
   
State Tax Filing Guidance for Coronavirus Pandemic  

          Updated:  9/22/20 ï 4 pm et 

 

U.S. states are providing tax filing and payment due date relief for individuals and businesses.  The AICPA has compiled the below latest developments on state tax filings related 

to coronavirus.  This document contains the first pages as a summary in reverse chronological order, starting with the furthest revised original due date of state filing relief to the 

soonest date order.  The next part of the chart details each state or jurisdictionôs guidance on tax filing and payment relief in alphabetical order by state.  The final part covers COVID-

19 related federal updates, AICPA tax policy and advocacy efforts, AICPA tax resources, and AICPA resources, and other state tax resources, including AICPA Recommendations 

on State and Local Tax Filing, Payment, and Administrative Relief during the Coronavirus Pandemic, AICPA Chart on Statesô Guidance on Electronic Signatures, and the AICPA 

Federal Due Dates Chart Updated for COVID-19 Relief (open to AICPA members) and State Due Dates Chart Updated for COVID-19 Relief (open to AICPA members) that takes 

the relevant state due date information from this document and organizes it further. This document contains all the links and details to the statesô guidance and dates of releases.  We 

plan to update this information daily while the states are issuing guidance.  Because the state tax authorities are often updating their information, it is best to confirm with each stateôs 

department of revenue website for the most updated information.   

State Guidance/Date  Guidance Relief Provisions for Coronavirus Other Information 

Summary of 

States Filing 

Relief 

 State filing relief/revised due dates in response to Coronavirus  

 

All states with a personal income tax have extended their 4/15 due dates 

(40 with a 7/15 deadline, and 7 (5 income taxes and 2 other taxes) states 

with other deadlines ï as detailed below). 

 

ï 41 states (including DC) individual income tax and some other entities 

4/15 to 7/15 filing and payments deadline for coronavirus pandemic.  

[AK, AL, AR, AZ, CA, CO, CT, DC, DE, GA, IL, IN, KS, KY, LA, 

MA, ME, MD, MI, MN, MO, MS, MT, NC, ND, NE, NJ, NM, NY, OH, 

OK, OR, PA, RI, SC, TN, TX, UT, VT, WI, WV]  and USVI have 

changed from 4/15 to 7/15.  Note: CT and MN business deadlines not 

7/15. PA corporation deadline extended from 5/15 to 8/14. MI 

corporation deadline extended to 7/31.  Florida extended its 5/1 

corporate income/franchise tax return deadline to 6/1 for payments and 

for requesting an extension (to file by extended due date of 11/2/20) and 

for filing to 8/3.  

 

- 4 states for individual income tax changed to other filing and 

payments deadline for coronavirus pandemic [IA  (7/31), HI , (7/20), ID  

(6/15), VA  (filings 5/1, 6/1 payments)] and Puerto Rico (6/15).  

 

- 2 states for other taxes have changed deadlines for the pandemic [NH 

(6/15 - business tax, interest and dividends tax, WA (6/15 - annual 

business and occupation tax)]. 

 

2020 Estimated Tax Payments Relief - 

- 23 states followed federal and moved both Q1 and Q2 estimated 

payments to 7/15 ï (AL, CA, CO, CT, GA, IN, KY, ME, MD, MA, 

MI, MS, MO, NC, NM, ND, OH, PA, RI, SC, VT, WV, WI) 

- 7 states Q1 moved to 7/15, Q2 remains 6/15 ï DE, MT, NE, NJ, 

NY, OK (and TN franchise and excise tax).  

[Note: 

- 7 states not impacted for individual income 

taxes - no personal income tax (AK, FL, NV, 

SD, TX, WA, WY), and 2 states no tax on 

wages (NH and TN ï interest and dividends) 

(41 states have personal income tax) 

- 2 states (SD, WY) no corporate income tax 

and no gross receipts tax,  

- 4 states (NV, OH, TX, WA) have gross 

receipts taxes instead of corporate income taxes 

-  at least 4 states have 1 employee in state 

causes nexus (CA, ID, NJ, VA) 

- 6 states have a convenience of the employer 

test for remote workers generally (AR, CT, DE, 

NE, NY, PA) 

 

16 States with 15 reciprocity agreements 

District of Columbia (Maryland, Virginia) 

Illinois (Iowa, Kentucky, Michigan, Wisconsin) 

Iowa (Illinois) 

Kentucky (Illinois, Indiana, Michigan, Ohio, 

Virginia, West Virginia, Wisconsin) 

Maryland (District of Columbia, Pennsylvania, 

Virginia, West Virginia) 

Michigan (Illinois, Indiana, Kentucky, 

Minnesota, Ohio, Wisconsin) 

Minnesota (Michigan, North Dakota) 

Montana (North Dakota) 

New Jersey (Pennsylvania) 

North Dakota (Minnesota, Montana) 

Ohio (Indiana, Kentucky, Michigan, 

Pennsylvania, West Virginia) 

https://www.aicpa.org/content/dam/aicpa/advocacy/tax/downloadabledocuments/coronavirus-state-filing-relief.pdf
https://www.aicpa.org/content/dam/aicpa/advocacy/tax/downloadabledocuments/coronavirus-state-filing-relief.pdf
https://www.aicpa.org/content/dam/aicpa/advocacy/tax/downloadabledocuments/coronavirus-state-filing-relief.pdf
https://www.aicpa.org/advocacy/tax/covid-19.html
https://www.aicpa.org/interestareas/tax/covid19.html
https://www.aicpa.org/news/aicpa-coronavirus-resource-center.html
https://www.aicpa.org/content/dam/aicpa/advocacy/tax/downloadabledocuments/coronavirus-aicpa-list-of-recommendations-for-state-societies.pdf
https://www.aicpa.org/content/dam/aicpa/advocacy/tax/downloadabledocuments/coronavirus-aicpa-list-of-recommendations-for-state-societies.pdf
http://www.aicpa.org/content/dam/aicpa/advocacy/state/downloadabledocuments/electronic-signature-matrix.xlsx
https://www.aicpa.org/content/dam/aicpa/interestareas/tax/resources/federal-due-dates-covid-19-relief.pdf
https://www.aicpa.org/content/dam/aicpa/interestareas/tax/resources/state-due-dates-covid-19-relief.pdf
https://www.taxadmin.org/state-tax-agencies
https://www.taxadmin.org/state-tax-agencies
https://floridarevenue.com/emdisaster/Additional%20Info/Order%20of%20Emergency%20Waiver%2020-52-DOR-003%20(Corporate%20Income%20Tax).pdf
https://www.ncdor.gov/news/press-releases/2020/05/04/nc-department-revenue-will-waive-interest-under-new-law
https://revenuefiles.delaware.gov/2020/TIM2020-01_COVID-19_filing_extension.pdf
https://mtrevenue.gov/2020/04/08/covid-extension-faq/
https://revenue.nebraska.gov/businesses/frequently-asked-questions-about-income-tax-changes-due-covid-19-national-emergency
https://www.state.nj.us/treasury/taxation/covid19.shtml
https://www.tax.ny.gov/pdf/notices/n20-2.pdf
https://www.ok.gov/tax/COVID-19_Information_and_Updates.html
https://www.tn.gov/content/dam/tn/revenue/documents/notices/fae/20-05fe.pdf
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- 9 States (including DC) kept 4/15 and 6/15 due dates ï (AZ, AR, 

DC, HI, IL, LA, KS, MN, OR) and IA kept at 4/30 and 6/30. 

- 2 states moved Q1 (and kept Q2) at 6/15 for both ï ID, NH 

- 1 state moved Q1 to 6/1 and kept Q2 at 6/15 ï VA 

- 1 state moved Q1 to 6/30 and Q2 to 7/31 ï WA 

- 13 states (including DC) have Q1 and Q2 estimated payments 

before 7/15 -  (AZ, AR, DC, HI, IA, ID, IL, LA, KS, MN, NH, OR, 

VA)  

- 6 states not applicable because no personal income tax or franchise 

tax for pass-throughs ï FL, NV, SD, TX, UT, WY 

 

- Summary of Statesô Second Quarter Estimated Tax Deadlines ï Tax 

Foundation (5/22/20, updates for RI and IN changed 6/15 Q2 to 

7/15) 

 

Summary of Nexus Relief Guidance 

- 16 states provide that the presence of an employee working 

in a state due to shelter-in-place restrictions will not create 

nexus for tax purposes in that state. [AL, CA, DC, GA, IA, 

IN, MA, MD, MN, MS, ND, NJ, OR, PA, RI, SC (through 

2020), City of Philadelphia] 

- 13 states are providing a temporary safe harbor or waiver 

for state withholdings and tax liability for remote work  in 

different state during pandemic [AL, GA, IL, IN, MA, MD, MN, 

MS, NE, NJ, PA, RI, and SC (through 2020), and City of St. 

Louis  

- 6 states ï providing that the state will NOT use someoneôs 

relocation during the pandemic as the basis for exceeding 

the protections provided by P.L. 86-272 for the employer of 

the temporary relocated employee. [CA, GA, IA, IN, MA, 

RI] 

 

Chart on State Covid-19 guidance on telecommuting (6/10/20) 

 

Local withholding for remote workers in pandemic - Philadelphia - and  

Ohio: Am Sub H.B. No 197, has waived the ñ20 day ruleò during the 

health emergency. Employers should continue to withhold employee tax 

from an employeeôs principal place of business, despite temporary work 

from home location  

Michigan: Wages earned by nonresidents should not be subject to local 

income tax.  

 

Pennsylvania (Indiana, Maryland, New Jersey, 

Ohio, Virginia, West Virginia) 

Virginia (District of Columbia, Kentucky, 

Maryland, Pennsylvania, West Virginia)  

West Virginia (Kentucky, Maryland, Ohio, 

Pennsylvania, Virginia) 

Wisconsin (Illinois, Indiana, Kentucky, 

Michigan) 

 

Enacted legislation on filing and payment 

due date relief: 

 

Kentucky - enacted legislation 3/30/20 - S.B. 

150 requires the Department of Revenue to 

provide the same extensions as offered by the 

U.S. Department of the Treasury and the 

Internal Revenue Service in response to the 

novel coronavirus and to waive penalties and 

interest. 

Under the billôs tax provisions, tax districts are 

authorized to suspend or extend return 

deadlines for taxable net profits or gross 

receipts during the stateôs declared emergency, 

which was issued March 6 and contains no 

stated end date. 

 

LA ð Act 47 (S.B. 498), Laws 2020, effective 

June 4, 2020 - If a disaster or emergency is 

declared by the Louisiana Governor or the U.S. 

President, the Department of Revenue may 

extend tax return filing and payment deadlines 

by no more than: 

   - six months for income and franchise taxes;  

   - three months for any other tax. 

Interest may accrue during the extension in the 

case of a governor-declared disaster, but not 

during a presidentially-declared disaster. 

 

NC ï Under the new law signed by Governor 

Roy Cooper, the NCDOR will not charge 

interest from April 15, 2020 through July 15, 

2020 on underpayments of individual income, 

corporate income, and franchise tax on tax 

returns due to be filed between April 15, 2020, 

https://taxfoundation.org/2020-quarterly-estimated-tax-payments-2019-tax-returns/
https://taxfoundation.org/2020-quarterly-estimated-tax-payments-2019-tax-returns/
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Teleworking-and-the-Stay-at-Home-order
https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.mass.gov/technical-information-release/tir-20-10-revised-guidance-on-the-massachusetts-tax-implications-of#i-introduction
https://www.marylandtaxes.gov/covid/documents/TaxAlert050420-EmployerWithholdingonTeleworkers.pdf
https://www.revenue.state.mn.us/covid-19-faqs-businesses
https://www.ms-cpa.org/writable/files/mdor_press_release_march_26_2020_002_.pdf
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.state.nj.us/treasury/taxation/covid19-payroll.shtml
https://www.oregon.gov/dor/Pages/COVID19.aspx
https://revenue-pa.custhelp.com/app/answers/detail/a_id/3738/kw/nexus/session/L3RpbWUvMTU4NzQ3MTczMC9zaWQvLTJBdENZR28%3D
http://www.tax.ri.gov/Advisory/ADV_2020_24.pdf
https://dor.sc.gov/resources-site/lawandpolicy/Advisory%20Opinions/IL20-11.pdf
https://dor.sc.gov/resources-site/lawandpolicy/Advisory%20Opinions/IL20-24.pdf
https://dor.sc.gov/resources-site/lawandpolicy/Advisory%20Opinions/IL20-24.pdf
https://www.phila.gov/media/20200423114939/Nexus-sourcing-Philadelphia-BIRT-NPT-covid-19-policy-update.pdf
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://www2.illinois.gov/rev/research/publications/bulletins/Documents/2020/FY2020-29.pdf
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.mass.gov/technical-information-release/tir-20-10-revised-guidance-on-the-massachusetts-tax-implications-of#i-introduction
https://www.marylandtaxes.gov/covid/documents/TaxAlert050420-EmployerWithholdingonTeleworkers.pdf
https://www.revenue.state.mn.us/covid-19-faqs-individuals
https://www.ms-cpa.org/writable/files/mdor_press_release_march_26_2020_002_.pdf
https://revenue.nebraska.gov/businesses/frequently-asked-questions-about-income-tax-changes-due-covid-19-national-emergency
https://www.state.nj.us/treasury/taxation/covid19-payroll.shtml
https://revenue-pa.custhelp.com/app/answers/list/c/251
http://www.tax.ri.gov/Advisory/ADV_2020_22.pdf
https://dor.sc.gov/resources-site/lawandpolicy/Advisory%20Opinions/IL20-11.pdf
https://dor.sc.gov/resources-site/lawandpolicy/Advisory%20Opinions/IL20-24.pdf
https://www.stlouis-mo.gov/collector/earnings-tax-forms-info.cfm#covid19
https://www.stlouis-mo.gov/collector/earnings-tax-forms-info.cfm#covid19
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Teleworking-and-the-Stay-at-Home-order
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.mass.gov/technical-information-release/tir-20-10-revised-guidance-on-the-massachusetts-tax-implications-of#i-introduction
http://www.tax.ri.gov/Advisory/ADV_2020_24.pdf
https://www.hodgsonruss.com/assets/htmldocuments/Telecommuting_6.10.20.pdf
https://legiscan.com/KY/text/SB150/2020
https://legiscan.com/KY/text/SB150/2020
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.law360.com%2Fagencies%2Fu-s-department-of-the-treasury&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7Ce6d884c7ed8c4c5fc30c08d7d5a14e4b%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637212761092866042&sdata=kV6aSkuUiJLO5KA9D2Y7fbZKmA%2BbERpJJZ7nmWj1x2o%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.law360.com%2Fagencies%2Finternal-revenue-service&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7Ce6d884c7ed8c4c5fc30c08d7d5a14e4b%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637212761092876042&sdata=CiSSLx93Bryn6PIyRHo543O1%2BgwK1NZVoZKEHlZ%2FrTI%3D&reserved=0
https://www.ncleg.gov/Sessions/2019/Bills/Senate/PDF/S704v5.pdf
https://www.ncdor.gov/news/press-releases/2020/05/04/nc-department-revenue-will-waive-interest-under-new-law
https://www.ncdor.gov/news/press-releases/2020/05/04/nc-department-revenue-will-waive-interest-under-new-law
https://www.ncdor.gov/news/press-releases/2020/05/04/nc-department-revenue-will-waive-interest-under-new-law
https://www.ncdor.gov/news/press-releases/2020/05/04/nc-department-revenue-will-waive-interest-under-new-law
https://www.ncdor.gov/news/press-releases/2020/05/04/nc-department-revenue-will-waive-interest-under-new-law
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Summary of Electronic Signatures Relief  (AICPA state chart on 

guidance on electronic signatures) 

- 12 states permit electronic images (scanned or 

photographed) of signatures (instead of wet signature 

requirements).  [AZ, CA, MA, MD, MI  (MI Treas.), MS, NE, 

NJ, NY, OH,  PA, and RI]  (Permanent legislation on electronic 

signatures ï NY) 

 

- 3 states permits email of documents - MD, MS, NY 

 

- 11 states provide automatic acceptance into the state 

electronic filing program if accepted by the IRS and do not 

require a separate signature authorization form other than the IRS 

Form 8879 series - examples - - CT, FL, KS, ME, MN, MT, NH, 

NC, OH, TN, TX, (Kansas City and St. Louis, MO, KY cities, 

MI cities, MI business tax, some OR cities including Portland, 

OH cities, PA cities including Philadelphia and Pittsburg) 

 

2 states ï providing no use tax on donations of PPE ï [IN, MI ] 
 

Relevant Excerpts of Statesô Tax Filing, Payment, and 

Administrative Relief  

 

August 14 ï PA ï corporation tax returns and payments that were due 

May 15 are extended to August 14. There is no extension for the June 15 

estimated payment due date for corporations. 
 
July 31 ï IA ï for return filing and payment due 3/19-7/31 ï individual, 

composite, fiduciary, corporation, franchise tax, partnership, S corp, 

credit union ï no late filing or underpayment penalties. Interest starting 

8/1/20.  Relief does not apply to estimated taxes. Relief includes fiscal 

year returns. The filing and payment extension applies to any tax return 

and associated tax payment listed in Order 2020-01 with a due date on or 

after March 19, 2020, but before July 31, 2020. The filing and payment 

extension does not apply to estimated tax payments.  A calendar-year 

filerôs 1st quarter and 2nd quarter 2020 estimated payments are due on 

April 30, 2020, and June 30, 2020, respectively. Estimated taxes were 

specifically excluded from the relief in Order 2020-01. The estimated tax 

underpayment penalty relief provided in Order 2020-03 only applies to 

certain estimated tax installments due for tax years that begin in 2020. 

For example, 2019 estimated tax payments for calendar year filers were 

due in four installments (e.g. April 30, June 30, September 30, January 

31, 2020) and these penalties are imposed for failure to make adequate 

through July 15, 2020.  The relief also applies 

to estimated income tax payments due between 

the same dates. 

 

NJ ï Bill S-2338 enacted 4/14/20 - extended the 

time to file and pay 2019 calendar year 

Individual Gross Income Tax, Partnership, and 

Corporation Business Tax originally due on 

April 15, 2020 was signed by the Governor on 

4/14/20. These taxpayers will have until July 

15, 2020 to file returns and make applicable tax 

payments, which includes 1st quarter 2020 

estimated tax payments. 

 

NM - HB-6 allows for taxpayers who file their 

return by July 15th, 2020 to have until April 15, 

2021 to pay the tax due in full without getting 

assessed late payment penalty or interest. Please 

note, failure to file a return by July 15th, 2020 

will exclude the taxpayer from the penalty and 

interest relief through April 15, 2021.  

Withholding being reported and associated 

payments due between March 25th, 2020 and 

July 25th, 2020 may be submitted without 

penalty no later than July 25th, 2020. This 

return filing extension does not apply to gross 

receipts tax, governmental gross receipts tax, 

compensating tax, leased vehicle gross receipt 

receipts, leased vehicle surcharge (reported 

using CRS), or any other tax program that is not 

listed above.  HB-6 allows for taxpayers who 

have filed their CRS returns timely, including 

the extension above for withholding and normal 

due dates for gross receipts tax and 

compensating tax that have been unable to pay 

timely to have until April 25th, 2021 to pay the 

tax due in full without getting assessed late 

payment penalty or interest. Please note, failure 

to file a return by the due date will exclude the 

taxpayer from the penalty and interest relief 

through April 25, 2021.  There is an extension 

to pay property tax that was originally due 

between April 10, 2020 to May 10, 2020 by 

May 10, 2021 without being assessed penalty 

http://www.aicpa.org/content/dam/aicpa/advocacy/state/downloadabledocuments/electronic-signature-matrix.xlsx
https://apps.azleg.gov/billStatus/BillOverview/72544
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Original-signatures-for-paper-returns-and-other-documents-
https://www.mass.gov/directive/directive-20-1-acceptance-of-electronic-signatures
https://www.marylandtaxes.gov/forms/COVID-19_TAX_ALERT_DIGITAL_SIGNATURES.pdf
https://www.michigan.gov/whitmer/0,9309,7-387-90499_90705-533005--,00.html
https://www.michigan.gov/som/0,4669,7-192-29943_34759-538918--,00.html
https://www.dor.ms.gov/Documents/COVID%20Extensions%20Press%20Release.pdf
https://revenue.nebraska.gov/sites/revenue.nebraska.gov/files/doc/legal/rulings/rr99201_signature_requirements.pdf
https://www.njcpa.org/stayinformed/explore/topics/full-article/2020/04/15/new-jersey-extends-tax-deadlines-heres-the-list
https://www.tax.ny.gov/pdf/notices/n20-3.pdf
https://tax.ohio.gov/wps/portal/gov/tax/help-center/resources/coronavirus/coronavirus
https://www.revenue.pa.gov/Pages/COVID19.aspx#ReliefForTaxpayers
http://www.tax.ri.gov/Advisory/ADV_2020_40.pdf
http://custom.statenet.com/public/resources.cgi?id=ID:bill:NY2019000S8832&cuiq=30223baf-7cd9-5cac-baae-85e4293fac94&client_md=48097ddfab4d283fb4ee9ba4aacfbe9f&mode=current_text
https://www.marylandtaxes.gov/forms/COVID-19_TAX_ALERT_DIGITAL_SIGNATURES.pdf
https://www.ms-cpa.org/writable/files/mdor_press_release_march_26_2020_002_.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/notices/n20-3.pdf
https://support.cch.com/kb/solution/sw37112?language=en_US
https://content.govdelivery.com/accounts/INDOR/bulletins/285274c
https://www.michigan.gov/taxes/0,4676,7-238-43551_84522-534455--,00.html
https://www.revenue.pa.gov/Pages/COVID19.aspx#PITDeadline
https://www.media.pa.gov/Pages/Revenue-Details.aspx?newsid=307
https://www.media.pa.gov/Pages/Revenue-Details.aspx?newsid=307
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://www.ncdor.gov/news/press-releases/2020/05/04/nc-department-revenue-will-waive-interest-under-new-law
https://www.ncdor.gov/news/press-releases/2020/05/04/nc-department-revenue-will-waive-interest-under-new-law
https://www.ncdor.gov/news/press-releases/2020/05/04/nc-department-revenue-will-waive-interest-under-new-law
https://www.njleg.state.nj.us/2020/Bills/S2500/2338_I1.PDF
https://www.state.nj.us/treasury/taxation/duedates.shtml
http://realfile.tax.newmexico.gov/B-100.35%20-Tax%20Relief%20for%20COVID-19%20%20(Extension).pdf
http://realfile.tax.newmexico.gov/B-100.35%20-Tax%20Relief%20for%20COVID-19%20%20(Extension).pdf
http://realfile.tax.newmexico.gov/B-100.35%20-Tax%20Relief%20for%20COVID-19%20%20(Extension).pdf
http://realfile.tax.newmexico.gov/B-100.35%20-Tax%20Relief%20for%20COVID-19%20%20(Extension).pdf
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estimated payments on time. Those estimated payments are not covered 

by these Orders. Penalties calculated on the 2019 IA 2210, 2210F, or 

2210S (individuals) or 2019 IA 2220 (corporations and financial 

institutions subject to franchise tax) still must be paid with the Iowa 

return. The same outcome would apply to fiscal-year filers for tax years 

that began in 2018 or 2019 with due dates that fall within the period 

covered by Order 2020-01. Because estimated payments were 

specifically excluded from Order 2020-01, underpayment penalties due 

on required payments during the period covered by that order and those 

returns will still apply. Previously extended tax returns that have an 

extended due date on or after March 19, 2020, but before July 31, 2020, 

benefit from the filing extension to July 31, 2020. Note, however, that 

under Iowa law an automatic extension only extends the time to file a 

return, not to pay the tax. Therefore, taxpayers with tax due prior to 

March 19, 2020 may accrue interest on the balance of unpaid tax. The 

suspension of interest only applies to interest that accrues between 

March 19, 2020, and July 31, 2020.   Order 2020-03 allows taxpayers to 

use their 2018 income tax liability (or 110% of their 2018 liability for 

high income taxpayers) to compute safe harbor estimates for 2020 

estimated tax installment payments with a due date on or after April 30, 

2020, and before July 31, 2020. For most individuals, this additional 

relief will apply to their 1st and 2nd quarter estimates for tax year 2020 

due on or before April 30, 2020, and June 30, 2020. A taxpayer will not 

be subject to penalties for underpayment of estimated tax with respect to 

both installments due on April 30, 2020, and June 30, 2020, if the 

individual pays the following amounts for each installment payment: 

- 27.5% of their 2018 Iowa tax liability for a taxpayer whose 

2018 federal adjusted gross income (as adjusted for any Iowa 

decoupling including bonus depreciation/section 179 

adjustment) is greater than $150,000, or greater than $75,000 

for a married filing separate taxpayer; or 

- 25% of their 2018 Iowa tax liability for any other taxpayer. 

As a result, for taxpayers who computed their tax year 2019 safe harbor 

estimates using their 2018 tax liability, and had no change in their 

withholding since 2019, their 1st and 2nd quarter safe harbor estimated 

payments for tax year 2020 will match their tax year 2019 required 

quarterly estimated payment. However, any taxpayer who takes 

advantage of the underpayment penalty relief provided in Order 2020-03 

must add the remaining amount due for these installments to their next 

installment due on or after July 31, 2020. For most individuals, this will 

increase the required 3rd quarter estimate due September 30, 2020. 

Failure to pay the increased required installment by the taxpayerôs first 

due date on or after July 31, 2020, will be considered an underpayment 

of estimated taxes for the installment.  The relief granted in Order 2020-

and interest.  This bill also provides relief for 

health care providers, excluding hospitals 

licensed by the Department of Health, with an 

exemption for monies received by the federal 

government through payments pursuant to the 

federal Coronavirus Aid, Relief, and Economic 

Security Act of 2020 (CARES Act).  

Note, monies from the CARES Act are only 

taxable if they are monies received to cover the 

receipts of services or property sold that are 

normally taxable under the Gross Receipts and 

Compensating Tax Act. 

 

Ohio bill ï House Bill 197 ï enacted 3/27/20 ï 

for individuals - the due date would get 

extended to the federal due date, but the Tax 

Commissioner needs to act once it is enacted. 

For the CAT, the Commissioner would be 

authorized to extend the due date for this return, 

which is originally due May 11, 2020. Other tax 

changes in the bill regarding net profit and 

withholding. 

 

OK ï enacted - Oklahoma Governor Kevin Stitt 

signed legislation (S.B. 1075, Laws 2020) on 

5/21/20 granting temporary leniency to certain 

Quality Jobs Program participants unable to 

meet certain payroll threshold requirements due 

to business implications of COVID-19. 

(6/24/20) 

 

NM -  HB-6 allows for taxpayers who file their 

return by July 15th, 2020 to have until April 15, 

2021 to pay the tax due in full without getting 

assessed late payment penalty or interest. Please 

note, failure to file a return by July 15th, 2020 

will exclude the taxpayer from the penalty and 

interest relief through April 15, 2021.  

Withholding being reported and associated 

payments due between March 25th, 2020 and 

July 25th, 2020 may be submitted without 

penalty no later than July 25th, 2020. This 

return filing extension does not apply to gross 

receipts tax, governmental gross receipts tax, 

https://tax.iowa.gov/forms?title=45-007
https://tax.iowa.gov/forms?title=2210F
https://tax.iowa.gov/forms?title=2210S
https://tax.iowa.gov/forms?title=2220
https://www.legislature.ohio.gov/legislation/legislation-documents?id=GA133-HB-197
http://realfile.tax.newmexico.gov/B-100.35%20-Tax%20Relief%20for%20COVID-19%20%20(Extension).pdf
http://realfile.tax.newmexico.gov/B-100.35%20-Tax%20Relief%20for%20COVID-19%20%20(Extension).pdf
http://realfile.tax.newmexico.gov/B-100.35%20-Tax%20Relief%20for%20COVID-19%20%20(Extension).pdf
http://realfile.tax.newmexico.gov/B-100.35%20-Tax%20Relief%20for%20COVID-19%20%20(Extension).pdf
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03 is available to any taxpayer required to make a tax year 2020 

estimated income tax payment on or after April 30, 2020, but before July 

31, 2020.  If overpaid an installment, the overpayment will be carried to 

the next installment due.  The underpayment of estimated tax penalty is 

calculated separately for each quarter.  To avoid penalties, the taxpayer 

must timely pay at least 25% (or 27.5% for a high income taxpayer) of 

the 2018 income tax liability with the 1st quarter income tax estimate 

and by the due date of the 2nd quarter installment, the taxpayer must pay 

at least 50% (or 55% for a high income taxpayer) of the 2018 income tax 

liability, if  the relief granted in Order 2020-03 is utilized. Individuals 

may be able to reduce or eliminate the amount of one or more of your 

required installments by using the annualized income installment method 

calculated on the IA 2210 Schedule AI. Individuals who cannot pay 

quarterly estimates may apply to the Department for a waiver of 

underpayment penalty. 

Deadlines for the IA 1041 Fiduciary Income Tax Return filed by estates 

and trusts are extended by the Order, but the Order does not extend 

payment and filing deadlines related to the IA 706 Inheritance Tax 

Return. The regular deadline for paying Iowa inheritance tax reported on 

an IA 706 is the last day of the 9th month following the death of the 

decedent.  A taxpayerôs PPP loan that is forgiven and properly excluded 

from federal gross income under section 1106 of the federal CARES Act 

in a tax year beginning on or after January 1, 2020, will also qualify for 

exclusion from income for Iowa tax purposes.  The COVID-19 

economic impact payments authorized in section 2201 of the federal 

CARES Act, whether in the form of a rebate or a refundable tax credit, 

will not be included in Iowa taxable income or added back as part of an 

individualôs reportable federal income tax refund for Iowa individual 

income tax purposes.  The Department does not believe that the presence 

of employees who normally work outside of Iowa, but who are now 

working remotely from within the state solely as a result of the COVID-

19 pandemic state of emergency represents the same type of business 

activity on the part of the employer contemplated by the law. 

Therefore, while Iowaôs state of emergency in response to COVID-19, 

or similar declared state of emergency in the state where the worker 

normally worked prior to the COVID-19 pandemic, remains in effect, 

the Department will not consider the presence of one or more employees 

working remotely from within Iowa solely due to the COVID-19 

pandemic, by itself, sufficient business activity within the state to 

establish Iowa corporate income tax nexus. Nor does the Department 

consider such presence by non-sales employees due to the pandemic 

sufficient, by itself, to cause a corporation to lose the protections of 

Public Law 86-272.  Iowa individual income tax and withholding 

requirements have not been modified by the COVID-19 pandemic.  Iowa 

compensating tax, leased vehicle gross receipt 

receipts, leased vehicle surcharge (reported 

using CRS), or any other tax program that is not 

listed above.  HB-6 allows for taxpayers who 

have filed their CRS returns timely, including 

the extension above for withholding and normal 

due dates for gross receipts tax and 

compensating tax that have been unable to pay 

timely to have until April 25th, 2021 to pay the 

tax due in full without getting assessed late 

payment penalty or interest. Please note, failure 

to file a return by the due date will exclude the 

taxpayer from the penalty and interest relief 

through April 25, 2021.  There is an extension 

to pay property tax that was originally due 

between April 10, 2020 to May 10, 2020 by 

May 10, 2021 without being assessed penalty 

and interest.  This bill also provides relief for 

health care providers, excluding hospitals 

licensed by the Department of Health, with an 

exemption for monies received by the federal 

government through payments pursuant to the 

federal Coronavirus Aid, Relief, and Economic 

Security Act of 2020 (CARES Act).  Note, 

monies from the CARES Act are only taxable if 

they are monies received to cover the receipts of 

services or property sold that are normally 

taxable under the Gross Receipts and 

Compensating Tax Act. 

 

NY - enacted SB 8832 ï signed by the 

Governor 8/24/20 - allows tax preparers to file 

their clientôs NYS tax returns with an electronic 

signature and permanently submit to NY state 

tax authorization forms with an electronic 

signature instead of the traditional wet 

signature.  

 

PA ï enacted - Act 10 of 2020, which extends 

the due date of certain personal income tax 

returns and payments, as well as waiving 

certain other income tax dates.  Act 10 of 2020 

also extends the deadline for the filing of 2019 

local tax returns and payments to July 15, 2020. 

https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://www.nysenate.gov/legislation/bills/2019/s8832


   
individual residents are subject to tax on their entire income, wherever 

earned, so an Iowa residentôs income tax return filing requirements 

should not be affected by temporary telecommuting in Iowa or another 

state. Nonresidents of Iowa who normally work in Iowa but are 

temporarily telecommuting in another state, or who normally work 

outside of Iowa but are temporarily telecommuting in Iowa, may need to 

adjust their income apportionment or their Iowa income tax return filing 

requirement.  Iowa Nonconformity: Coronavirus Aid, Relief, & 

Economic Security (CARES) Act of 2020 - The Department has 

published guidance describing Iowa's nonconformity with provisions of 

the CARES Act of 2020 that commonly affect income taxes for 

individuals and businesses for tax years beginning in calendar year 2018 

or 2019. Iowa generally conforms with federal tax changes, to the extent 

they affect Iowa income taxes, for tax years beginning on or after 

January 1, 2020.  A Retroactive provisions of the CARES Act with 

which Iowa does not conform: 

Paycheck Protection Program (PPP) under the CARES Act. 

A taxpayerôs PPP loan that is forgiven and properly excluded from 

federal gross income under section 1106 of the CARES Act in a tax year 

beginning on or after January 1, 2020, will also qualify for exclusion 

from income for Iowa tax purposes.  However, Iowa is not conformed 

with section 1106 of the CARES Act for tax years beginning prior to 

January 1, 2020. If a taxpayer receives PPP loan forgiveness for a tax 

year beginning prior to January 1, 2020, that discharge of indebtedness 

may be considered income for Iowa tax purposes, unless the income 

qualifies for exclusion under another applicable provision of federal or 

Iowa law.  Modification of Limitation on Losses for Taxpayers Other 

than Corporations (Excess Business Losses) under the CARES Act - 

Iowa was not conformed with the excess business loss limitation for tax 

year 2018, so the temporary suspension of the excess business loss 

limitation in the CARES Act should have no effect on the calculation of 

net income on 2018 Iowa income tax returns. For tax year 2019, the 

excess business loss limitation will apply for Iowa tax purposes, even 

though the limitation does not apply for federal purposes. Modification 

of Limitation on Business Interest under the CARES Act - Iowa is not 

conformed with this change to the extent it applies retroactively to tax 

year 2019. Specifically, the ATI percentage used in calculating the 

deduction limitation is 30% for Iowa tax purposes in tax year 2019, even 

though many taxpayers have the option to use 50% for federal purposes. 

Depreciation of Qualified Improvement Property (QIP) under the 

CARES Act - Iowa does not conform to this treatment for tax years 2016 

through 2019, and instead treats qualified improvement property placed 

in service during those tax years as 39-year property. Bonus depreciation 

under IRC section 168(k) is not allowed for Iowa tax purposes for any 

tax year. 

 

Virginia - Pursuant to budget language enacted 

by the 2020 General Assembly (Item 3-5.23 of 

House Bill 29, Chapter 1283 of the 2020 Acts 

of Assembly, and Item 3-5.22 of House Bill 

30), Virginia will waive the accrual of interest 

for certain Virginia income and sales tax 

payments that are paid on extension in response 

to the coronavirus disease 2019 (COVID-19) 

crisis. 

 

Proposed tax related Coronavirus legislation 

ï  

 

AZ - S.B. 1021, sent to the Governor on May 

26, would require the Arizona Department of 

Revenue to accept electronic signatures and 

provides the requirements for such electronic 

signatures. 

 

CA - A.B. 2166, re-referred to the Committee 

on Revenue & Taxation on May 5, would 

amend Cal Rev. and Tax Code Sec. 24416 to 

conform to the net operating loss five-year 

carryback for losses arising in a taxable year 

beginning after December 31, 2017 and 

before January 1, 2021 recently enacted by the 

CARES Act. Additionally, the bill allows a 

taxpayer to file a return for the first six months 

of a taxable year if that return includes a claim 

for a net operating loss carryback allowed under 

IRC Sec. 172(b)(1)(D)(i). 

 

DC 

 

IL - H.B. 5774, introduced on May 8, would 

amend 35 ILCS 200/21-27 (waiver of interest 

penalty) to provide that, for taxable year 2019 

(payable in 2020), interest penalties will be 

waived for the delinquent payment of any 

property tax installment. H.B. 5768, introduced 

on May 5, would provide that if a disaster is 

declared by Governor proclamation for all 

counties in the State due to a public health 

emergency, the first installment of taxes due in 

https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/COVID-19
https://tax.iowa.gov/cares-conformity
https://tax.iowa.gov/cares-conformity
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05Mzc1MDkwJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzc1NDc4NDQ%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C890badf6ab074e19b98508d807452d85%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637267341018811633&sdata=5fZB6hrUeu4Uatm517kEvZrhAiELN97pMrUvSsXJVDc%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3Mzk%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010513267&sdata=gliDVAOJcFX5O7Lu%2F%2FUnAAv%2BhGafENHlQBzR0%2Bgg5eQ%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3NTM%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010553243&sdata=C613jJsYRx%2BJMtPOYpDo8IC%2BWe1DXOX7Sg5qCJFtyY8%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3NDk%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010543251&sdata=mu336wNOKVDkfQTWI%2BUlzEVtl%2FujOkROCXllZSVpZnY%3D&reserved=0
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July 31 ï MI  ï corporation return filing and payment extension.  

 

July 20 - HI ï filing and payment of 2019 income tax returns (does not 

include 2020 estimated payments) extended for all Affected Taxpayers, 

the due date for filing 2019 State income tax returns due from April 20, 

2020 to June 20, 2020 is postponed to July 20, 2020.  Waives interest 

and penalties and additions to tax for failure to file or pay if file and pay 

by July 20. The relief provided in this Announcement applies solely to 

returns and payments for an Affected Taxpayerôs 2019 taxable year due 

from April 20, 2020 to June 20, 2020.  The relief provided in this 

Announcement does not include estimated income tax payments for the 

2020 taxable year.  For purposes of automatic extensions for Affected 

Taxpayers, the postponed payment deadline of July 20, 2020 will be 

used. This means that for Affected Taxpayers, ñproperly estimated tax 

liabilityò must be paid by July 20, 2020 rather than April 20, 2020 and 

returns must be filed by October 20, 2020.  Affected Taxpayers subject 

to penalties or additions to tax despite the relief granted by this 

Announcement may seek reasonable cause waivers. The relief provided 

by this Announcement is limited to Hawaii income tax payments and 

does not extend to withholding tax, franchise tax, public service 

company tax, general excise tax, transient accommodations tax, estate 

tax, or any other tax not specifically identified for the relief provided by 

this Announcement.  The Tax Announcement applies to individuals, 

trusts and estates, corporations, and other non-corporate tax filers as well 

as those who pay self-employment tax.  The Economic Impact Payments 

and loan proceeds from the PPP and EIDL programs are not subject to 

Hawaii income tax. Payments under the PUA and FPUC programs are 

subject to Hawaii income tax.  Under current law, forgiven PPP loans 

are subject to Hawaii income tax. However, the Department of Taxation 

intends to recommend to the Hawaii State Legislature that Hawaii 

conform to the federal treatment of PPP loan forgiveness.  Under 

existing law, unemployment compensation paid to employees and the 

receipt of loan funds, such as funds from PPP loans and EIDLs, are not 

subject to general excise tax (GET).   GET will not be imposed on 

payments received under PUA, loan amounts forgiven under PPP, and 

EIDL Grants. These amounts will be treated as exclusions from gross 

receipts and should not be reported on GET returns. 

 

July 15 ï AK ï payments due for corporations income tax.  The 

legislationextends filing and payment due dates for all tax types except 

Oil and Gas Property and Production taxes until July 15, 2020.  The tem

porary statute is effective as of April  10, 2020.  Returns and payments  

that calendar year will not be considered 

delinquent and will not accrue interest for up to 

90 days after the later of (i) June 1 or (ii) the 

day after the date specified on the real estate tax 

bill as the first installment annual due date. H.B. 

5772, introduced on May 8, would amend 35 

ILCS 200/21-40 (ordinance for a delayed due 

date) to provide for an extension of property tax 

installment payments and waiver of penalties 

and interest.  (5/12/20) 

 

LA - S.B. 498, scheduled for a third reading and 

final passage on May 12, authorizes the tax 

collector to allow extensions of time to file and 

pay taxes in the event of a gubernatorially 

declared disaster. The bill would also allow the 

tax collector to allow extensions of time to file 

and pay taxes in the event of a presidentially 

declared disaster and also allow the suspension 

of the accrual of interest for all or part of the 

extension period.  HCR 40, heard by the 

Committee on Ways and Means on May 

11, directs the Department of Revenue to 

develop and make public data on the projected 

impact of the COVID-19 pandemic on 

Louisiana business revenue in 2020 and on net 

operating loss carry forward deductions for 

future tax filings.  HCR 43, heard by the 

Committee on Ways and Means on May 11, 

would temporarily suspend the corporation 

franchise tax and the initial tax (levied on 

corporations or other entities for the first 

accounting period in which the entity becomes 

subject to the corporation franchise tax) to 

mitigate some of the financial losses suffered by 

businesses as a result of COVID-19.  HCR 34, 

considered by the Committee on Ways and 

Means on May 4, would temporarily suspend 

the severance taxes levied on oil, natural gas, 

distillate, and condensate to provide relief to the 

oil and natural gas industries from the impact of 

COVID-19. On May 8, the Louisiana Economic 

Recovery (LAER) Task Force issued its Phase I 

Report, which recommends, among other 

https://www.michigan.gov/whitmer/0,9309,7-387-90499_90705-523380--,00.html
https://tax.hawaii.gov/wp-content/uploads/2020/03/2019-only-Tax-ANN-2020-01-COVID19-Relief-2020-03-23.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?165n
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3NTE%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010553243&sdata=bD%2Fyy6xa8AJ7tq9HtDQnlm0oKQv3GU4KTX5CeZO%2FMMA%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3NTE%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010553243&sdata=bD%2Fyy6xa8AJ7tq9HtDQnlm0oKQv3GU4KTX5CeZO%2FMMA%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3NjU%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010583224&sdata=lhJMElqEPX3WidSzkxFyBWoosnc2z2%2FAhnC43J6SY1A%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3NzE%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010583224&sdata=F85E4dAGfUBH5TJ3N%2Fe8RHlulWTfI6jgMgVAqJVACUE%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3NzM%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010593222&sdata=v0Y9kFDYOBjd5GLVKPLrQVoSHQrS8FXSJkQW%2BTAdO2s%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3Njg%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010583224&sdata=Pj5KeeMtwC5%2BrXPhJudYXEjGLn02hqm5OPNwpIqsrHg%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3MTc%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010443310&sdata=POhHmUqDQmXVZI0EJsP4ZIP8Tu2Pl%2FqeMECvOELEAxo%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3MTc%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010443310&sdata=POhHmUqDQmXVZI0EJsP4ZIP8Tu2Pl%2FqeMECvOELEAxo%3D&reserved=0
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that were due on March 31, 2020before  SB 241 was signed and effectiv

eðwere extended.  

 

July 15 ï AL ï filing and payment extended to July 15 for all taxpayers, 

including individuals, associations, trusts and estates, partnerships, 

corporations, and other non-corporate tax filers.  Other taxes included in 

the deadline extension are corporate income tax, the financial institution 

excise tax, and the business privilege tax.  Waives interest and penalties.  

Also, the due date of March 15, 2020, for filing a composite income tax 

return and making payments on behalf of its non-resident members is 

automatically postponed to July 15, 2020. Waives interest and late filing 

and late payment penalties through July 15, 2020, for any tax payment 

due on a tax return with a due date on or after March 15, 2020, to 

provide the relief to taxpayers. Any pass-through entity required to file 

on March 15, 2020, a composite income tax return and remit payments 

on behalf of its non-resident members is affected by the COVID-19 

pandemic for purposes of the relief described in this Order (Affected 

Taxpayer).  The relief is available solely with respect to composite 

payments due to be made and composite returns due to be filed on 

March 15, 2020, by pass-through entities.  No extension is provided for 

the payment or deposit of any other type of state tax, or for the filing of 

any other state information return.  As a result of the postponement of 

the due date for filing composite returns and making composite 

payments from March 15, 2020, to July 15, 2020, the period beginning 

on March 15, 2020, and ending on July 15, 2020, will be disregarded in 

the calculation of any interest, penalty, or addition to tax for failure to 

file composite returns and to pay composite payments postponed by this 

Order. Interest, penalties, and additions to tax with respect to such 

postponed filings and payments will begin to accrue on July 16, 2020. 

 

July 15 ï AR - July 15 ï extend the 2019 individual income tax filing 

date and individual income tax payment date from April 15, 2020, to 

July 15, 2020. This extension to July 15, 2020 includes 2019 returns of 

individuals income tax, Subchapter S Corporations, fiduciaries and 

estates, partnerships and composite returns. The April 15, 2020 to July 

15, 2020 period will be disregarded for purposes of calculation of 

interest and penalties. Interest and penalties will begin to accrue on July 

16, 2020. This extension does not apply to 2020 estimated Individual 

Income Tax payments due on April 15 or June 15.  The deadline for tax 

year 2020 estimated tax payments remains April 15, 2020.The following 

filing and payment deadlines for income tax are not affected:  2019 

Corporation Income Tax   Due: 4/15/2020; 2020 Estimated Tax Payment 

Due: 4/15/2020; 2020 Estimated Tax Payment Due: 6/15/2020.  No 

things, centralized sales tax collection, net 

operating loss carrybacks, and suspension or 

elimination of the franchise tax. The Task 

Force, comprises private sector business 

leaders, is tasked with advising lawmakers on 

economic recovery in the wake of the COVID-

19. The goal of the Task Force is to develop 

practical and specific policy recommendations 

to jumpstart the Louisiana economy in the short 

term and lay the foundation for continued 

economic resurgence in the months and years to 

come. More information about the task force 

can be found on its website. (5/12/20) 

 

NC - H.B. 1211, referred to the Committee on 

Finance on May 27, would among other things 

update the Stateôs conformity to the IRC under 

Sec. 105-228.90 to the Code as of May 1, 2020 

and decouple from the modification of 

limitations on business interest (IRC Sec. 

163(j)) allowed under Sec. 2306 of the CARES 

Act. (6/2/20) 

 

NC - S.B. 848, introduced on May 26, would 

provide a temporary franchise tax credit for 

corporations that retain employment levels and 

make investments during the coronavirus 

pandemic. (6/2/20) 

 

NJ - S.B. 2690, introduced July 9, prohibits the 

imposition of the corporation business tax on 

foreign (out-of-State) corporations whose only 

contact with the State is the employment of a 

State resident who is temporarily working 

remotely from the State residentôs domicile due 

to a public health emergency (as defined 

therein). (7/15/20) 

 

NY - S.B. 8819, the Welcome Heroes Tax 

Relief Act of 2020, referred to the Rules 

Committee on July 20, would provide that an 

out-of-state business that conducts operations in 

New York for the purpose of performing 

COVID-19 emergency related work or services 

https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/SECOND_ORDER.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/200323_ORDER_PostponementDeadlineCompositeReturnsPayments.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/200323_ORDER_PostponementDeadlineCompositeReturnsPayments.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/200323_ORDER_PostponementDeadlineCompositeReturnsPayments.pdf
https://governor.arkansas.gov/images/uploads/executiveOrders/200325_EO_20-09.pdf
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3MTg%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010443310&sdata=0PtXaMTtZThZCU5SxkHKT0NtTHy%2BPOWLn1d%2FYmxEStU%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05Mzc1MDkwJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzc1NDc4ODM%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C890badf6ab074e19b98508d807452d85%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637267341018961547&sdata=skx8iuKvOcU4sIVJlPHfQT7vIom8cwfrBM4obfA8dj0%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05Mzc1MDkwJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzc1NDc4ODQ%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C890badf6ab074e19b98508d807452d85%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637267341018961547&sdata=g%2FBkeoen2GaD2DIk1mK0T8ZH%2FQNBUdElhjVHi%2B20m%2Bo%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05NDU4NDk4JnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzg3NDYzNzU%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C68e1752e5b6e4251bece08d828377a83%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637303566070470182&sdata=PG%2BnM8kP37cW12qMvR%2BbJ%2FnE23z7v8iRuhvA86FMP6k%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05NDg1Njc2JnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzkxMzM5Nzc%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C7e8870e61b07496fd84808d83339663b%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637315668948511688&sdata=5kD1RpBUKh9szjUQytqTCbh7qtHJU16TKisEOJnp8Lc%3D&reserved=0
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extension is provided in this notice for the payment or deposit of any 

other type of Arkansas State tax including but not limited to:  

Å Sales and Use Tax Å Withholding Tax Å Motor Fuels Tax Å Tobacco 

Products Tax Å Alcohol Excise. 

 

July 15 ï AZ ï extension of filing and payment, for individual, 

corporate, and fiduciary tax returns, waive late filing and late payment 

penalties. 

 

July 15 - CA ï extension to filing and payment (including second and 

first quarter estimated payments), LLC taxes and fees, non-wage 

withholding payments), waive interest and penalties, for individuals and 

businesses.  For paper returns and other documents that must be signed 

with an original signature by you and/or your tax representative during 

the postponement period of March 12, 2020, through July 15, 2020, we 

will not require an original signature, except for Power of Attorneys 

(POAs). We will accept 2 signature alternative methods for paper 

returns: Method 1: An attached document that must be included with the 

filed return that provides a copy of the original signature. The attached 

document should: Identify what the document signature is for (Example: 

Corp XX, 2019 Form 100), State ñRefer to the attachment for a copy of 

the original signatureò on the signature line;or Method 2: A paper return 

with a faxed signature on the signature page. For all other documents, 

except POAs, filed with us that require an original signature, we will 

accept documents with photographed or digital copies of 

required signatures. You can also upload a document with a signature 

into MyFTB. Please note that only PDF and Excel documents are 

currently accepted.  These temporary procedures do not apply to filing a 

POA. Follow the procedure on Submit a power of attorney if you need to 

submit a POA to us.   We implemented a temporary suspension on a 

number of collection activities within our personal income tax, business 

entity tax, and nontax debt (court-ordered debt and vehicle registration 

collection) programs through July 15, 2020: Wage attachments, bank 

levies, liens, and field agent calls/visits are suspended; Suspension of 

business entities with the Secretary of State (SOS) are delayed; The Top 

500 Delinquent Taxpayers List is delayed. An extension has been 

granted to taxpayers whose financial hardship was scheduled to expire. 

Weôve suspended Requests, Demands, and related Notices of Proposed 

Assessment for prior year returns until July 15. In cases where an 

applicable statute of limitations expires during this period, we will 

consider a claim for refund timely if filed on or before July 15, 

2020.  This extension applies to a letter claim or an amended return 

claiming an overpayment of tax.   The BOE tax filing deadline for 

business personal property statements is extended from May 7, 2020, to 

during the COVID-19 period (as defined 

therein) will not be considered to have 

established a level of presence that would 

require it to register, file and/or remit state or 

local taxes or that would require it or its out-of-

state employees to be subject to any state 

licensing or registration requirements. 

However, out-of-state businesses and out-of-

state employees will be required to pay 

transaction taxes and fees including, but not 

limited to, fuel taxes or sales and compensating 

use taxes on materials or services subject to 

sales and compensating use taxes, hotel taxes, 

car rental taxes or fees that the out-of-state 

affiliated business or out-of-state employee 

purchases for use or consumption in New York 

during the COVID-19 period, unless these taxes 

are otherwise exempted during the COVID-19 

period. (8/2/20) 

 

NY - Sales Tax Exemption for Facemasks: New 

York S.B. 8732, referred to the Rules 

Committee on July 13, would provide for a 

sales and use tax exemption for cloth face 

coverings used to prevent the spread of the 

coronavirus, COVID-19. The bill is identical to 

A.B. 10570. (8/2/20) 

 

NY - enacted SB 8832 ï signed by the 

Governor 8/24/20 ï permanent legislation 

allows tax preparers to file their clientôs NYS 

tax returns with an electronic signature and 

permanently submit to NY state tax 

authorization forms with an electronic signature 

instead of the traditional wet signature.    

 

ñIF A TAX DOCUMENT IS AUTHORIZED 

BY THE COMMISSIONER TO BE FILED 

ELECTRONICALLY, THEN ANY 

ASSOCIATED E-FILE AUTHORIZATION 

PRESCRIBED BY THE COMMISSIONER 

MAY BE SIGNED USING AN ELECTRONIC 

SIGNATURE COMPLIANT WITH ANY 

INSTRUCTIONS PRESCRIBED BY THE 

https://azdor.gov/news-events-notices/news/ador-extends-income-tax-deadline-july-15-2020
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/news-releases/2020-3-state-postpones-tax-deadlines-until-july-15-due-to-the-covid-19-pandemic.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/myftb/index.asp
https://www.ftb.ca.gov/tax-pros/power-of-attorney/submit-a-power-of-attorney.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/top-500-past-due-balances/index.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/top-500-past-due-balances/index.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05NDg1Njc2JnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzkxMzM5Nzg%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C7e8870e61b07496fd84808d83339663b%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637315668948511688&sdata=vOqa9fNNK1HoIrWVOz4zke76G6M8jEaXqjZJnK68%2BaU%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05NDg1Njc2JnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzkxMzM5Nzk%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C7e8870e61b07496fd84808d83339663b%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637315668948521684&sdata=UDgWwIMkowt2GpS%2BgyrVXYEI9OW%2BJcHDeTr4YMDGVyI%3D&reserved=0
https://www.nysenate.gov/legislation/bills/2019/s8832
http://custom.statenet.com/public/resources.cgi?id=ID:bill:NY2019000S8832&cuiq=30223baf-7cd9-5cac-baae-85e4293fac94&client_md=48097ddfab4d283fb4ee9ba4aacfbe9f&mode=current_text
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May 31, 2020.   Per FTB, COVID-19 CARES Act -The CARES Act 

economic impact payments from the federal government are not subject 

to California income tax.  The CARES Act emergency increase in 

unemployment compensation benefits (in the amount of $600 per week) 

that individuals receive are not subject to California income tax. The 

CARES Act modifications for NOLs do not apply for California income 

and franchise tax purposes. The federal early withdrawal penalty waivers 

for distributions from qualified retirement accounts under the federal 

CARES Act also applies for California income tax purposes.  California 

will not treat an out-of-state corporation whose only connection to 

California is the presence of an employee who is currently teleworking 

in California due to Executive Order N-33-20 as being actively engaged 

in a transaction for the purposes of financial or pecuniary gain or profit. 

Also, California will not include the compensation attributable to an 

employee who  is currently teleworking due to Executive Order N-33-20 

in the minimum payroll threshold set forth in California Revenue & 

Taxation Code section 23101(b)(2)(4). California will treat the presence 

of an employee who is currently teleworking in California due to the 

Governor's Executive Order as engaging in de minimis activities for 

purposes of P.L. 86-272 protection.) 

 

July 15 ï CO - payment and filing deadline for all Colorado taxpayers 

state income taxes and estimated taxes is extended by 90 days until July 

15, 2020 ï and automatic 6 months extension to file until October 15, 

2020. Interest from the due date of the payment until July 15, 2020 is 

waived.  All income tax returns that were required to be filed by April 

15, 2020 are granted an automatic six-month extension, and the filing is 

due on or before October 15, 2020. The penalties for estimated payments 

are also waived until July 15, 2020. This extension and these waivers do 

not apply to payments due pursuant to a notice of deficiency, notice of 

final determination, demand for payment, installment agreement, closing 

agreement, or other agreement or requirement to pay. The relief does not 

apply to other returns, filings, or payments required to be made, 

including, but not limited to, withholding tax.  The Colorado Department 

of Revenue, Division of Taxation, adopted a temporary emergency rule 

to comply with Executive Order D 2020 023, which extends the filing 

and remittance deadline for certain sales taxes from the April 20, 2020 

filing and remittance deadline to May 20, 2020.  

 

July 15 - CT extending the filing and payment deadline for personal 

income tax returns 90 days, to July 15, 2020. The extension also applies 

to Connecticut estimated income tax payments for the first and second 

quarters of 2020.  Form CT-1041 returns and payments for trusts and 

estates with a due date of April 15, 2020, have been extended to July 15, 

COMMISSIONER. (C) AN E-FILE 

AUTHORIZATION SIGNED 

ELECTRONICALLY IN THE MANNER SET 

FORTH IN SUBSECTION (B) OF THIS 

SECTION SHALL HAVE THE SAME 

FORCE AND EFFECT AS A 

HANDWRITTEN SIGNATURE AND MAY 

BE PROVIDED TO A TAX PREPARER BY 

ELECTRONIC MEANS.ò 

 

ñUnder the current law, individual filers are 

able to use an electronic signature to file their 

own NYS tax returns. For federal tax returns, 

tax preparers are able to use an electronic 

signature to file a federal tax return to the IRS 

on behalf of their clients.ò (8/24/20) 

 

NY - S.B. 8386, referred to the Budget and 

Revenue Committee on May 21, would provide 

that for the duration of the state disaster 

emergency under Executive Order 202, a 

business which has required some or all of its 

employees to work remotely as a result of 

COVID-19, may designate the remote work as 

having been performed at the location the work 

was performed prior to the declaration of the 

emergency for all state and local tax purposes, 

including but not limited to, apportionment. 

(6/2/20) 

 

From EY Payroll alert (5/28/20) 

ñNew York Senate bill would allow 

businesses to treat income earned working 

from home, outside New York due to 

COVID -19, as exempt from NY income tax 

and withholding  

New York Senate bill S.8386, introduced on 

May 21, 2020, would provide relief to 

businesses whose employees are working 

from home outside of New York State due to 

COVID-19 by confirming that such telework 

is due to the necessity of the employer and 

not the convenience of the employee and is 

https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
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https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Teleworking-and-the-Stay-at-Home-order
https://drive.google.com/file/d/1UKokz3ug7x7aBAKQxON8K7J6pCyxfvUq/view
https://drive.google.com/file/d/1983gA0XKNvbNLhgtaFi661CgjgRWZ26G/view
https://www.colorado.gov/pacific/tax/april-2020-sales-tax-deadline-extension
https://www.colorado.gov/pacific/tax/april-2020-sales-tax-deadline-extension
https://portal.ct.gov/DRS/COVID19/DRS-COVID-19-Response-FAQ
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05Mzc1MDkwJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzc1NDc4Nzc%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C890badf6ab074e19b98508d807452d85%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637267341018941555&sdata=fWBElRpvxE9KtY6Yx%2BplEmfyPMDBgndXgYDXXO0QuIo%3D&reserved=0
https://taxnews.ey.com/news/2020-1411-new-york-senate-bill-would-allow-businesses-to-treat-income-earned-working-from-home-outside-new-york-due-to-covid-19-as-exempt-from-ny-income-tax-and-withholding
https://nyassembly.gov/leg/?default_fld=&leg_video=&bn=S08386&term=2019&Summary=Y&Actions=Y
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2020.  The filing and payment deadline for gift tax returns reporting gifts 

made during taxable year 2019 is automatically extended from April 15, 

2020, to July 15, 2020. The extension does not apply to the withholding 

tax. Gifts made during taxable year 2019 are reported on Form CT-

706/709. This extension does not apply to estate tax.  Extended filing 

and payment for sales tax returns if meet criteria.  Taxpayers that have 

$150,000 or less in annual Sales Tax liability qualify for an automatic 

extension of time to file and pay. Similarly, taxpayers that have 

$150,000 or less in annual Room Occupancy Tax also qualify for this 

relief. A taxpayer that collects both Sales Tax and Room Occupancy Tax 

must evaluate each tax separately to determine eligibility for relief.  For 

monthly Sales Tax and Room Occupancy Tax filers: returns and 

payments due March 31, 2020, and April 30, 2020, are extended to May 

31, 2020.  For quarterly Sales Tax and Room Occupancy Tax filers: 

returns and payments due April 30, 2020, are extended to May, 31, 2020.  

The deadline to submit additional documentation for a Connecticut EITC 

claim has been extended to July 15, 2020.  Pursuant to Executive Order 

No. 7N issued by Governor Lamont, the Plastic Bag Fee is suspended 

from March 26, 2020, through May 15, 2020.  Business returns (pass-

throughs, UBIT, corporate) ï extended filing and payment to due June 

15.  DRS is extending by an additional 90 days the 60-day filing 

requirement deadline for filing certain protests with the DRSô Appellate 

Division. 

 

July 15 - DC - deadline for taxpayers to file and pay individual and 

fiduciary income tax returns, partnership tax returns, and franchise tax 

returns is extended to July 15, 2020, and includes combined return filers. 

The deadlines for individual and business taxpayers to file their Tax 

Year 2020 estimated tax payments (Forms D-40ES, D-41ES, D-20ES, 

and D-30ES) remain unchanged. The first quarter payments are due 

April 15, 2020, and the second quarter payments are due June 15, 2020.  

OTR will abate interest and waive penalties for failure to timely pay 

sales and use tax due for periods ending on February 29, 2020 and 

March 31, 2020, provided certain conditions are met. Taxpayers may 

continue to request an extension to file their income, partnership and 

franchise tax returns to October 15, 2020.   All such extension requests 

must be made by filing the applicable extension form with OTR by July 

15, 2020 and making all required payments for tax year 2019 by July 15, 

2020.  The deadlines to file Forms D-20ES, D-30ES, D-40ES and D-

41ES and to make estimated tax payments remains unchanged.  The first 

quarter payments are due April 15, 2020, and the second quarter 

payments are due June 15, 2020.  The Office of Tax and Revenue will 

not seek to impose corporation franchise tax or unincorporated business 

franchise tax nexus solely on the basis of employees or property used to 

exempt from New York income tax and 

income tax withholding. 

The bill would apply only for the period that 

employers mandated employees work from 

home pursuant to the emergency declaration 

in New York Executive Order 202. Should the 

bill become law, it would be effective 

immediately but would apply only to the 

time covered by the executive order, which 

is currently March 7, 2020 through 

September 7, 2020. 

Under New Yorkôs convenience-of-the-

employer rule, the employer is required to 

withhold New York state income tax from all 

wages paid to the employee if (1) the 

employee spent at least one day in the year in 

New York and (2) the reason the employee is 

working from home outside of the state is for 

the employeeôs own convenience. If the 

reason the employee is working from home is 

for the convenience of the employer, work 

from home is excluded from the nonresident 

income tax withholding requirement. (TSB-M-

06(5) I.) 

Thus far, the New York Department of Tax 

and Finance has not issued guidance pursuant 

to COVID-19 and the so-called ñconvenience-

of-the-employer rule,ò leaving businesses 

with uncertainty as to how the Department 

would rule on the matter should employers 

reach the conclusion that income employees 

earn working from home outside of New 

York during the COVID-19 emergency is 

exempt from New York income tax and 

income tax withholding. 

The New York Department of Tax and 

Finance has received numerous requests to 

issue guidance similar to that contained in S. 

8386. For instance, on April 10, 2020, the 

New York Bar Association issued a letter 

of  recommendation urging COVID-19 relief 

through the convenience-of-the-employer 

rule.ò (5/28/20) 

 

https://portal.ct.gov/DRS/Press-Room/Press-Releases/2020/DRS-extends-deadlines-for-filing-certain-administrative-protests-and-tax-appeals
https://portal.ct.gov/DRS/Press-Room/Press-Releases/2020/DRS-extends-deadlines-for-filing-certain-administrative-protests-and-tax-appeals
https://portal.ct.gov/DRS/Press-Room/Press-Releases/2020/DRS-extends-deadlines-for-filing-certain-administrative-protests-and-tax-appeals
https://otr.cfo.dc.gov/page/coronavirus
https://otr.cfo.dc.gov/node/1469326
https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://www.governor.ny.gov/sites/governor.ny.gov/files/atoms/files/EO_202.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/memos/income/m06_5i.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/memos/income/m06_5i.pdf
https://www.nycbar.org/member-and-career-services/committees/reports-listing/reports/detail/covid-19-related-tax-issues-letter
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allow employees to work from home (e.g., computers, computer 

equipment, or similar property) temporarily located in the District during 

the period of the declared public emergency and public health 

emergency, including any further extensions by the Mayor and for 90 

days after the Mayor declares an end to the public emergency. 

Furthermore, the presence of employees under these conditions will not 

cause a business to lose the protections of Public Law 86-272. 

 

July 15 - DE ï filing and payment extension for - corporate tentative 

returns, personal income tax returns, fiduciary income tax returns and 

estimated personal income tax payments that would be due on April 15, 

2020 will now be due on July 15, 2020. Waives penalty and interest if 

paid by July 15.  Taxpayers may request an extension requesting 

additional time to file through Revenueôs online system.  This will 

provide an automatic extension of time to file to October 15, 2020.  

Estimated personal income tax payments that are due on April 30, 2020 

are extended to July 15, 2020.   Please note that the second quarter 

payments remain due on June 15, 2020.  Any extension forms that would 

otherwise be submitted on paper may be submitted electronically to 

DOR at DOR_PublicService@delaware.gov.  Please note an extension 

only extends the due date for filing, not for payment.  The payment 

deadline will be July 15, 2020 and penalties and interest on 

underpayments will be calculated from that date, even if a taxpayer 

requests an additional extension of time to file.  Additionally, throughout 

the COVID-19 Emergency, DOR continues to work with taxpayers who 

owe outstanding balances.  If you owe taxes to DOR and need 

assistance, you may reach our collections team via email at 

DOR_Collections@Delaware.gov. 

 

July 15 ï GA - extending the 2019 income tax filing and payment 

deadline to July 15, 2020, without penalties or interest - for state income 

tax payments and state income tax returns due on April 15, 2020. This 

also includes state estimated income tax payments due on April 15, 2020 

and June 15, 2020, for the taxpayerôs 2020 taxable year.  Additional 

extensions to conform to IRS deadlines extension ï June 15 estimated 

payments extended to July 15, 2020, any income tax return and payment 

due after April 15, 2020 and before July 15, 2020 is now due on July 15, 

2020, including additional corporate filers and other fiscal year income 

tax filers, statute of limitations to file a refund claim for a previous tax 

year has been extended to July 15, 2020, a 30-day extension for DOR to 

perform certain time sensitive actions (including audit or exams, protests 

or appeals, refund claims for previous tax years) if the last date to 

perform the action is on or after April 15, 2020 and before July 15, 2020. 

No extension is provided for the filing, payment, or deposit of any other 

NY - S.B. 8394, referred to the Budget and 

Revenue Committee on May 21, would 

exempt certain personal protective clothing and 

equipment from sales and use tax. (6/2/20) 

NY - S.B. 8138, passed by the Assembly and 

returned to the Senate on May 28, would amend 

the New York Real Property Tax Law to create 

a new Article 9-A addressing special 

deferments and installment payments during the 

COVID-19 State of Emergency. (6/2/20) 

NY - S.B. 8411, passed by the Assembly and 

returned to the Senate on May 27, provides, for 

New York City corporation, unincorporated 

business, and bank tax purposes, decoupling 

from the CARES Actôs taxpayer-favorable 

modifications to: (1) IRC § 163(j) business 

interest limitations (rather than the enacted 

budget billôs decoupling from only the CARES 

Actôs increased limitation threshold from 30 

percent to 50 percent provided by IRC § 

163(j)(10)(A)(i)); (2) IRC § 172 net operating 

loss deduction; and (3) IRC § 461(l) excess 

business loss deduction for individuals and 

flow-through entities. (6/2/20) 

OH - H.B. 565, referred to the Ways and Means 

Committee on May 5, would extend the filing 

and payment dates for state (Ch. 5747), 

municipal (Ch. 718), and school district (Ch. 

5748) income taxes by the same period as any 

federal income tax extension granted in 

response to the COVID-19 state of emergency. 

No penalties, interest penalties, or interest in 

connection with those taxes will accrue during 

the extension period.  H.B. 591, referred to the 

House Ways and Means Committee on May 5, 

would suspend certain employer municipal 

income tax withholding requirements during the 

COVID-19 state of emergency. (5/12/20) 

 

AL - Alabama Legislature considered SB 250 

Sub. (Sen. Roberts) on 5/5/20, but did not pass 

a bill that would have exempted from AL 

income tax both PPP loan forgiveness/COD 

income and CARES Act tax rebates. It is still 

https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://otr.cfo.dc.gov/sites/default/files/dc/sites/otr/publication/attachments/COVID-19_EMERGENCY_INCOME_AND_FRANCHISE_TAX_NEXUS_UPDATE_Clean002.pdf
https://revenuefiles.delaware.gov/2020/TIM2020-01_COVID-19_filing_extension.pdf
mailto:DOR_Collections@Delaware.gov
https://dor.georgia.gov/press-releases/2020-04-16/georgia-extends-additional-tax-deadlines
https://dor.georgia.gov/press-releases/2020-04-16/georgia-extends-additional-tax-deadlines
https://dor.georgia.gov/press-releases/2020-04-16/georgia-extends-additional-tax-deadlines
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05Mzc1MDkwJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzc1NDc4Nzg%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C890badf6ab074e19b98508d807452d85%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637267341018941555&sdata=kBsxnTzAKamiyIR0yMRTY2KRc8QJn9xPcw0ebzNYPy0%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05Mzc1MDkwJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzc1NDc4ODA%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C890badf6ab074e19b98508d807452d85%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637267341018951553&sdata=eZVFwUJfV2OJ8WeePS2zXTrcOCZ5FB07RYoTA6NIxI8%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05Mzc1MDkwJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzc1NDc4ODE%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C890badf6ab074e19b98508d807452d85%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637267341018951553&sdata=zcNNZaxQUytF52qXS%2BZ8%2FaVImRPAcY0kNcfgPgHB3Ws%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3OTI%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010643193&sdata=A%2BF%2BnTl66mDS4sE1m8wfNkUHbLgG6HQpdb1Y%2FsgTDbM%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3OTM%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010653190&sdata=kSumcNbfqDZK8fHls0pGSbrQ99aY1nb%2B9kmKq%2Bzji7Y%3D&reserved=0
http://alisondb.legislature.state.al.us/Alison/SESSBillStatusResult.ASPX?BILL=SB250&WIN_TYPE=BillResult
http://alisondb.legislature.state.al.us/ALISON/SearchableInstruments/2020RS/PrintFiles/SB250-int.pdf
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type of state tax (including employee withholding and sales tax) or for 

the filing of any state information returns.  Any statute of limitations 

relating to claiming prior year income tax refunds or credits that would 

have expired from April 15, 2020 and before July 15, 2020 is now 

extended to July 15, 2020.  The Department will not use someoneôs 

relocation, that is the direct result of temporary remote work 

requirements arising from and during the Corona Virus pandemic, as the 

basis for establishing Georgia nexus or for exceeding the protections 

provided by P.L. 86-272 for the employer of the temporarily relocated 

employee.  Also, if the employee is temporarily working in Georgia, 

wages earned during this time period would not be considered Georgia 

income and therefore the company is not required to withhold Georgia 

income tax) 

 

July 15 ï IL - filing and payment relief to individuals and businesses for 

Illinois income tax returns is extended from April 15, 2020, to July 15, 

2020 ï for all taxpayers who file and pay their Illinois income taxes on 

April 15, 2020, are automatically extended until July 15, 2020. This 

relief applies to all individual returns, trusts, and corporations. The relief 

does not apply to partnerships. Penalties and interest will begin to 

accrue on any remaining unpaid balances as of July 16, 2020. You will 

automatically avoid interest and penalties on the taxes paid by July 15, 

2020.  This does NOT impact the first and second installments of 

estimated payments for 2020 taxes that are due April 15 and June 15. 

Taxpayers are required to estimate their tax liability for the year and 

make four equal installments. Taxpayers will not be assessed a late 

estimated payment penalty if the amount of the installments equals 90% 

or more of the current yearôs liability or 100% of the previous yearôs 

liability.  Filing, Payment & Registration Extensions: Extending certain 

individual and corporate filing and payment deadlines.  Implementing 

case-specific penalty adjustments for late filing and payments. Expedited 

Refund Processing: Continuing all tax processing, ID protection, fraud 

detection and refund processing operations. Reallocating resources to 

accelerate certain refund case reviews and approvals. Debt Collection 

Relief: Suspending the creation of most tax filing bills, new warrants and 

liens. Prior audit and legal bills will continue to be issued to protect 

statutes of limitation.  Suspending creation of new sheriff and collection 

agency collection cases. Suspending outbound collection call activity to 

focus additional resources on assisting Hoosiers with payment support 

and other customer-care questions. Suspending creation of new levy and 

garnishment involuntary collection actions. Canceling current levy and 

garnishment involuntary collection actions. Offering installment 

payment plan agreements up to 60 months. Working with Hoosiers to 

modify existing installment payment agreements.  Moving existing 

pending.  Likely to have a special session in 

early Fall and consider bill again then. 

 

 

State Guidance on CARES Act Provisions 

 

CA - The CARES Act economic impact 

payments from the federal government are not 

subject to California income tax. 

The CARES Act emergency increase in 

unemployment compensation benefits (in the 

amount of $600 per week) that individuals 

receive are not subject to California income tax. 

The CARES Act modifications for NOLs do not 

apply for California income and franchise tax 

purposes. The federal early withdrawal penalty 

waivers for distributions from qualified 

retirement accounts under the federal CARES 

Act also applies for California income tax 

purposes.  A.B. 2166, re-referred to the 

Committee on Revenue & Taxation on May 5, 

would amend Cal Rev. and Tax Code Sec. 

24416 to conform to the net operating loss five-

year carryback for losses arising in a taxable 

year beginning after December 31, 2017 and 

before January 1, 2021 recently enacted by the 

CARES Act. Additionally, the bill allows a 

taxpayer to file a return for the first six months 

of a taxable year if that return includes a claim 

for a net operating loss carryback allowed under 

IRC Sec. 172(b)(1)(D)(i).  FAQs - COVID-19 

Economic impact payments - CARES Act 

Does California conform to IRS Notice 2020-46 

regarding the exclusion from income of sick, 

vacation, or personal leave that employees elect 

to forgo in exchange for cash payments made 

by employers to charitable organizations that 

provide relief to victims of the COVID-19 

pandemic? 

Yes, the value of leave donated in exchange for 

amounts paid before January 1, 2021, to 

organizations that aid victims of COVID-19 is 

excludable from an employeeôs income for 

California income tax purposes. Electing 

https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://dor.georgia.gov/coronavirus-tax-relief-faqs
https://www2.illinois.gov/rev/research/publications/bulletins/Documents/2020/FY2020-24.pdf
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-helping-hoosiers-covid-19-relief-services/
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-helping-hoosiers-covid-19-relief-services/
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-helping-hoosiers-covid-19-relief-services/
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
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https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05MzMwNjAyJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9NzY5MDM3Mzk%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7Cbae652de3d6140b8e76008d7f6c95ac0%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637249217010513267&sdata=gliDVAOJcFX5O7Lu%2F%2FUnAAv%2BhGafENHlQBzR0%2Bgg5eQ%3D&reserved=0
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Original-signatures-for-paper-returns-and-other-documents-
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payment plan due dates to July 15, 2020, upon request Suspending 

payment plan terminations for missed payments. Audit & Legal Protest 

Relief:  Suspending all in-person field audit work and working 

collaboratively with all entities currently under audit via correspondence 

and teleconference to meet statutory requirements.  Suspending the non-

filer desk audit letter distributions. Modifying desk audit record 

verification requirements (including Schedule C expense verification). 

Suspending all in-person protest hearings. Extending the current 60-day 

legal protest window an additional 60 days for a total of 120 days. 

Extending the current 30-day protest rehearing window an additional 60 

days for a total of 90 days. Adjusting all legal protest final decisions to 

delay triggering of downstream statutes of limitation. Allowing the use 

of a valid/current Federal Power of Attorney form in lieu of Indianaôs 

State Power of Attorney forms in certain circumstances.  Eliminating all 

possible remaining requirements for wet signatures. Hardship & Offer-

In-Comprise (OIC) Support:  Relaxing certain record submission 

requirements for new case creation. Extending the time frame for record 

submission on all pending hardship cases until July 31, 2020. Extending 

new hardship and OIC case processing deadlines. Supporting all requests 

to adjust payment plan terms.  IL has said only overpayments created by 

returns or extensions filed by 4/15 will apply to a 2020 Q1 estimate and 

be considered timely.  Otherwise, any overpayments are applied to the 

quarter received.  This is how the system defaults.  IDOR will waive 

penalties and interest for out-of-state employers who fail to withhold 

Illinois income taxes for Illinois employees where the sole reason for the 

Illinois withholding obligation is that the employee is working from 

home due to the COVID-19 pandemic. 

 

July 15 ï IN ï individual and corporate tax returns - filing and payments 

extended from April 15 and April 20.  Those originally due May 15 are 

due August 17, 2020. It includes estimate payments due April 15 are 

now due July 15.  All other tax return filings and payments remain 

unchanged.  As a result of the extensions for estimated payments, for 

Individual and Corporate filers who file on a calendar year basis this 

means that the 1st estimated payment, normally due in April, will now 

be due July 15.  Individual estimated payments originally due on June 

15, 2020, are now due on or before July 15, 2020. The deadline for filing 

a claim for refund of income tax set to expire between April 1 and July 

14, 2020, is now extended to July 15, 2020 (including refunds of 

withholding or estimated tax paid in 2016).  Corporate estimated 

payments due on April 20, May 20 or June 22, 2020, are now due on or 

before July 15, 2020.  The corporate tax returns listed below due on May 

15, June 15 or July 15, 2020, are now due on August 17, 2020. This 

includes forms IT-20, IT-41, IT-65, IT-20S, FIT-20, IT-6WTH and 

employees may not claim a charitable deduction 

for the value of the donated leave. 

Are the payments that individuals receive from 

the federal government (i.e., $1,200 [$2,400 for 

individuals filing a joint return] and $500 per 

qualifying child) under the recently enacted 

federal CARES Act subject to California 

income tax? 

No, these payments are not subject to California 

income tax. 

Is the emergency increase in unemployment 

compensation benefits (in the amount of $600 

per week) that individuals receive under the 

recently enacted federal CARES Act subject to 

California income tax? 

No, these payments are not subject to California 

income tax. 

Are the modifications for net operating losses 

(NOLs) in the recently enacted federal CARES 

Act applicable for California income and 

franchise tax purposes? 

No, these modifications for NOLs do not apply 

for California income and franchise tax 

purposes. 

Does California conform to the federal early 

withdrawal penalty waivers for distributions 

from qualified retirement accounts under the 

recently enacted federal CARES Act? 

Yes, the federal early withdrawal penalty 

waivers for distributions from qualified 

retirement accounts under the federal CARES 

Act also applies for California income tax 

purposes. 

What is the fastest way to get my federal 

stimulus payment if I donôt normally file a tax 

return? 

The IRS website has a tool to help taxpayers get 

their Economic Impact Payment quickly. 

The non-filer tool provides a free and easy 

option designed for people who donôt have a 

return filing obligation, including those with too 

little income to file. 

https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-helping-hoosiers-covid-19-relief-services/
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-helping-hoosiers-covid-19-relief-services/
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-helping-hoosiers-covid-19-relief-services/
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-helping-hoosiers-covid-19-relief-services/
https://www2.illinois.gov/rev/research/publications/bulletins/Documents/2020/FY2020-29.pdf
https://www2.illinois.gov/rev/research/publications/bulletins/Documents/2020/FY2020-29.pdf
https://www2.illinois.gov/rev/research/publications/bulletins/Documents/2020/FY2020-29.pdf
https://www2.illinois.gov/rev/research/publications/bulletins/Documents/2020/FY2020-29.pdf
https://www2.illinois.gov/rev/research/publications/bulletins/Documents/2020/FY2020-29.pdf
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-filing-and-payment-extensions
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
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URT-1.  Business trust filings and payments remain due on their current 

monthly cycle due dates.  If your business is closed temporarily and has 

no tax revenue for a filing period, you must file a return indicating $0 for 

that period ($0 return).  If a business is permanently closed, an Indiana 

tax account is no longer needed.  Please complete Form BC-100.  Due 

dates for sales tax, withholding and all other taxes collected by 

merchants have not been extended. All filing and payment deadlines and 

rules remain in effect.  Due to the COVID-19 outbreak, Indiana DOR 

will accept a Federal power of attorney (POA) to serve temporarily as 

the Indiana POA until further notice in certain circumstances: The 

tax/form type on the Federal POA matches or is similar to the Indiana 

tax/form for which the person seeks to represent the client; The 

requested representation is only for non-legal matters. (Any temporary 

acceptance of the Federal POA would not extend to protests of 

assessments or refund denial matters.); and The Federal POA was 

executed on or before March 6, 2020. [the date Governor Holcomb 

issued Executive Order 20-02, decreeing a public health emergency].  

The Indiana Department of Revenue will not use someoneôs relocation, 

that is the direct result of temporary remote work requirements arising 

from and during the COVID-19 pandemic health crisis, as the basis for 

establishing Indiana nexus or for exceeding the protections provided by 

P.L. 86-272 for the employer of the temporary relocated employee.  The 

temporary protections provided under this guidance will extend for 

periods of time where: there is an official work from home order issued 

by an applicable federal, state or local government unit, or pursuant to 

the order of a physician in relation to the COVID-19 outbreak or due to 

an actual diagnosis of COVID-19, plus 14 days to allow for return to 

normal work locations. If the person remains in Indiana after the 

temporary remote work requirement has ended, nexus may be 

established for that employer. Likewise, an employer may not assert that 

soley having a temporarily relocated employee in Indiana under the 

circumstances described above creates nexus for the business or exceeds 

the protections of P.L. 86-272 for the employer.  Individual estimated 

payments originally due on June 15, 2020, are now due on or before July 

15, 2020. The deadline for filing a claim for refund of income tax set to 

expire between April 1 and July 14, 2020, is now extended to July 15, 

2020 (including refunds of withholding or estimated tax paid in 2016).  

Corporate estimated payments due on April 20, May 20 or June 22, 

2020, are now due on or before July 15, 2020.  The corporate tax returns 

listed below due on May 15, June 15 or July 15, 2020, are now due on 

August 17, 2020. This includes forms IT-20, IT-41, IT-65, IT-20S, FIT-

20, IT-6WTH and URT-1. 

 

Visit the IRS' Non-Filers: Enter Payment Info 

Here webpage and select the Non-Filers: Enter 

Payment Info Here button to access the tool. 

Where can I go for more information on the 

federal stimulus payment? 

The IRS will post additional updates on 

their Coronavirus Tax Relief and Economic 

Impact Payments page.   

 

CO ï ñIn June and July 2020, Colorado enacted 

legislation, promulgated a regulation and issued 

administrative guidance, all as part of an effort 

to address the stateôs conformity to the Internal 

Revenue Code (IRC) and the federal CARES 

Act. Specifically, on June 2, 2020, the Colorado 

Department of Revenue issued an emergency 

regulation in response to several provisions of 

the CARES Act, clarifying that the stateôs 

rolling conformity to the IRC applies only on a 

prospective basis. The Department permanently 

adopted this regulation at the end of July. On 

June 26, 2020, Colorado enacted legislation, 

H.B. 20-1024, which amended the net operating 

loss (NOL) deduction statute to decouple from 

the unlimited carryforward enacted by the Tax 

Cuts and Jobs Act of 2017 (TCJA). Colorado 

subsequently enacted H.B. 20-1420, on July 11, 

2020, which formally decoupled the state from 

several CARES Act provisions. The 

Department also released additional 

administrative guidance for taxpayers to assist 

in filing their returns under these new rules.ò 

Grant Thornton alert (9/17/20) 

 

CT ï CARES guidance ï Economic impact 

payment - There is no Connecticut statutory 

modification to include the federal economic 

impact payments in Connecticut adjusted gross 

income.  Therefore, as the federal economic 

impact payments are not included in federal 

adjusted gross income and there is no 

Connecticut modification to include these 

payments in Connecticut adjusted gross income, 

said payments are not subject to Connecticut 

https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/3749.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://www.in.gov/dor/7078.htm
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://calendar.in.gov/site/dor/event/dor-announces-additional-filing-and-payment-extensions
https://www.irs.gov/coronavirus/non-filers-enter-payment-info-here
https://www.irs.gov/coronavirus/non-filers-enter-payment-info-here
https://www.freefilefillableforms.com/#/fd/EconomicImpactPayment
https://www.freefilefillableforms.com/#/fd/EconomicImpactPayment
https://www.irs.gov/coronavirus-tax-relief-and-economic-impact-payments
https://www.irs.gov/coronavirus-tax-relief-and-economic-impact-payments
https://portal.ct.gov/-/media/DRS/Publications/OCG/OCG10_CARESAct.pdf
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July 15 ï KS - extending tax filing and payment deadlines to July 15, 

2020, and waiving any interest and penalties for returns and payments  

and first quarter 2020 estimated payments made on or before July 15, 

2020 - for Individual Income Tax, Fiduciary Income Tax, Corporate 

Income Tax and Privilege Tax - for calendar year tax returns and fiscal 

filers with due dates between April 15, 2020 and July 15, 2020, to 

conform to the extended due date of July 15, 2020. Homestead or 

property tax relief refund claims has extended the deadline for filing 

2019 claims to October 15, 2020.  For the Individual Income Tax, 

Corporate Income Tax, Privilege Tax, the Director of Taxation will 

waive any applicable penalty and interest for taxpayers whose first-

quarter 2020 estimated tax payments are made after April 15, 2020 but 

on or before July 15, 2020.  1st Quarter Estimated Due date ï 4/15, 

however, interest and penalties are waived for first quarter if paid before 

July 15. 2nd Quarter Estimated Due date ï 6/15. 
 

July 15 ï KY - extending the 2019 Kentucky income tax return filing 

and payment due date from April 15, 2020 to July 15, 2020 for 

individual, corporate, limited liability, fiduciary, and pass-through filers 

with filing and payment deadlines of April 15, 2020 will now be due 

July 15, 2020. Waiving late filing and payment penalties (and interest as 

well as that is in legislation enacted 3/30/20) on 2019 Kentucky income 

returns that are filed and paid by July 15, 2020.   The calculation and 

application of penalties, fees and interest corresponding to Kentucky 

income tax filings and payments now due on July 15, 2020 for 

individual, corporate and limited liability filers shall begin on July 16, 

2020.  The Kentucky relief applies only to income taxes. Tax districts 

are authorized to suspend or extend return deadlines for taxable net 

profits or gross receipts during the stateôs declared emergency. 

This income tax relief is applicable to individual, corporate, limited 

liability, fiduciary and pass-through filers with filing and payment 

deadlines of April 15, 2020.  For filers who submit an automatic return 

filing extension, the due date for returns previously due April 15, 2020, 

but now due July 15, 2020, shall be October 15, 2020 for individual, 

fiduciary and pass-through filers, and November 15, 2020 for C 

corporation filers.  

 

July 15 ï LA  - filing and payment extension relief for income and 

franchise tax returns and payments due on April 15 and May 15, 2020 

are extended to July 15.  No penalties or interest assessed if return and 

payment are submitted by July 15.  For fiscal year filers with an income 

tax or franchise tax return and payment due date between March 1 and 

May 30, 2020, the automatic extension for the return and payment is 

sixty days from the original due date.  An extension period shall run 

income tax.  Coronavirus-related distributions - 

There are no Connecticut statutory 

modifications specific to coronavirus-related 

distributions for purposes of calculating 

Connecticut adjusted gross income.  Therefore, 

to the extent that these distributions are 

included or excluded from federal adjusted 

gross income in a particular year will dictate the 

Connecticut tax treatment of such distributions 

in such year.  The payer is required to withhold 

6.99% from the distribution unless the recipient 

submits a Form CT-W4P to the payer 

requesting that no or a lesser amount of 

Connecticut income tax be withheld.  PPP loan 

forgiveness - There is no Connecticut statutory 

modification to include these amounts in the 

calculation of Connecticut adjusted gross 

income.  Therefore, because loans forgiven 

under the Paycheck Protection Program are 

excluded from federal adjusted gross income 

and there is no Connecticut modification to 

include these amounts in Connecticut adjusted 

gross income, such loan forgiveness is not 

subject to Connecticut income tax.  The 

conclusion is the same for purposes of the 

Connecticut corporation business tax.  NOLs - 

For corporation business tax purposes, 

Connecticut has its own specific rules for NOLs 

that are not impacted by the federal 

carryforward and carryback rules.   

For individual income tax purposes, the 

carryback of federal NOLs that affect an 

individualôs Connecticut income tax liability are 

applied consistent with the Connecticut Tax 

Courtôs decision in Adams v. Sullivan, 2014 

WL 4413427 (July 24, 2014) and are subject to 

the provisions of Conn. Gen. Stat. § 12-727(b).  

Note: The NOL provisions that were modified 

by the CARES Act do not affect an individual 

with a Connecticut source loss, but with no 

corresponding federal loss. Such individuals 

must comply with Conn. Agencies Regs. § 12-

711(b)-6.  Excess business losses - There are no 

Connecticut statutory modifications specific to 

https://ksrevenue.org/taxnotices/notice20-01.pdf
https://www.ksrevenue.org/taxnotices/notice20-02.pdf
https://www.ksrevenue.org/taxnotices/notice20-02.pdf
https://www.ksrevenue.org/taxnotices/notice20-02.pdf
https://revenue.ky.gov/Pages/2019NovelCoronavirus.aspx
https://legiscan.com/KY/text/SB150/2020
https://legiscan.com/KY/text/SB150/2020
http://revenue.louisiana.gov/LawsPolicies/RIB%2020-009%20Income%20and%20Franchise%20Tax%20Extensions%20and%20Other%20Matters%20Related%20to%20COVID-19.pdf
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from July 16, 2020, to the general extension date of November 15, 2020 

for individual, fiduciary, and partnership returns and December 15, 

2020, for corporation returns.  Applies to returns for income and 

franchise ï corporation changes from 5/15 to 7/15, income ï fiduciary, 

individual, and partnership (including composite return) changes to 7/15. 

Interest and penalties shall accrue beginning on July 16, 2020, on the 

outstanding balance of tax due.  Estimated payments are not covered in 

the relief.  According to the LDR, the first and second quarterly 

declaration payments remain due on April 15 and June 15, respectively.  

The Department shall automatically waive any UET penalty otherwise 

due for the April 15 and June 15, 2020 declaration payments provided 

the following criteria are met:   a. The taxpayer pays the April 15 and 

June 15, 2020, declaration payments timely.  b. The amount paid on the 

April 15, 2020, declaration payment is at least 90% of the amount paid 

on the April 15, 2019, declaration payment.  c. The amount paid on the 

June 15, 2020, declaration payment is at least 90% of the amount paid on 

the June 17, 2019, declaration payment.  Corresponding relief is granted 

for fiscal year filers.  2. The Department shall consider any late filed 

pass-through entity tax Act 442 election for the 2019 tax year filed on or 

after April 16, 2020, but before July 16, 2020, as filed timely. 

Corresponding relief is granted for fiscal year filers.   3. The Department 

extends the deadline for a credit transfer or for the execution of a binding 

agreement to transfer such credit for 2019 income and franchise returns 

by 30 days. Corresponding relief is granted for fiscal year filers.  The 

credit transfer must include any applicable statutorily mandated transfer 

fee. This fee remains due at the time of submission of the credit transfer 

documentation.) 

 

July 15 ï MA - moves the state income tax filing and payment deadline 

to match the July 15 deadline for filing federal individual and first and 

second installments of estimated taxes, estate and trust income taxes and 

partnership composite returns. Corporate excise taxes will have until 

July 15 with no penalty for late filing or late payment but interest is not 

waived. The July 15, 2020 due date applies to personal income tax, 

estate and trust income tax, and income tax due with a partnership 

composite return with an April 15, 2020 due date. It also applies to an 

April, 2020 tax installment owed by a personal income taxpayer with 

respect to deemed repatriated income.  Interest applies to corporate 

excise tax payments made after 4/15.  While individual / fiduciary 

returns are automatically extended if the payment is made 7/15, 

corporations are NOT automatically extended if the payment is made on 

7/15.  They need to extend on 4/15, or else penalties could apply from 

7/15 through the final filing / payment date.  Taxpayers that previously 

filed their 2019 returns but have not yet made the associated payments 

the excess business loss limitation under I.R.C § 

461(l) for purposes of calculating Connecticut 

adjusted gross income.  Therefore, to the extent 

that such excess business loss limitation 

increases or decreases federal adjusted gross 

income in a particular year will dictate the 

Connecticut tax treatment of such limitation in 

such year.  CT QIP guidance - QIP guidance - 

Connecticut conforms to the changes made to 

the depreciable life of QIP by the CARES Act, 

but does not conform to the ability to claim 

bonus depreciation on such assets.   If a 

company files an amended federal return to 

reflect the QIP depreciation change, the 

company must file the corresponding amended 

corporation business tax return to report the 

depreciation change, except that it must 

calculate the depreciation deduction for 

Connecticut purposes without regard to the 

provisions of I.R.C. § 168(k) (i.e., bonus 

depreciation). Alternatively, if a company files 

federal Form 3115 to claim additional QIP 

depreciation as a I.R.C. § 481(a) adjustment, it 

must report such adjustment on the 

corresponding corporation business tax return, 

except that such adjustment must be calculated 

for Connecticut purposes without regard to the 

provisions of I.R.C. § 168(k). 

 

HI - The Economic Impact Payments and loan 

proceeds from the PPP and EIDL programs are 

not subject to Hawaii income tax. Payments 

under the PUA and FPUC programs are subject 

to Hawaii income tax.  Under current law, 

forgiven PPP loans are subject to Hawaii 

income tax. However, the Department of 

Taxation intends to recommend to the Hawaii 

State Legislature that Hawaii conform to the 

federal treatment of PPP loan forgiveness.  

Under existing law, unemployment 

compensation paid to employees and the receipt 

of loan funds, such as funds from PPP loans and 

EIDLs, are not subject to general excise tax 

(GET).   GET will not be imposed on payments 

http://revenue.louisiana.gov/LawsPolicies/RR%2020-002%20Income%20Tax%20Relief%20Provisions%20for%20COVID-19%20Public%20Health%20Emergency.pdf
http://revenue.louisiana.gov/LawsPolicies/RR%2020-002%20Income%20Tax%20Relief%20Provisions%20for%20COVID-19%20Public%20Health%20Emergency.pdf
http://revenue.louisiana.gov/LawsPolicies/RR%2020-002%20Income%20Tax%20Relief%20Provisions%20for%20COVID-19%20Public%20Health%20Emergency.pdf
https://www.mass.gov/technical-information-release/tir-20-4-tax-filing-and-payment-relief-for-personal-income-and
https://portal.ct.gov/-/media/DRS/Publications/OCG/OCG11_QIP_CARESAct.pdf
https://portal.ct.gov/-/media/DRS/Publications/OCG/OCG11_QIP_CARESAct.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
https://files.hawaii.gov/tax/legal/tir/tir20-02_rev.pdf
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have until July 15, 2020 to make such payments.  The Commissioner has 

determined that the first and second installments of estimated tax, due 

April 15, 2020 and June 15, 2020, respectively, will now be due July 15, 

2020.  The Commissioner will waive late-file and late-pay penalties for 

corporate excise (including financial institution and insurance premiums 

excise) returns and payments due on April 15, 2020, when those returns 

and payments are filed and made by July 15, 2020. By law, interest will 

still accrue on any amounts not paid by April 15, 2020.  The waiver of 

penalties applies to corporate excise returns and payments with an 

original due date of April 15, 2020, including those of certain S 

corporations and non-profits that file on a fiscal-year basis and have tax 

returns and payments due April 15, 2020.  Corporate excise taxpayers 

with an April 15, 2020 return due date that seek an automatic six- or 

seven-month extension, as applicable, must still pay the amount required 

for such extension by April 15, 2020.  The Corp. Q1 estimated payment 

is due 3/15, and the return is due 4/15.  Any overpayment on the MA 

CIT return is applied to Q2, not Q1 The rules announced in this TIR are 

effective until the earlier of December 31, 2020, or 90 days after the 

state of emergency in Massachusetts is lifted. As of that date, the rules 

set forth in this TIR will cease to be in effect and the presence of an 

employee in Massachusetts, even if due solely to a Pandemic-Related 

Circumstance (as defined below), will trigger the same tax consequences 

as under Massachusetts law more generally. This TIR announces that, 

while the rules in this TIR remain in effect, the presence of one or more 

employees working remotely in Massachusetts due to (a) a government 

order issued in response to the COVID-19 pandemic, (b) a remote work 

policy adopted by an employer in good faith compliance with federal or 

state government guidance or public health recommendations relating to 

COVID-19, or (c) the workerôs compliance with quarantine, isolation 

directions relating to a COVID-19 diagnosis or suspected diagnosis, or 

advice of a physician relating to COVID-19 exposure[1] (collectively, 

ñPandemic-Related Circumstancesò) will not, by itself, create a 

withholding obligation with respect to such employees.  See 830 CMR 

62.5A.3.  This TIR also announces that, while the rules in this TIR 

remain in effect, one or more employees working remotely in 

Massachusetts solely due to a Pandemic-Related Circumstance, 

including the presence of business property reasonably needed for such 

personsô use while working remotely, will not subject a business to a 

sales and use tax collection obligation or to the corporate excise (or 

corporate apportionment adjustments) by reason of that 

fact.  Additionally, this TIR explains that businesses claiming a nexus 

exemption under Sections III-V must maintain written records sufficient 

to substantiate the existence of a Pandemic-Related Circumstance with 

respect to the employee(s) triggering the application of these 

received under PUA, loan amounts forgiven 

under PPP, and EIDL Grants. These amounts 

will be treated as exclusions from gross receipts 

and should not be reported on GET returns. 

(5/4/20) 

 

IA - Iowa Nonconformity: Coronavirus Aid, 

Relief, & Economic Security (CARES) Act of 

2020 ï (7/14/20) The Department has published 

guidance describing Iowaôs nonconformity with 

provisions of the CARES Act of 2020 that 

commonly affect income taxes for individuals 

and businesses for tax years beginning in 

calendar year 2018 or 2019. Iowa generally 

conforms with federal tax changes, to the extent 

they affect Iowa income taxes, for tax years 

beginning on or after January 1, 2020.  A 

Retroactive provisions of the CARES Act with 

which Iowa does not conform: 

Paycheck Protection Program (PPP) under the 

CARES Act.  A taxpayerôs PPP loan that is 

forgiven and properly excluded from federal 

gross income under section 1106 of the CARES 

Act in a tax year beginning on or after January 

1, 2020, will also qualify for exclusion from 

income for Iowa tax purposes.  However, Iowa 

is not conformed with section 1106 of the 

CARES Act for tax years beginning prior to 

January 1, 2020. If a taxpayer receives PPP loan 

forgiveness for a tax year beginning prior to 

January 1, 2020, that discharge of indebtedness 

may be considered income for Iowa tax 

purposes, unless the income qualifies for 

exclusion under another applicable provision of 

federal or Iowa law.  Modification of Limitation 

on Losses for Taxpayers Other than 

Corporations (Excess Business Losses) under 

the CARES Act - Iowa was not conformed with 

the excess business loss limitation for tax year 

2018, so the temporary suspension of the excess 

business loss limitation in the CARES Act 

should have no effect on the calculation of net 

income on 2018 Iowa income tax returns. For 

tax year 2019, the excess business loss 

https://www.mass.gov/technical-information-release/tir-20-10-revised-guidance-on-the-massachusetts-tax-implications-of#i-introduction
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https://www.mass.gov/technical-information-release/tir-20-10-revised-guidance-on-the-massachusetts-tax-implications-of#i-introduction
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rules.  Lastly, this TIR explains the application of the Massachusetts 

Paid Family and Medical Leave (ñPFMLò) program where an employee 

works remotely in a different state due to a Pandemic-Related 

Circumstance.  For purposes of this Directive, when a taxpayer seeks to 

use an electronic signature it must include a statement, either in the 

cover letter or in the email transmitting the electronically signed 

document, that says, to the effect, as follows: ñThe attached [insert 

document name] includes [insert name of taxpayer or representative]ôs 

valid signature and the taxpayer intends to transmit the document to the 

Massachusetts Department of Revenue.ò  

The Department will work cooperatively with taxpayers to allow for 

electronic signatures on various administrative forms, including with 

respect to the signatures of taxpayers, their representatives, or 

Department employees. The administrative forms for which the 

Department will allow electronic signatures will include but not be 

limited to: Form A-37: Consent Extending the Time for Assessment of 

Taxes, Form B-37: Special Consent Extending the Time for Assessment 

of Taxes, Form DR-1: Office of Appeals Form and Form M-2848: 

Power of Attorney and Declaration of Representative.[1]  For other 

forms not listed herein, the Department will work with taxpayers to 

confirm the partiesô declaration of intent to sign electronically.  

Massachusetts tax implications of the federal CARES Act - Individual 

Income Tax Provisions - (1)  2020 Recovery Rebates to Individuals -

Since the advance payment of a credit under the Act is not includable in 

federal gross income, it is not includable in Massachusetts gross income 

and thus not subject to the Massachusetts personal income tax.  

(2)  Expansion of Unemployment Benefits -  

All payments of unemployment compensation, including amounts 

authorized under the Act, are includable in both federal and 

Massachusetts gross income and subject to Massachusetts personal 

income tax. (3)  Tax-favored Withdrawals for Retirement Plans -, There 

is no Massachusetts analog to the Code § 72(t) penalty. Therefore, this 

change has no practical Massachusetts tax impact.  (4)  Loans from 

Qualified Employer Retirement Plans - for Massachusetts purposes a 

loan from a qualified employer plan will be treated as a distribution to 

the extent it is so treated for federal purposes. (5)  Temporary Waiver of 

Required Minimum Distribution Rules for Certain Retirement Plans and 

Accounts - because Massachusetts has no analog to the federal penalties 

at issue, these changes have no practical Massachusetts tax impact.  

(6)  Allowance of Partial Above-the-Line Deduction for Charitable 

Contributions - Massachusetts does not adopt the addition of subsection 

(22) to Code § 62(a) because Massachusetts generally follows Code § 

62(a) as in effect on January 1, 2005, with the exception of Code § 

62(a)(1).  However, for tax years beginning on or after January 1, 2021, 

limitation will apply for Iowa tax purposes, 

even though the limitation does not apply for 

federal purposes. Modification of Limitation on 

Business Interest under the CARES Act - Iowa 

is not conformed with this change to the extent 

it applies retroactively to tax year 2019. 

Specifically, the ATI percentage used in 

calculating the deduction limitation is 30% for 

Iowa tax purposes in tax year 2019, even 

though many taxpayers have the option to use 

50% for federal purposes. Depreciation of 

Qualified Improvement Property (QIP) under 

the CARES Act - Iowa does not conform to this 

treatment for tax years 2016 through 2019, and 

instead treats qualified improvement property 

placed in service during those tax years as 39-

year property. Bonus depreciation under IRC 

section 168(k) is not allowed for Iowa tax 

purposes for any tax year. (7/14/20)  A 

taxpayerôs PPP loan that is forgiven and 

properly excluded from federal gross income 

under section 1106 of the federal CARES Act 

in a tax year beginning on or after January 1, 

2020, will also qualify for exclusion from 

income for Iowa tax purposes.  The COVID-19 

economic impact payments authorized in 

section 2201 of the federal CARES Act, 

whether in the form of a rebate or a refundable 

tax credit, will not be included in Iowa taxable 

income or added back as part of an individualôs 

reportable federal income tax refund for Iowa 

individual income tax purposes. (5/29/20) 

 

KY ï FAQs on CARES - The following 

answers address specific questions asked by 

CPAs and other tax preparers with regard to the 

Coronavirus Aid, Relief, and Economic 

Security Act (also known as the CARES Act) 

passed by Congress on March 27, 2020. 

Does Kentucky recognize the net operating loss 

(NOL) carrybacks allowed for up to five years 

that was included in the CARES Act? 

No. The Kentucky General Assembly would 

have to adopt this amendment to the Internal 
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Massachusetts law separately allows a deduction for charitable 

contributions, with no itemization requirement.[14] The forthcoming 

Massachusetts charitable deduction remains in effect and is unaffected 

by the Act. (7)  Modification of Limitation on Charitable Contributions 

During 2020 - Massachusetts does not follow the Actôs temporary easing 

of the limitation in Code § 170 for personal income tax purposes.  The 

forthcoming Massachusetts charitable deduction remains in effect and is 

unaffected by the Act. (8)  Exclusion for Certain Employer Payments of 

Student Loans - Massachusetts does not conform to the revisions made 

by the Act.  Therefore, qualified education loan payments made by an 

employer are not excluded from an employeeôs Massachusetts gross 

income. Likewise, Massachusetts does not conform to the disallowance 

of the deduction for interest paid by an employee on such loans. 

(9)  Modification of Limitation on Losses for Taxpayers Other than 

Corporations -  Massachusetts did not adopt Code § 461(l) as enacted in 

the TCJA. Therefore the suspension of the limitation has no impact for 

Massachusetts tax purposes. (10)  Use of Health Savings Accounts, 

Flexible Spending Accounts, and Archer Medical Savings Accounts for 

Telehealth Services and Over-the-Counter Medical Products - With 

respect to Code §§ 106 and 223, Massachusetts follows the Code as 

currently in effect and therefore excludes from gross income 

reimbursements from an HSA or FSA for medicine or drugs without a 

prescription and allows a deduction for contributions to, and excludes 

from gross income reimbursements from, an HSA in relation to certain 

remote care services for plan years beginning prior to or on December 

31, 2021.[23]  However, because Massachusetts follows Code § 220 as 

amended and in effect on January 1, 2005, Massachusetts does not 

exclude reimbursements for these expenses when paid by an Archer 

MSA.  C. Corporate and Business Tax Provisions - (1)  Small Business 

Loan (PPP) Forgiveness - For a borrower subject to Massachusetts 

personal income tax, any amount forgiven under § 1106 of the Act is 

includable in gross income and subject to tax, and there is no 

disallowance of deductions attributable to the payment of expenses 

resulting in the forgiveness of the loan.  For purposes of the corporate 

excise, Massachusetts follows the Code as currently in effect. Therefore 

any amount forgiven for a corporate borrower under § 1106 of the Act 

would be excluded from Massachusetts gross income, and any 

deductions disallowed in accordance with IRS Notice 2020-32 would 

likewise be disallowed for Massachusetts tax purposes. Costs and 

expenses paid using PPP loan amounts that are ultimately forgiven are 

not eligible for any of the credits authorized under either M.G.L. c. 62 or 

M.G.L. c. 63.  (2)  Modifications to the Limitations on Net Operating 

Losses - The suspension of Code § 172 limitations has no impact for 

Massachusetts tax purposes. (3)  Modifications to Limitation on 

Revenue Code by amending KRS Chapter 141 

to enact the particular provision at issue before 

Kentucky taxpayers could carryback an NOL in 

calculating their Kentucky income taxes. 

Without adopting this provision, Kentucky 

taxpayers will have to make adjustments on 

their Kentucky income tax return to account for 

federal/state differences. 

Does Kentucky recognize the suspension of the 

80% limitation on net operating losses (NOLs) 

included in the CARES Act? 

No. The Kentucky General Assembly would 

have to adopt this amendment to the Internal 

Revenue Code by amending KRS Chapter 141 

to enact the particular provision at issue before 

Kentucky taxpayers could utilize NOLs in 

excess of the 80% limitation in calculating their 

Kentucky income taxes. Without adopting this 

provision, Kentucky taxpayers will have to 

make adjustments on their Kentucky income tax 

return to account for federal/state differences. 

Does Kentucky recognize the charitable 

contribution limitation increase included in the 

CARES Act? 

No. The Kentucky General Assembly would 

have to adopt this amendment to the Internal 

Revenue Code by amending KRS Chapter 141 

to enact the particular provision at issue before 

Kentucky taxpayers could increase their 

available deduction in calculating their 

Kentucky income taxes. Without adopting this 

provision, Kentucky taxpayers will have to 

make adjustments on their Kentucky income tax 

return to account for federal/state differences. 

Does Kentucky recognize the increase to the net 

business interest expense limitation included in 

the CARES Act? 

No. The Kentucky General Assembly would 

have to adopt this amendment to the Internal 

Revenue Code by amending KRS Chapter 141 

to enact the particular provision at issue before 

Kentucky taxpayers could increase their 

business interest expense deduction in 

calculating their Kentucky income taxes. 
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Business Interest Deduction - Massachusetts adopts these changes 

subject to the rules outlined in TIR 19-17. (4)  Technical Amendments 

Regarding Qualified Improvement Property - Massachusetts adopts the 

changes made by the Act with respect to the depreciable life of QIP for 

property placed in service after December 31, 2017. However, because 

Massachusetts is decoupled from the bonus depreciation rules in Code § 

168(k), the Massachusetts depreciation deduction for QIP must be 

calculated under Code § 168 without regard to § 168(k).  

(5)  Modification of Limitation on Charitable Contributions During 2020 

- Massachusetts adopts the temporary easing of the limitation for 

corporate excise purposes. 

 

July 15 - MEï extend filing and payment from April 15 to July 15 ï 

waive late fees and interest. This includes any final and estimated Maine 

income tax payments due by April 15, 2020.  Any failure-to-pay 

penalties and interest will be abated for the period of April 16, 2020, 

through July 15, 2020.  Sales tax and payroll payments will continue as 

normal 

 

July 15 ï MD ï filing and payment extension for individuals, corporate, 

pass through entity, and fiduciary taxpayers income taxes ï waive 

interest and penalty for late payments made by July 15.  Fiscal and 

calendar year filers with tax years ending January 1, 2020 through 

March 31, 2020 are also eligible for the July 15, 2020 filing and payment 

extension. The due date for March quarterly estimated payments that is 

normally April 15 is extended to July 15, 2020.  The state of Maryland 

has extended the due date for filing June 15th estimated tax payment to 

July 15th.  The extension for filing of returns and payment of income tax 

owed also extends the statute of limitations for filing a claim for refund 

of income tax.  The extension of time for filing returns and payment of 

tax has been extended to apply to estate tax.   Any estate with a return 

due date after April 1, 2020 and before July 15, 2020 may file the return 

on or before July 15, 2020. This extension affects the estates of 

decedents dying between July 1, 2019 and October 14, 2019. Estates that 

had previously filed a request for extension and whose due date falls 

between April 1, 2020 and July 14, 2020 are also affected. Estate tax 

returns for those estates that file a request for extension by July 15, 2020 

must submit the Maryland estate tax return on or before January 15, 

2021.  For individuals who request a federal extension by July 15, 2020, 

the Maryland tax return is due by October 15, 2020. For corporations 

who request a federal extension by July 15, 2020, the Maryland tax 

return is due by November 15, 2020.  The cessation of collections is 

effective immediately and shall continue until 30 days after the lifting of 

the state of emergency by the Governor. Pursuant to this action, the 

Without adopting this provision, Kentucky 

taxpayers will have to make adjustments on 

their Kentucky income tax return to account for 

federal/state differences. 

Does Kentucky recognize the ñabove the lineò 

charitable contribution deduction, which was an 

amendment by the CARES Act to IRC Section 

62? 

No. The Kentucky General Assembly would 

have to adopt this amendment to the Internal 

Revenue Code by amending KRS Chapter 141 

to enact the particular provision at issue before 

Kentucky taxpayers could recognize the 

charitable contribution deduction allowed under 

IRC Section 62 in calculating their Kentucky 

income taxes. Without adopting this provision, 

Kentucky taxpayers will have to make 

adjustments on their Kentucky income tax 

return to account for federal/state differences. 

Does Kentucky recognize the CARES Act 

amendment to IRC Section 461 that amended 

the Business Loss Limitation? 

No. The Kentucky General Assembly would 

have to adopt this amendment to the Internal 

Revenue Code by amending KRS Chapter 141 

to enact the particular provision at issue before 

Kentucky taxpayers could utilize the changes to 

the federal business loss limitation rules in 

calculating their Kentucky income taxes. 

Without adopting this provision, Kentucky 

taxpayers will have to make adjustments on 

their Kentucky income tax return to account for 

federal/state differences. 

Does Kentucky follow a ñsame as federalò 

income tax position for the treatment of a 

forgiven loan received by businesses under the 

Paycheck Protection Program that was 

established by the CARES Act? 

Yes. Loans forgiven under the CARES Act 

Paycheck Protection Program that are excluded 

from gross income for federal income tax 

purposes and also for Kentucky income tax 

purposes.  
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Comptrollerôs office will not send out lien warning notices, issue liens, 

attach bank accounts, hold up the renewal of any license including 

Maryland driverôs licenses, or offset vendor payments for Maryland 

taxes.  The Comptrollerôs office will temporarily accept images of 

signatures (scanned and photographed) and digital signatures on certain 

documents.   The scope is limited to the determination and collection of 

liabilities.  As part of this initiative, the limited documents include 

extensions of statute of limitations on assessment or collection, waivers 

of statutory notices of deficiency and consents to assessment, or 

agreements to specific tax matters or tax liabilities (closing or settlement 

agreements).   In addition, the Comptrollerôs office will allow 

Comptroller employees to send and accept documents via secure email.  

Any taxpayer can request that a secure email be sent by a Comptroller 

employee.  Alternatively, the Comptroller will accept password 

protected attachments using certain programs. In order to send a 

document with the digital signature, the taxpayer or representative must 

include a statement, either in the form of an attached cover letter or 

within the body of the email, saying to the effect: ñThe attached [name 

of document] includes [name of taxpayer]ôs valid signature and the 

taxpayer intends to transmit the attached document to the Comptroller of 

Maryland.ò The choice to transmit documents electronically is solely 

that of the taxpayer.  The agency will temporarily stop processing paper 

tax returns on April 15.  The Office will recognize the temporary nature 

of a businessô interim workplace model and employee deployment in 

light of and during the current health emergency and will not use these 

temporary measures to impose business nexus, to alter the sourcing of 

business income, or to impose additional withholding requirements on 

the employer 

 

July 15 (individual) and July 31 (corporate) ï MI  ï state and city 

individual income tax returns, July 31 ï corporate income tax returns for 

state and city ï includes first and second quarter estimated payments 

originally due April 15 and June 15 (individual) and April 30 and June 

30 (corporate) are due July 15 (individual) and July 31 (corporate) ï 

waives penalty and interest.  Any applicable penalties and interest will 

not begin to accrue until July 16, 2020 for any remaining unpaid 

balances due on July 15, 2020, and will not begin to accrue until August 

1, 2020 for any remaining unpaid balances due on July 31, 2020.  An 

annual city income tax returns otherwise due on April 15, 2020 

(individual) and April 30, 2020 (corporate), and any accompanying city 

income tax payment (including estimated city income tax extension 

payments due April 15 and April 30) due with the return, will instead be 

due on July 15, 2020 (individual) and July 31, 2020 (corporate) 

respectively.  Any applicable penalties and interest will not begin to 

Does Kentucky follow the provisions of IRS 

Notice 2020-32 clarifying that certain otherwise 

deductible business expenses incurred in the 

taxpayerôs business related to the Paycheck 

Protection Program are not deductible 

expenses?  

Yes. The Department of Revenue takes a ñsame 

as federalò position that certain otherwise 

deductible business expenses incurred in the 

taxpayerôs business related to the Paycheck 

Protection Program are not deductible on a 

Kentucky return because the expenses are now 

allocable to tax-exempt income.  

 

MA - Massachusetts tax implications of the 

federal CARES Act - Individual Income Tax 

Provisions - (1)  2020 Recovery Rebates to 

Individuals -Since the advance payment of a 

credit under the Act is not includable in federal 

gross income, it is not includable in 

Massachusetts gross income and thus not 

subject to the Massachusetts personal income 

tax.  (2)  Expansion of Unemployment Benefits 

- All payments of unemployment compensation, 

including amounts authorized under the Act, are 

includable in both federal and Massachusetts 

gross income and subject to Massachusetts 

personal income tax. (3)  Tax-favored 

Withdrawals for Retirement Plans -, There is no 

Massachusetts analog to the Code § 72(t) 

penalty. Therefore, this change has no practical 

Massachusetts tax impact.  (4)  Loans from 

Qualified Employer Retirement Plans - for 

Massachusetts purposes a loan from a qualified 

employer plan will be treated as a distribution 

to the extent it is so treated for federal purposes. 

(5)  Temporary Waiver of Required Minimum 

Distribution Rules for Certain Retirement Plans 

and Accounts - because Massachusetts has no 

analog to the federal penalties at issue, these 

changes have no practical Massachusetts tax 

impact.  (6)  Allowance of Partial Above-the-

Line Deduction for Charitable Contributions - 

Massachusetts does not adopt the addition of 
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accrue until July 16, 2020 for any remaining unpaid balances due on July 

15, 2020, and will not begin to accrue until August 1, 2020 for any 

remaining unpaid balances due on July 31, 2020.  The Hearings Division 

will now be accepting requests for informal conference via email to 

Treas-Hearings@Michigan.gov.  Treasury also has a new Form 5713 

(Request for Hearing/Informal Conference) which may be submitted to 

request an informal conference. It is located in the forms and instructions 

section under the Treasury Hearings and Appeals website located at 

www.michigan.gov/treasuryhearings. The form is not mandatory; 

however, use of the form is highly recommended as it ensures that all 

required information is properly submitted with the request.  Revenue 

administrative bulletin, RAB 2020-9, addressing the application of the 

sales and use tax industrial processing exemption to personal protective 

equipment and safety equipment used to prevent the spread of infectious 

diseases, such as COVID-19. The Michigan Department of Treasury 

reminds taxpayers and tax professionals that the use of digital signatures 

is allowed on forms, even those forms that cannot be filed electronically.  

The Michigan Department of Treasury does not specify which digital 

signature product or method tax professionals must use.  

 

July 15 ï MN ï filing and payment of the 2019 Minnesota Individual 

Income Tax without any penalty and interest. This does relief not 

include estimated taxes for 2020 due April 15, 2020, but it does include 

2019 estimated taxes and extension tax payments for the 2019 tax year.  

At this time, estimated tax payments for 2020 are due April 15, 2020. 

Taxpayers can request relief from penalty and interest for late payments 

for reasonable cause, including emergency declarations by the president 

and governor due to COVID-19.  First-quarter estimated tax 

payments are due April 15, 2020. You can request to apply any refund 

on your 2019 tax return to your 2020 estimated taxes. However, if the 

refund results from a payment made after April 15, it will not prevent an 

Underpayment of Estimated Tax penalty on your 2020 return. The actual 

date of your payment will be used to calculate the penalty.   Taxpayers 

may calculate their 2020 estimated tax payments on 75% of their 2018 

liability. We encourage taxpayers who have filed a 2019 return to use 

their actual 2019 liability.  At this time, estimated tax payments for 2020 

are due April 15, 2020. Taxpayers can request relief from penalty and 

interest for late payments if they have a reasonable cause or are 

negatively affected by the COVID-19 pandemic. See Abatement 

Information for Individuals or Abatement Information for Businesses.  

The extended due date does not include Corporation Franchise, S 

Corporation, Partnership, or Fiduciary taxes, though these taxpayers can 

receive an automatic filing extension. Federal estate tax returns and 

payments due between April 1, 2020, and July 15, 2020, have been 

subsection (22) to Code § 62(a) because 

Massachusetts generally follows Code § 62(a) 

as in effect on January 1, 2005, with the 

exception of Code § 62(a)(1).  However, for tax 

years beginning on or after January 1, 2021, 

Massachusetts law separately allows a 

deduction for charitable contributions, with no 

itemization requirement.[14] The forthcoming 

Massachusetts charitable deduction remains in 

effect and is unaffected by the Act. 

(7)  Modification of Limitation on Charitable 

Contributions During 2020 - Massachusetts 

does not follow the Actôs temporary easing of 

the limitation in Code § 170 for personal 

income tax purposes.  The forthcoming 

Massachusetts charitable deduction remains in 

effect and is unaffected by the 

Act. (8)  Exclusion for Certain Employer 

Payments of Student Loans - Massachusetts 

does not conform to the revisions made by the 

Act.  Therefore, qualified education loan 

payments made by an employer are not 

excluded from an employeeôs Massachusetts 

gross income. Likewise, Massachusetts does not 

conform to the disallowance of the deduction 

for interest paid by an employee on such loans. 

(9)  Modification of Limitation on Losses for 

Taxpayers Other than Corporations -  

Massachusetts did not adopt Code § 461(l) as 

enacted in the TCJA. Therefore the suspension 

of the limitation has no impact for 

Massachusetts tax purposes. (10)  Use of Health 

Savings Accounts, Flexible Spending Accounts, 

and Archer Medical Savings Accounts for 

Telehealth Services and Over-the-Counter 

Medical Products - With respect to Code §§ 106 

and 223, Massachusetts follows the Code as 

currently in effect and therefore excludes from 

gross income reimbursements from an HSA or 

FSA for medicine or drugs without a 

prescription and allows a deduction for 

contributions to, and excludes from gross 

income reimbursements from, an HSA in 

relation to certain remote care services for plan 
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extended to July 15, 2020, as a result of IRS Notice 2020-66. The 

Minnesota payment and filing deadlines for estates that do not have a 

federal filing or payment obligation are included in this extension.  The 

Minnesota due date has not changed for Corporation Franchise, S 

Corporation, Partnership, or Fiduciary taxes. However, under state law: 

corporations receive an automatic extension to file their Minnesota 

return to the later of 7 months after the due date or the date of any 

federal extension to file; S corporations, partnerships, and fiduciaries 

receive an automatic extension to file their state return to the date of any 

federal extension to file. The payment due date for these business returns 

has not changed. Taxpayers can request relief from late-filing or late-

payment penalties and interest for reasonable cause, including 

emergency declarations by the president and governor due to COVID-

19. See Abatement Information for Businesses.  We have temporarily 

stopped issuing new: levies from bank accounts, wages, or other income; 

professional license revocations; sales tax permit revocations; seizures of 

property. The department will not seek to establish nexus for any 

business tax solely because an employee is temporarily working from 

home due to the COVID-19 pandemic.  The department will not seek to 

establish nexus for any business tax solely because an employee is 

temporarily working from home due to the COVID-19 pandemic.  

Minnesota residents: Your income tax filing requirements will not 

change solely because of telecommuting.  COVID-19 economic impact 

payments are not required to be paid back, and they are not included in 

the calculation of: Federal income, Minnesota income, and Income for 

Minnesotaôs property tax refund.  We have temporarily stopped issuing 

new: Levies from bank accounts, wages, or other income, Professional 

license revocations, Sales tax permit revocations, Seizures of property.  

We may continue to take other actions to collect tax debts or other debts 

referred to the department. See Collection Information for details. 

 

July 15 - MS - Mississippi has extended the due date for filing income 

tax returns and making first quarter and second quarter estimated 

payments to July 15, 2020. This extension applies to Individual Income 

Tax returns, Corporate Income and Franchise Tax returns, and Fiduciary 

Income Tax returns.  If a taxpayer files for an extension of time to file 

the return, the return will be due on October 15, 2020.  Penalty and 

interest accrual has been suspended effective March 15, 2020 and will 

continue until the end of the national emergency ï on all new 

assessments and all prior liabilities.   The press release issued by the 

Department of Revenue on March 26, 2020 stated that penalty and 

interest would not be charged on prior or new liabilities during the 

period of the presidentially declared national emergency.  This applies to 

the other tax types administered by the Department and does not apply to 

years beginning prior to or on December 31, 

2021.[23]  However, because Massachusetts 

follows Code § 220 as amended and in effect on 

January 1, 2005, Massachusetts does not 

exclude reimbursements for these expenses 

when paid by an Archer MSA.  C. Corporate 

and Business Tax Provisions - (1)  Small 

Business Loan (PPP) Forgiveness - For a 

borrower subject to Massachusetts personal 

income tax, any amount forgiven under § 1106 

of the Act is includable in gross income and 

subject to tax, and there is no disallowance of 

deductions attributable to the payment of 

expenses resulting in the forgiveness of the 

loan.  For purposes of the corporate excise, 

Massachusetts follows the Code as currently in 

effect. Therefore any amount forgiven for a 

corporate borrower under § 1106 of the Act 

would be excluded from Massachusetts gross 

income, and any deductions disallowed in 

accordance with IRS Notice 2020-32 would 

likewise be disallowed for Massachusetts tax 

purposes. Costs and expenses paid using PPP 

loan amounts that are ultimately forgiven are 

not eligible for any of the credits authorized 

under either M.G.L. c. 62 or M.G.L. c. 63.  

(2)  Modifications to the Limitations on Net 

Operating Losses - The suspension of Code § 

172 limitations has no impact for Massachusetts 

tax purposes. (3)  Modifications to Limitation 

on Business Interest Deduction - Massachusetts 

adopts these changes subject to the rules 

outlined in TIR 19-17. (4)  Technical 

Amendments Regarding Qualified 

Improvement Property - Massachusetts adopts 

the changes made by the Act with respect to the 

depreciable life of QIP for property placed in 

service after December 31, 2017. However, 

because Massachusetts is decoupled from the 

bonus depreciation rules in Code § 168(k), the 

Massachusetts depreciation deduction for QIP 

must be calculated under Code § 168 without 

regard to § 168(k).  (5)  Modification of 

Limitation on Charitable Contributions During 
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income tax.  The penalty and interest structure applicable to income tax 

are provided in this notice.  Withholding tax payments for the month of 

April are extended until May 15, 2020. The extension does not apply to 

sales tax, use tax, or any other tax types, but the Department will not 

impose interest and penalty on any sales/use and local tax levies unpaid 

tax balance for the period covered by the presidentially declared national 

emergency. The Department will consider an extension of time to file 

and pay on a case-by-case basis.  We will agree to abate penalty and 

interest on any audits closed during this period of national emergency 

and where the taxpayer agrees to settle the audit without appeal and pay 

the tax due.  During the period of national emergency, Mississippi will 

not change withholding requirements for businesses based on the 

employeeôs temporary telework location.  Mississippi residents are 

taxable on their total income, regardless of where they work.  However, 

we will not impose any new withholding requirements on the employer.  

Mississippi will not use any changes in the employees temporary work 

locations due to the pandemic to impose nexus or alter apportionment of 

income for any business while temporary telework requirements are in 

place.   We accept these appeals via electronic means now and believe 

that because we accept appeals through this manner there is no 

additional burden placed on a taxpayer to timely appeal.  Additionally, 

there is no statutory provision to allow us to extend this deadline, which 

is currently 60 days for most actions of the agency.  Mississippi will 

accept electronic document delivery, digital signatures, and electronic 

forms of payment.  We are not aware of any requirements that a taxpayer 

must use certified mail in any response to this agency.  Certainly, if this 

situation presents itself, we will accept anything received via regular 

mail. 

 

July 15 ï MO - filing and payment for individuals and corporations and 

trusts or estates income tax returns ï automatic relief.  April 15 and June 

15 estimated tax payments for individuals and corporations relief to July 

15.  Penalties and interest relief if pay and file return or request 

extension by July 15. Penalties and interest will begin to accrue on any 

remaining unpaid balances as of 7/16/20.  City of St. Louis - Employees 

who have been working remotely due to Covid-19 or in conjunction with 

the acting City of St. Louis Health Commissionerôs Order should be 

treated as working at their original, principal place of work for Earnings 

Tax purposes.  Employees who have been working remotely due to 

Covid-19 or in conjunction with the acting City of St. Louis Health 

Commissionerôs Order should be treated as working at their original, 

principal place of work for Earnings Tax purposes. 

 

2020 - Massachusetts adopts the temporary 

easing of the limitation for corporate excise 

purposes.  

 

Massachusetts Tax Implications of Selected 

Provisions of the Federal CARES Act ï  
Individual income tax provisions: 

¶ 2020 recovery rebates to individuals 

Since the advance payment of a credit under the 

Act is not includable in federal gross income, it 

is not includable in Massachusetts gross income 

and thus not subject to the Massachusetts 

personal income tax. 

¶ Expansion of unemployment benefits 

All payments of unemployment compensation, 

including amounts authorized under the Act, are 

includable in both federal and Massachusetts 

gross income and subject to Massachusetts 

personal income tax. 

¶ Tax-favored withdrawals from retirement 

funds 

Coronavirus-related distributions will be 

included in Massachusetts gross income at the 

same time and in the same amounts as they are 

included in federal gross income. The 

exemption from the additional 10% tax under 

Code § 72(t) has no practical Massachusetts tax 

impact. Although Massachusetts conforms to 

the Code as currently in effect with respect to 

section 72, there is no Massachusetts analog to 

the Code § 72(t) penalty. 

¶ Loans from qualified employer retirement 

plans 

Massachusetts adopts the current Code with 

respect to federal retirement provisions, 

specifically Code §§ 72, 401 through 420, and 

457. Therefore, for Massachusetts purposes a 

loan from a qualified employer plan will be 

treated as a distribution to the extent it is so 

treated for federal purposes. 

¶ Temporary waiver of required minimum 

distribution rules for certain retirement 

plans and accounts 
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July 15 ï MT - extended filing and payment for individual income 

taxpayers to July 15, lenient in waiving penalties and interest associated 

with late tax payments, estimated tax payments for the first quarter 

extended to July 15. The due date for the second quarter remains 

unchanged. 

 

July 15 ï NC - filing and payment for corporate income and franchise 

taxes, individual income tax returns, partnership tax returns, estates and 

trusts tax returns, extended from April 15, waive penalties and interest as 

long as file and pay tax by July 15.  Under the new law signed by 

Governor Roy Cooper, the NCDOR will not charge interest from April 

15, 2020 through July 15, 2020 on underpayments of individual income, 

corporate income, and franchise tax on tax returns due to be filed 

between April 15, 2020, through July 15, 2020.  The relief also applies 

to estimated income tax payments due between the same dates. 

Taxpayers that need additional time to file beyond the July 15th deadline 

can submit a request for an additional extension with the IRS or with the 

Department on or before July 15, 2020. These changes do not apply to 

trust taxes, such as sales and use or withholding taxes.  Expansion of 

North Carolina Tax Penalty Relief from March 15, 2020 through July 

15, 2020. The Department expands relief from the following penalties 

for failing to obtain a license, to file a return, or to pay taxes:  Å Failure to 

obtain a license (G.S. 105-236(a)(2)); Å Failure to file a return (G.S. 105-

236(a)(3)); Å Failure to pay tax (G.S. 105-236(a)(4)); and Å The penalties 

regarding informational returns.  The Department will not assess 

penalties for failure to obtain a license, failure to file a return, or failure 

to pay a tax that is due on March 15, 2020 through July 15, 2020, if the 

corresponding license is obtained, return is filed, or tax is paid on or 

before July 15, 2020.   The relief from Late Action Penalties applies to 

the following tax types: Å Income and Franchise Tax; Å Withholding Tax; 

Å Sales and Use Tax; Å Scrap Tire Disposal Tax; White Goods Disposal 

Tax; Å Motor Vehicle Lease and Subscription Tax; Å Solid Waste 

Disposal Tax; Å 911 Service Charge for Prepaid Telecommunications 

Service; Å Dry-Cleaning Solvent Tax; Å Primary Forest Products Tax; Å 

Freight Car Line Companies; and Å Various Taxes Administered by the 

Excise Tax Division.  While the NCDOR has offered additional penalty 

relief for many other tax types, including sales and use and withholding 

taxes, the interest waiver only applies to individual income, corporate 

income, and franchise taxes under the new law.  Notice: North 

Carolinaôs Reference to the Internal Revenue Code Updated - Impact on 

North Carolina Corporate and Individual Income Tax Returns - 

Decoupling Provisions Impacting Individuals - Mortgage Insurance 

Premiums - Mortgage insurance premiums are not treated as qualified 

residence interest. ¶ 2019 Individual Income Tax Return ï You must not 

Massachusetts adopts the current Code with 

respect to federal annuities under Code § 72 and 

other retirement provisions, specifically Code 

§§ 401 through 420, and 457, excluding 402A 

and 408(q).  However, because Massachusetts 

has no analog to the federal penalties at issue, 

these changes have no practical Massachusetts 

tax impact. 

¶ Allowance of partial above-the-line 

deduction for charitable contributions 

Massachusetts does not adopt the addition of 

subsection (22) to Code § 62(a) because 

Massachusetts generally follows Code § 62(a) 

as in effect on January 1, 2005, with the 

exception of Code § 62(a)(1).  However, for tax 

years beginning on or after January 1, 2021, 

Massachusetts law separately allows a 

deduction for charitable contributions, with no 

itemization requirement.[17] The forthcoming 

Massachusetts charitable deduction remains in 

effect and is unaffected by the Act. 

¶ Modification of limitation on charitable 

contributions during 2020 

For individuals, Massachusetts follows Code § 

170 as amended and in effect on January 1, 

2005. Therefore, Massachusetts does not follow 

the Actôs temporary easing of the limitation in 

Code § 170 for personal income tax 

purposes.  The forthcoming Massachusetts 

charitable deduction remains in effect and is 

unaffected by the Act. 

¶ Exclusion for certain employer payments 

of student loans 

Massachusetts follows Code §§ 127 and 221 as 

amended and in effect on January 1, 2005.[23] 

Consequently, Massachusetts does not conform 

to the revisions made by the Act.  Therefore, 

qualified education loan payments made by an 

employer are not excluded from an employeeôs 

Massachusetts gross income. Likewise, 

Massachusetts does not conform to the 

disallowance of the deduction for interest paid 

by an employee on such loans. 
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include the amount of mortgage insurance premium on Form D-400 

Schedule S, Part C, Line 16. Cancellation of Qualified Principal 

Residence Indebtedness ï Cancelation of qualified principal residence 

debt is included in the calculation of NC taxable income through tax 

year 2020. ¶ 2019 Individual Income Tax Return ï You must include the 

cancelation of debt income on Form D-400 Schedule S, Part A, Line 5.  

Qualified Tuition and Related Expenses ï Qualified tuition and related 

expenses are not deductible. ¶ 2019 Individual Income Tax Return ï 

You must include the amount of qualified tuition and related expenses 

on Form D-400 Schedule S, Part A, Line 5.  Net Operating Loss 

(ñNOLò) Carryback Incurred in Tax Years 2018, 2019, and 2020 ï 

An NOL incurred in 2018, 2019, and 2020 carried back for federal tax 

purposes must be added to a taxpayerôs AGI for tax years 2013 through 

2019. Farming losses under the provisions of Code § 172(b)(1)(B) do 

not need to be added under this provision. Note. The amount added back 

to a taxpayerôs AGI may be deducted in five equal installments 

beginning in tax year 2021. ¶ 2019 Individual Income Tax Return ï You 

must add the amount of loss that originated in tax year 2020 used to 

offset your 2019 federal AGI to Form D-400 Schedule S, Part A, Line 5.  

NOL Limit of Eighty Percent of Taxable Income for Tax Years 2018, 

2019, and 2020 ï An NOL carryforward deduction taken in tax years 

2019 or 2020 resulting from an NOL incurred in tax years 2018 or 2019 

income must be added to a taxpayerôs AGI to the extent that the federal 

deduction exceeds the amount allowed under the provisions of Code § 

172 as enacted as of January 1, 2019. Note. The amount added back to a 

taxpayerôs AGI may be deducted in five equal installments beginning in 

tax year 2021. ¶ 2019 Individual Income Tax Return ï You must add the 

amount by which the 2018 NOL carryforward deduction exceeds the 

amount allowed under the provisions of Code § 172(a)(2)(B) as enacted 

as of January 1, 2019 to Form D-400 Schedule S, Part A, Line 5.  

Business Interest Expense Limitation ï The business interest expense 

deduction under Code § 163(j) remains at 30% of adjusted taxable 

income. ¶ 2019 Individual Income Tax Return ï You must add the 

amount of business interest expense deducted on the federal return in 

excess of the 30% of adjusted taxable income limitation on Form D-400 

Schedule S, Part A, Line 5.  Excess Business Loss Limitation for Tax 

Years 2018, 2019, and 2020 ï The amount of taxpayerôs excess 

business loss, as defined under the provisions of Code § 461(l) as 

enacted as of January 1, 2019, for tax years 2018 through 2020 must be 

added to a taxpayerôs AGI. This addition does not apply if a taxpayerôs 

NOL addback includes excess business losses. Note. The amount added 

back to a taxpayerôs AGI may be deducted in five equal installments 

beginning in tax year 2021. ¶ 2019 Individual Income Tax Return ï You 

must add the amount of your excess business loss to Form D-400 

¶ Modification of limitation on losses for 

taxpayers other than corporations 

For personal income taxpayers, Massachusetts 

follows Code § 461 as amended and in effect on 

January 1, 2005.  Consequently, Massachusetts 

does not adopt Code § 461(l) as enacted in the 

TCJA. Therefore, the suspension of the 

limitation has no impact for Massachusetts tax 

purposes.[26] 

¶ Changes to health savings accounts, 

flexible spending accounts, and Archer 

medical savings accounts 

With respect to Code §§ 106 and 223, 

Massachusetts follows the Code as currently in 

effect and therefore excludes from gross income 

reimbursements from an HSA or FSA for 

medicine or drugs without a prescription and 

allows a deduction for contributions to, and 

excludes from gross income reimbursements 

from, an HSA in relation to certain remote care 

services for plan years beginning prior to or on 

December 31, 2021.[27]  However, because 

Massachusetts follows Code § 220 as amended 

and in effect on January 1, 2005, Massachusetts 

does not exclude reimbursements for these 

expenses when paid by an Archer MSA. 

Corporate and business tax provisions: 

¶ Small business loan forgiveness 

For purposes of personal income tax, 

Massachusetts generally follows the Code as 

amended and in effect on January 1, 

2005.  Therefore, for a borrower subject to 

Massachusetts personal income tax, any amount 

forgiven under § 1106 of the Act is includable 

in gross income and subject to tax, and there is 

no disallowance of deductions attributable to 

the payment of expenses resulting in the 

forgiveness of the loan.  For purposes of the 

corporate excise, Massachusetts follows the 

Code as currently in effect. Therefore any 

amount forgiven for a corporate borrower under 

§ 1106 of the Act would be excluded from 

Massachusetts gross income, and any 

deductions disallowed in accordance with IRS 

https://www.mass.gov/technical-information-release/tir-20-9-massachusetts-tax-implications-of-selected-provisions-of-the#_ftn3
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Schedule S, Part A, Line 5.  Payment Protection Program Loan 

Forgiveness and Expense Deductions ï Amount of forgiven PPP loan 

is not included in the calculation of NC taxable income. However, any 

expenses paid using the proceeds of the PPP loan that are deducted for 

federal tax purposes are not deductible when calculating NC taxable 

income. ¶ 2019 Individual Income Tax Return ï You must add the 

amount of any expenses deducted on your federal return on Form D-400 

Schedule S, Part A, Line 5 if (1) the payment of the expenses result in 

PPP loan forgiveness, and (2) you excluded from gross income the 

amount of forgiven PPP loan.  Limitation on Charitable 

Contributions  ï The IRC § 170 60% of AGI limit on charitable 

contributions remains in effect for tax year 2020. Employer Payments 

of Student Loans ï Employer payments of student loans under Code § 

127(c) are included in NC taxable income for tax year 2020. Above-the-

Line Deduction for Qualified Charitable Contributions ï The amount 

of the above-the-line deduction taken for qualified charitable 

contributions under section 2204 of the CARES Act must be added back 

to adjusted gross income for tax year 2020.  Decoupling Provisions 

Impacting Corporations - Business Interest Expense Limitation ï 

The business interest expense deduction under Code § 163(j) remains at 

30% of adjusted taxable income as calculated on a separate entity basis. 

¶ 2019 C-Corporation Income Tax Return ï You must add the amount of 

business interest expense deducted on the federal return in excess of the 

30% limitation on Form CD-405, Schedule H, Line 1.h. Payment 

Protection Program Loan Forgiveness and Expenses ï Amount of 

forgiven PPP loan is not included in the calculation of NC taxable 

income. However, any expenses paid using the proceeds of the PPP loan 

that are deducted for federal tax purposes are not deductible when 

calculating NC taxable income. ¶ 2019 C-Corporation Income Tax 

Return ï You must add the amount of expenses deducted on your federal 

return on Form CD-405, Schedule H, Line 1.h if (1) payment of the 

expenses result in PPP loan forgiveness, and (2) you excluded from 

gross income the amount of forgiven PPP loan.  Amended Returns - If 

you have already filed a 2019 North Carolina income tax return and your 

federal adjusted gross income (for individuals) or federal taxable income 

(for corporations) is impacted by the amendments to federal law 

included in FCAA and CARES Act or by the provisions of federal law 

from which North Carolina has decoupled, you must file an amended 

North Carolina return. If the amended return reflects additional tax due, 

you will avoid a late-payment penalty provided the additional tax 

reflected on the amended return is paid when the amended return is filed. 

If the amended return reflects additional tax due but some or all of the 

additional tax is not paid when the amended return is filed, the unpaid 

tax is subject to applicable penalties. In addition, statutory interest 

Notice 2020-32 would likewise be disallowed 

for Massachusetts tax purposes. Costs and 

expenses paid using PPP loan amounts that are 

ultimately forgiven are not eligible for any of 

the credits that may be claimed under either 

G.L. c. 62 or G.L. c. 63. 

¶ Modifications to the limits on net operating 

losses 

Massachusetts does not conform to the NOL 

rules under Code § 172 in computing taxable 

income.  For corporations, the NOL deduction 

is determined under G.L. c. 63, §§ 30.4(ii) and 

30.5.  Additionally, Massachusetts does not 

allow an NOL deduction for personal income 

tax purposes.[33]  Therefore the suspension of 

Code § 172 limitations has no impact for 

Massachusetts tax purposes. Further, 

Massachusetts does not allow NOLs to be 

carried back and deducted under any 

circumstances.[34] 

¶ Modifications to limitation on business 

interest deduction  

Massachusetts adopts the current Code with 

respect to Code § 163 for both personal income 

tax and corporate excise purposes. Therefore, 

Massachusetts adopts these changes subject to 

the rules outlined in TIR 19-17. 

¶ Technical amendments regarding qualified 

improvement property 

Massachusetts follows the current Code with 

respect to Code § 168, except for § 168(k), for 

purposes of both the personal income tax and 

corporate excise. Therefore, Massachusetts 

adopts the changes made by the Act with 

respect to the depreciable life of QIP for 

property placed in service after December 31, 

2017. However, Massachusetts is decoupled 

from the bonus depreciation rules in Code § 

168(k). Consequently, the Massachusetts 

depreciation deduction for QIP must be 

calculated under Code § 168 without regard to § 

168(k). 

¶ Modification of limitation on charitable 

contributions during 2020 

https://www.mass.gov/technical-information-release/tir-20-9-massachusetts-tax-implications-of-selected-provisions-of-the#_ftn6
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accrues on tax not paid by the original due date of the tax return. 

Taxpayers that owe additional North Carolina income tax may request a 

waiver of penalties within the provisions of the Departmentôs Penalty 

Waiver Policy. 

 

July 15 ï ND - aligned with the IRS extension date. Individuals or 

businesses who are unable to file an income tax return or pay the tax by 

the April 15th deadline, can file and make payment through July 15, 

2020, without penalty and interest.  The waiver of penalty and interest 

through July 15 applies to all income taxes, which includes individuals 

(Form ND-1), corporations (Form 40), S-corporations (Form 60), 

partnerships (Form 58), and Fiduciaries (Form 38). It does not apply to 

employerôs quarterly wage withholding tax that is due April 30, 2020. It 

also does not apply to sales tax or any other tax.  Penalty and interest 

will apply beginning July 16. A federal extension to file can be 

sought (Individuals ï Form 4868) which also extends the time to file 

your North Dakota return to October 15. With a federal extension in 

place, no penalty would be due if North Dakota income tax was filed and 

paid by October 15, but extension interest on the unpaid tax would apply 

starting on July 16.  Penalty and interest will be automatically waived if 

the tax is paid by July 15.  The July 15 waiver announcement applies to 

first and second quarter estimated payments that are due April 15, 2020. 

If the first quarter estimated tax payment is made by July 15, all interest 

will be waived.  Also, if the first quarter estimated tax payment is made 

after July 15, any interest related to the period of April 15 to July 15 will 

be automatically waived.  If the first and second quarter estimated tax 

payment due April 15 and June 15 is made by July 15, all interest will be 

waived.  Also, if payment is made after July 15, any interest related to 

the period of April 15 to July 15 will be automatically waived. For a 

2016 calendar year return that had an original due date of April 15, 2017, 

the July 15 waiver announcement does NOT affect the time limit to 

amend the 2016 return. The statute of limitations to amend is set in law 

and is not affected. Similarly, the statute of limitations for 2019 is 

unaffected by the July 15 waiver announcement. The statute of 

limitations for a 2019 return remains based off the later of the due date 

or date filed, which would be April 15, 2023 for the three-year statute of 

limitations.  Taxpayers that are not required to file a federal income tax 

return because their income is below the filing threshold requirement, 

but choose to file a federal tax return solely to be able to receive an 

economic impact payment, do not need to file a North Dakota tax return.  

Regarding the business income tax return, the July 15 waiver 

announcement applies to the calendar year partnership return (Form 58) 

and calendar year S-corporation return (Form 60).  the withholding or 

composite tax that is owed on those returns.  It applies to the tax owed 

Massachusetts follows the Code as currently in 

effect for purposes of the corporate excise. 

Therefore, Massachusetts adopts the temporary 

easing of the charitable contribution limitation 

for corporate excise purposes. 7/13/20) 
 

MA - Massachusetts tax implications of the 

federal CARES Act - Individual Income Tax 

Provisions - (1) 2020 Recovery Rebates to 

Individuals -Since the advance payment of a 

credit under the Act is not includable in federal 

gross income, it is not includable in 

Massachusetts gross income and thus not 

subject to the Massachusetts personal income 

tax.  (2)  Expansion of Unemployment Benefits 

- All payments of unemployment compensation, 

including amounts authorized under the Act, are 

includable in both federal and Massachusetts 

gross income and subject to Massachusetts 

personal income tax. (3)  Tax-favored 

Withdrawals for Retirement Plans -, There is no 

Massachusetts analog to the Code § 72(t) 

penalty. Therefore, this change has no practical 

Massachusetts tax impact.  (4)  Loans from 

Qualified Employer Retirement Plans - for 

Massachusetts purposes a loan from a qualified 

employer plan will be treated as a distribution 

to the extent it is so treated for federal purposes. 

(5)  Temporary Waiver of Required Minimum 

Distribution Rules for Certain Retirement Plans 

and Accounts - because Massachusetts has no 

analog to the federal penalties at issue, these 

changes have no practical Massachusetts tax 

impact.  (6)  Allowance of Partial Above-the-

Line Deduction for Charitable Contributions - 

Massachusetts does not adopt the addition of 

subsection (22) to Code § 62(a) because 

Massachusetts generally follows Code § 62(a) 

as in effect on January 1, 2005, with the 

exception of Code § 62(a)(1).  However, for tax 

years beginning on or after January 1, 2021, 

Massachusetts law separately allows a 

deduction for charitable contributions, with no 

itemization requirement.[14] The forthcoming 

https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f4868.pdf
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.mass.gov/technical-information-release/working-draft-tir-20-xx-massachusetts-tax-implications-of-selected
https://www.mass.gov/technical-information-release/working-draft-tir-20-xx-massachusetts-tax-implications-of-selected
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on those returns that have a date of April 15, 2020.  The July 15 waiver 

announcement applies to business returns filed on a fiscal year basis 

which obtained an extension to file the return to April 15, 2020. The 

waiver applies to any income tax return or payment with a due date 

falling between April 1 and July 15, 2020, including a due date which 

was previously extended.  The waiver only applies to income tax returns 

and payments and first and second quarter estimated tax payments with a 

due date of April 15 and June 15, 2020. Requests for waivers of penalty 

and interest can be specifically made and will be considered on a case-

by-case basis. The July 15 waiver announcement does NOT apply to a 

previously received a Correction Notice or a Notice of 

Determination.  The automatic waiver applies only to penalty and 

interest related to the original return and payment that was due April 15, 

2020. Also, any due date to respond to the Notice of Determination or 

any other correspondence which requests a response is not affected by 

the announcement. If additional time is needed to respond, contact our 

office.  If the telecommuting is attributable to a COVID related response 

and is intended to be temporary, North Dakota will not assert income tax 

nexus on that basis alone.  If the telecommuting is attributable to a 

COVID related response and is intended to be temporary, North Dakota 

will not require inclusion of that payroll in the numerator of the payroll 

factor. 

 

July 15 ï NE - extend filing and payment of income tax return due April 

15 to July 15, 2020 for state income tax payments and estimated 

payments that were originally due on April 15, 2020. The Tax 

Commissioner may grant penalty or interest relief upon request 

depending on individual circumstances.  DOR will not require 

employers to change the state which was previously established 

in their payroll systems for income tax withholding purposes 

for employees who are now telecommuting or temporarily 

relocated to a work location within or outside Nebraska due to 

the COVID-19 pandemic. A change in work location is not 

required beginning with the date the emergency was declared, 

March 13, 2020, and ending on January 1, 2021, unless the 

emergency is extended. 

 

July 15 - NM ï extend filing and payment for personal, fiduciary, and 

corporate income tax returns and withholding tax and payments due 

between April 15 and July 15 and withholding tax returns and payments 

due between March 25 and July 25 may be submitted without penalty by 

July 25, 2020.  Waive late-filing and late-payment penalties. Not waive 

interest.  Personal, fiduciary, and corporate income tax returns, return 

payments, and estimated payments, with a filing or payment due date of 

Massachusetts charitable deduction remains in 

effect and is unaffected by the Act. 

(7)  Modification of Limitation on Charitable 

Contributions During 2020 - Massachusetts 

does not follow the Actôs temporary easing of 

the limitation in Code § 170 for personal 

income tax purposes.  The forthcoming 

Massachusetts charitable deduction remains in 

effect and is unaffected by the 

Act. (8)  Exclusion for Certain Employer 

Payments of Student Loans - Massachusetts 

does not conform to the revisions made by the 

Act.  Therefore, qualified education loan 

payments made by an employer are not 

excluded from an employeeôs Massachusetts 

gross income. Likewise, Massachusetts does not 

conform to the disallowance of the deduction 

for interest paid by an employee on such loans. 

(9)  Modification of Limitation on Losses for 

Taxpayers Other than Corporations -  

Massachusetts did not adopt Code § 461(l) as 

enacted in the TCJA. Therefore the suspension 

of the limitation has no impact for 

Massachusetts tax purposes. (10)  Use of Health 

Savings Accounts, Flexible Spending Accounts, 

and Archer Medical Savings Accounts for 

Telehealth Services and Over-the-Counter 

Medical Products - With respect to Code §§ 106 

and 223, Massachusetts follows the Code as 

currently in effect and therefore excludes from 

gross income reimbursements from an HSA or 

FSA for medicine or drugs without a 

prescription and allows a deduction for 

contributions to, and excludes from gross 

income reimbursements from, an HSA in 

relation to certain remote care services for plan 

years beginning prior to or on December 31, 

2021.[23]  However, because Massachusetts 

follows Code § 220 as amended and in effect on 

January 1, 2005, Massachusetts does not 

exclude reimbursements for these expenses 

when paid by an Archer MSA.  C. Corporate 

and Business Tax Provisions - (1)  Small 

Business Loan (PPP) Forgiveness - For a 

https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://www.nd.gov/tax/covid-19-tax-guidance/
https://governor.nebraska.gov/press/gov-ricketts-announces-extended-tax-deadline-overviews-state’s-continuity-plans
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https://revenue.nebraska.gov/businesses/frequently-asked-questions-about-income-tax-changes-due-covid-19-national-emergency
https://revenue.nebraska.gov/businesses/frequently-asked-questions-about-income-tax-changes-due-covid-19-national-emergency
https://revenue.nebraska.gov/businesses/frequently-asked-questions-about-income-tax-changes-due-covid-19-national-emergency
https://revenue.nebraska.gov/businesses/frequently-asked-questions-about-income-tax-changes-due-covid-19-national-emergency
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April 15th are postponed to July 15th, 2020.  HB-6 allows for taxpayers 

who file their return by July 15th, 2020 to have until April 15, 2021 to 

pay the tax due in full without getting assessed late payment penalty or 

interest. 

 

July 15 ï NJ - extend the filing deadline for all New Jersey Corporate 

Business Tax and Individual Gross Income Tax Returns to July 15 for 

GIT and CBT filers.  The legislation extends:  2019 gross income tax 

returns and payments, including trusts, 2019 corporate business tax 

returns and payments, first quarter 2020 GIT/CBT estimated tax 

payments, first quarter 1041 estimates, partnership returns and payments, 

and partnership filing fees and licensed professional fees.  Penalties and 

interest will not be imposed on the balance of 2019 income tax due 

between the original due date and July 15. The following have NOT 

been extended: second quarter 2020 estimated tax payments, sales and 

use tax filings and remittances, payroll tax remittances, and inheritance 

taxes. The Division of Taxation will accept images of signatures 

(scanned or photographed) and digital signatures on documents related 

to the determination or collection of tax liability. In addition, the 

Division of Taxation will allow Division employees to accept documents 

via email and to transmit documents to taxpayers established through 

secured messaging systems.  A separately stated surcharge, regardless of 

what it is called, to cover the cost of COVID-19 precautions is an 

expense that a seller incurs in order to perform a service or sell a 

product. As the surcharge is part of the sales price, the taxability of a 

COVID-19 precautions surcharge depends on the taxability of the 

service provided or the product sold. Thus, if a service or product a 

business is offering is not subject to Sales Tax, then the COVID-19-

related surcharge is also not subject to tax. If the transaction is for a 

service or product that is subject to Sales Tax, then the COVID-19-

related surcharge is subject to tax. 

 

July 15 ï NY ï extended filing and payment until July 15, 2020, for 

New York State personal income tax and corporation tax returns and 

fiduciaries (estates and trusts) originally due on April 15, 2020. Waives 

interest and penalties.   Taxpayers can defer all related tax payments 

(including installments of estimated taxes for the 2020 tax year, due on 

April 15, 2020, to July 15, 2020, without penalties and interest, 

regardless of the amount owed.  If you are unable to file your 2019 

return by July 15, 2020, you can request an automatic extension to file 

your return. The personal and corporate return will be due on October 

15, 2020 (and the fiduciary income tax return will be due September 30, 

if the extension request is filed by July 15, 2020, and you properly 

estimate and pay your 2019 tax liability with your extension request.  No 

borrower subject to Massachusetts personal 

income tax, any amount forgiven under § 1106 

of the Act is includable in gross income and 

subject to tax, and there is no disallowance of 

deductions attributable to the payment of 

expenses resulting in the forgiveness of the 

loan.  For purposes of the corporate excise, 

Massachusetts follows the Code as currently in 

effect. Therefore any amount forgiven for a 

corporate borrower under § 1106 of the Act 

would be excluded from Massachusetts gross 

income, and any deductions disallowed in 

accordance with IRS Notice 2020-32 would 

likewise be disallowed for Massachusetts tax 

purposes. Costs and expenses paid using PPP 

loan amounts that are ultimately forgiven are 

not eligible for any of the credits authorized 

under either M.G.L. c. 62 or M.G.L. c. 63.  

(2)  Modifications to the Limitations on Net 

Operating Losses - The suspension of Code § 

172 limitations has no impact for Massachusetts 

tax purposes. (3)  Modifications to Limitation 

on Business Interest Deduction - Massachusetts 

adopts these changes subject to the rules 

outlined in TIR 19-17. (4)  Technical 

Amendments Regarding Qualified 

Improvement Property - Massachusetts adopts 

the changes made by the Act with respect to the 

depreciable life of QIP for property placed in 

service after December 31, 2017. However, 

because Massachusetts is decoupled from the 

bonus depreciation rules in Code § 168(k), the 

Massachusetts depreciation deduction for QIP 

must be calculated under Code § 168 without 

regard to § 168(k).  (5)  Modification of 

Limitation on Charitable Contributions During 

2020 - Massachusetts adopts the temporary 

easing of the limitation for corporate excise 

purposes. (6/4/20) 

 

MD - Tax Alert 07-24 on MD on Federal 

CARES Act (7/20/20) 
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extension is provided in this notice for the payment or deposit of any 

other type of state tax, or for the filing of any state information return.  

Remittance of income tax withheld by employers required to be made 

using Form NYS-1, Return of Tax Withheld, must be made on time.  For 

the period from the date (April 7, 2020) of this Executive Order through 

May 9, 2020 (then through 6/7, then through 7/15), the Department of 

Taxation and Finance is authorized to accept digital signatures in lieu of 

handwritten signatures on documents related to the determination or 

collection of tax liability.  Tax is temporarily authorized to accept digital 

signatures in place of handwritten signatures on documents related to the 

determination or collection of tax liability.  Through the end of the 

disaster emergency. Tax will allow taxpayers and their representative(s) 

holding a valid power of attorney (POA) to digitally sign documents 

such as: waivers of statutes of limitations on assessment or collection, 

waivers of statutory notices of deficiency and consents to assessment, 

consents to audit changes and BCMS conferee orders, statements of 

proposed audit changes, closing and other agreements between Tax and 

taxpayers, petitions for advisory petitions and BCMS conferences, other 

requests for taxpayer relief, and audit method elections. Tax cannot 

accept a digitally signed POA.  When submitting a digital signature to 

Tax, to eliminate mailing documents to the extent possible, taxpayers, 

POAs, and Tax employees can use all existing and previously allowable 

means of receiving and transmitting documents, such as via fax or 

established secured messaging systems. The choice to transmit 

documents to Tax electronically is solely that of the taxpayer. If the 

taxpayer is not able to fax the executed document or to provide it 

through secure messaging, the taxpayer may use email with attachments 

to transmit the document to Tax.   The document must be in one of the 

file types specified in section 1 above, that is, tiff, jpg, jpeg, PDF, 

Microsoft Office suite, or Zip.  Individuals and fiduciaries should 

consider the estimated tax payment due on June 15, 2020, as the 1st 

installment payment towards the 2020 tax year.  Individuals and 

fiduciaries should consider the estimated tax payment due on July 15, 

2020, as the 2nd installment payment of the 2020 tax year. Penalties 

with respect to the underpayment of estimated tax for individuals and 

fiduciaries will be calculated based on these revised dates.  Any 

amendments made to the IRC after March 1, 2020, will not apply to 

New York State or New York City personal income tax.2 Therefore, 

any retroactive changes made to the IRC after March 1, 2020, should 

not be taken into account when filing your 2019 New York State 

personal income tax return.  For example, the federal CARES Act3 

made retroactive changes to the IRC on March 27, 2020. Although 

these changes may impact your 2019 federal income tax return, they 

should not be reflected on your 2019 New York State personal income 

MD - Maryland is automatically decoupled 

from the CARES Act provisions affecting tax 

year 2020, but conforms to CARES Act 

provisions affecting tax years 2018 and 2019.  

Business Interest Expense Deduction.  If a 

taxpayer amends their federal 2018 or 2019 

return to increase the business interest expense 

deduction, they may also amend their Maryland 

return based on the reduced federal adjusted 

gross income. No decoupling modification for 

business interest expense is required for 

amended returns for tax years 2018 or 2019. 

Any NOL generated in tax years 2018 or 2019 

may be carried forward to tax year 2020. 

Maryland is decoupled from IRC § 163 as 

amended by the CARES Act § 2306, as it 

applies to a tax year beginning in 2020. A 

decoupling modification is required to add back 

to federal taxable income any amount included 

in the federal business interest expense 

deduction that exceeds 30% of federal taxable 

income. This decoupling modification may 

affect the amount of NOL that may be carried 

forward. NOLs incurred in tax year 2020 may 

not be carried back.   

Limitation of Ex cess Business Losses for 

Noncorporate Taxpayers. Maryland has 

conformed to this provision; no Maryland 

modification has been required.  Maryland 

conforms to this provision as it applies to tax 

years 2018 and 2019. If a taxpayer amends their 

2018 or 2019 federal returns to use business 

losses to offset the full amount of their 

nonbusiness income, they may also amend their 

Maryland return for those years. Any excess 

loss maybe carried forward. Maryland is 

decoupled from IRC § 461(l) as amended by the 

CARES Act § 2304 as it applies to tax year 

2020. At the Maryland level, noncorporate 

taxpayersô business losses incurred in tax year 

2020 may only offset up to $250,000 ($500,000 

for joint filers) of nonbusiness income. A 

decoupling modification is required to add back 

to federal taxable income any deduction of 

https://www.governor.ny.gov/news/no-20215-continuing-temporary-suspension-and-modification-laws-relating-disaster-emergency
https://www.tax.ny.gov/pdf/notices/n20-5.pdf
https://www.governor.ny.gov/news/no-20215-continuing-temporary-suspension-and-modification-laws-relating-disaster-emergency
https://aicpa-my.sharepoint.com/personal/esherr_aicpa_org/Documents/all%20my%20work%202019/state%20and%20local/comments/disaster%20policy/The%20document%20must%20be%20in%20one%20of%20the%20file%20types%20specified%20in%20section%201%20above,%20that%20is,%20tiff,%20jpg,%20jpeg,%20PDF,%20Microsoft%20Office%20suite,%20or%20Zip.
https://aicpa-my.sharepoint.com/personal/esherr_aicpa_org/Documents/all%20my%20work%202019/state%20and%20local/comments/disaster%20policy/The%20document%20must%20be%20in%20one%20of%20the%20file%20types%20specified%20in%20section%201%20above,%20that%20is,%20tiff,%20jpg,%20jpeg,%20PDF,%20Microsoft%20Office%20suite,%20or%20Zip.
https://aicpa-my.sharepoint.com/personal/esherr_aicpa_org/Documents/all%20my%20work%202019/state%20and%20local/comments/disaster%20policy/The%20document%20must%20be%20in%20one%20of%20the%20file%20types%20specified%20in%20section%201%20above,%20that%20is,%20tiff,%20jpg,%20jpeg,%20PDF,%20Microsoft%20Office%20suite,%20or%20Zip.
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tax return.  Permanent legislation allows tax preparers to file their 

clientôs NYS tax returns with an electronic signature and permanently 

submit to NY state tax authorization forms with an electronic signature 

instead of the traditional wet signature.    

 

July 15 ï OH - extending filing and payment to July 15 ï waiving 

penalty and interest on the payment during the extension.  The filing 

extension, and waiver of penalty and interest, will be available to those 

filing the Ohio individual income tax, the school district income tax, the 

pass-through entity tax, and to those taxpayers that have opted in to have 

the commissioner administer the municipal net profit tax through the 

stateôs centralized filing system. Individuals, estates, trusts and certain 

businesses making quarterly estimated income tax payments, have also 

been granted additional time to file and pay without penalty or interest. 

The first and second quarterly payments, normally scheduled for April 

15 and June 15 for most taxpayers, have both been extended to July 15. 

 

July 15 ï OK ï extend filing and payment of income tax return due April 

15 -including first quarter 2020 estimated tax payments. 

 

July 15 ï OR - extension for Oregon personal and corporate income tax 

filing and payment deadlines. It applies for personal and corporate 

income taxes and some other taxes.  Personal income tax deadline is 

automatically extended from April 15, 2020 to July 15, 2020.  The 

Oregon tax payment deadline for payments due with the 2019 tax year 

return is automatically extended to July 15, 2020.  Estimated tax 

payments for tax year 2020 are not extended. Oregonôs April 15, 2020 

estimated tax payment due date for tax year 2020 has not been extended 

and is still due on April 15, 2020.  The first estimated payment for the 

CAT is not extended and is due April 30, 2020. However, the 

department understands that the pandemic may impact commercial 

activity, up or down, to an extent that makes it difficult for businesses to 

estimate their first payment. The department will not assess 

underpayment penalties for taxpayers making a good-faith effort to 

estimate their first quarter CAT payments.  The tax year 2019 six-month 

extension to file, if requested, continues to extend only the filing 

deadline until October 15, 2020. The regular filing extension grants 

more time to file until October 15, 2020, but it does not further extend 

the payment due date beyond July 15, 2020.  If you properly estimate 

your 2019 tax liability using the information available to you and file for 

an extension by July 15, 2020, your tax return will be due on October 15, 

2020 for personal income tax and November 15, 2020 for corporation 

excise and income tax. For corporate income/excise taxpayers, the 

Oregon return filing and payment due date for tax year 2019 is 

business loss that exceeds $250,000 ($500,000 

for joint filers). This decoupling modification 

may affect the amount of NOL that may be 

carried forward. NOLs incurred in tax year 

2020 may not be carried back. 5 For 

partnerships, this amendment only applies to 

taxable years beginning in 2020, but 50% of 

any excess business interest expense allocated 

from a partnership for any taxable year 

beginning in 2019 shall be treated as business 

interest that is paid or accrued by the partner in 

the partnerôs first taxable year beginning in 

2020 and that is not subject to the partnerôs Ä 

163(j) limit in 2020.  IRC § 163(j)(10)(A)(ii).  . 

Maryland conforms to this provision as it 

applies to tax years 2018 and 2019. NOLs 

incurred in tax years 2018 and 2019 may be 

carried back for up to five years. If a taxpayer 

incurred a federal NOL in tax year 2018 or 

2019, and they amend prior year federal returns 

to carry the NOL back, they may also amend 

their Maryland returns for each year a federal 

amended return was filed. Please note, the IRS 

has implemented procedures for quick refunds 

due to the carryback of NOLs, but Maryland 

has no such procedures; taxpayers must file 

amended returns to claim the state refund. 

Maryland is decoupled from IRC § 172 as 

amended by the CARES Act § 2303 as it 

applies to tax year 2020. Taxpayers may 

continue to carry forward losses incurred in tax 

years beginning after December 31, 2017; they 

may not amend prior year returns to carry back 

current year federal NOLs incurred in tax year 

2020. Additionally, any NOLs carried forward 

from prior years is limited to 80% of Maryland 

taxable income for 2020. The remaining unused 

NOL may be carried forward to tax year 2021. 

Because tax year 2020 NOLs may not be 

carried back at the Maryland level, taxpayers 

may deplete a 2020 federal NOL by carrying it 

back before the federal NOL is depleted at the 

Maryland level. A decoupling modification is 

required for each year to which a 2020 NOL is 

https://www.tax.ny.gov/pdf/notices/n20-7.pdf
http://custom.statenet.com/public/resources.cgi?id=ID:bill:NY2019000S8832&cuiq=30223baf-7cd9-5cac-baae-85e4293fac94&client_md=48097ddfab4d283fb4ee9ba4aacfbe9f&mode=current_text
https://www.tax.ohio.gov/Portals/0/communications/news_releases/Incometaxfilingextended03272020.pdf
https://www.ok.gov/tax/COVID-19_Information_and_Updates.html
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36265
https://www.oregon.gov/dor/Documents/Director-Order-FAQ.pdf
https://www.oregon.gov/dor/Documents/Director-Order-FAQ.pdf
https://www.oregon.gov/dor/Documents/Director-Order-FAQ.pdf
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automatically extended from May 15, 2020 until July 15, 2020.  Fiscal 

year returns due on or after April 1, 2020 and before July 15, 2020 are 

also extended to July 15, 2020.   Payments for and returns due after May 

15, 2020 are not extended at this time.   The second Directorôs Order 

(2020-02) extends the due date to July 15, 2020 for Oregon corporate 

excise/income fiscal year tax returns that are otherwise due from April 1, 

2020 through July 15, 2020. Under Directorôs Order 2020-02, the 

extension of the filing and payment due dates applies to estate transfer 

taxes (Form OR-706), which are now due on July 15, 2020.   Directorôs 

Order 2020-02 extends the three-year statute of limitation deadline for 

claiming a refund for the 2016 tax year to July 15, 2020, if that deadline 

would otherwise fall on a date on or after April 1, 2020 and before July 

15, 2020.  Directorôs Order 2020-02 extends the time to claim a 2016 

Oregon income tax refund to July 15, 2020. Estimated tax payments for 

tax year 2020 are not extended. Any interest and penalties with respect 

to Oregon tax filings and payments extended by this order begin 

accruing on July 16, 2020.  No automatic extension is provided in this 

order for the payment or deposit of any other type of Oregon tax or for 

the filing of Oregon information returns.  Under the Directorôs Orders, 

normal filing, payment, and deposit due dates continue to apply to both 

payroll and noncorporate excise taxes (like emergency communications 

(E911), marijuana, state lodging, tobacco, etc. The first quarter 2020 

Form OQ return and payment due dates are not extended and are still 

due April 30, 2020. Employers must also maintain their current 

withholding deposit schedules (e.g., daily, monthly, quarterly, etc.). Any 

taxpayers who have filing or payment due dates other than those due on 

or after April 1 and before July 15 have not been granted relief by this 

order.  PPP loans, EIDL advances, SBA loan subsidies not subject to 

CAT.  The Oregon Department of Revenue has determined that certain 

federal assistance to businesses under the Coronavirus Aid, Relief, and 

Economic Security (CARES) Act is not commercial activity under 

Oregon statute and will not be subject to the Corporate Activity Tax. The 

exempt assistance includes forgiven Paycheck Protection Program (PPP) 

loans, Economic Injury Disaster Loan (EIDL) emergency advances, and 

Small Business Administration (SBA) loan subsidies.  The IRS 

economic impact payments are not taxable under current Oregon law. 

The payments are considered an advance payment of your federal 

refundable credit that would otherwise be claimed on your 2020 personal 

income tax return.  Unemployment income is taxable to Oregon.  

Qualified leave wages are taxable. Oregon is tied to this law. There has 

been no exception for these wages to be excluded from Oregon taxable 

income.  Qualified leave wages are not excludable qualified disaster 

relief payments. Currently, there is no exception for these wages to be 

excluded from Oregon taxable income.  The sick leave and qualified 

carried back at the federal level, as allowed by 

the CARES Act. A decoupling modification is 

also required to add back to tax year 2020 any 

NOL carryforward that exceeds 80% of taxable 

income for the tax year. The modification is 

determined using Maryland Form 500DM and 

instructions. Pro forma federal returns must be 

completed in order to determine the decoupling 

modification.  Qualified Improvement 

Property and Bonus Depreciation - Maryland 

conforms to the provision that classifies QIP as 

15-year property as it applies to all tax years 

beginning after December 31, 2017. QIP placed 

in service in tax years 2018 and beyond is 15-

year property, and may be depreciated as such. 

Because Maryland has legislatively decoupled 

from federal bonus depreciation, non-

manufacturers may not take bonus depreciation 

on QIP at the Maryland level, even though the 

property qualifies for federal bonus 

depreciation. 

  

MN - COVID-19 economic impact payments 

are not required to be paid back, and they are 

not included in the calculation of: Federal 

income, Minnesota income, and Income for 

Minnesotaôs property tax refund. (4/24/20) 

 

NC ï  Notice: North Carolinaôs Reference to 

the Internal Revenue Code Updated - Impact 

on North Carolina Corporate and Individual 

Income Tax Returns - Decoupling Provisions 

Impacting Individuals -Mortgage Insurance 

Premiums - Mortgage insurance premiums are 

not treated as qualified residence interest. ¶ 

2019 Individual Income Tax Return ï You must 

not include the amount of mortgage insurance 

premium on Form D-400 Schedule S, Part C, 

Line 16. Cancellation of Qualified Principal 

Residence Indebtedness ï Cancelation of 

qualified principal residence debt is included in 

the calculation of NC taxable income through 

tax year 2020. ¶ 2019 Individual Income Tax 

Return ï You must include the cancelation of 

file:///C:/Users/esherr/AppData/Roaming/Microsoft/Word/under%20Director’s%20Order%202020-02,%20the%20extension%20of%20the%20filing%20and%20payment%20due%20dates%20applies%20to%20estate%20transfer%20taxes%20(Form%20OR-706),%20which%20are%20now%20due%20on%20July%2015,%202020
file:///C:/Users/esherr/AppData/Roaming/Microsoft/Word/under%20Director’s%20Order%202020-02,%20the%20extension%20of%20the%20filing%20and%20payment%20due%20dates%20applies%20to%20estate%20transfer%20taxes%20(Form%20OR-706),%20which%20are%20now%20due%20on%20July%2015,%202020
file:///C:/Users/esherr/AppData/Roaming/Microsoft/Word/under%20Director’s%20Order%202020-02,%20the%20extension%20of%20the%20filing%20and%20payment%20due%20dates%20applies%20to%20estate%20transfer%20taxes%20(Form%20OR-706),%20which%20are%20now%20due%20on%20July%2015,%202020
https://www.oregon.gov/dor/Documents/Director-Order-FAQ.pdf
https://www.oregon.gov/dor/Documents/Director-Order-FAQ.pdf
https://www.oregon.gov/dor/Documents/Director-Order-FAQ.pdf
https://www.oregon.gov/dor/Documents/Director-Order-FAQ.pdf
https://www.oregon.gov/dor/Documents/Director-Order-FAQ.pdf
https://www.oregon.gov/dor/Documents/Director-Order-FAQ.pdf
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
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family leave wages are subject to withholding just like any other wages.  

The order extends the timeframe to submit a written objection or 

conference request from 30 to 90 days if the deadline for filing a written 

objection or conference request is on or after April 1, 2020 and before 

July 16, 2020. This applies to any Notice of Deficiency or Notice of 

Proposed Refund Adjustment or Notice of Liability issued by the 

department on or after March 1, 2020 and before June 16, 2020. If your 

Notice of Deficiency or Notice of Proposed Refund Adjustment or 

Notice of Liability was issued on or after March 1, 2020 and before June 

16, 2020 you have 90 days to submit a written objection or conference 

request, even though the notice says 30 days. The department did not 

have time to change the notice wording before the notices were issued, 

which is why the notice says 30 days instead of 90 days.  The Directorôs 

Orders do not extend the time to file an appeal from a department 

assessment with the Magistrate Division of the Tax Court under ORS 

305.280 or otherwise. For most taxes, the appeal to the Oregon Tax 

Court is still generally due within 90 days of the date on the Notice of 

Assessment, or within two years from the date tax an income tax 

assessment is paid in full.  The department may issue a Notice of 

Assessment, Notice of Proposed Refund Adjustment, or conference 

letter affirming, canceling, or adjusting a Notice of Liability in response 

to a written objection or conference request up to 14 months (instead of 

12 months).  If you received a ñLetter Errorò or ñBilling Errorò notice 

after April 20, 2020 for any of the following three notices: Notice of 

Deficiency, Notice of Proposed Refund Adjustment, or Notice of 

Liability issued on or after March 1, 2020 and before June 16, 2020, then 

your time to request a written objection or conference is extended from 

30 days to 90 days.  For purposes of Oregon corporate excise/income 

tax, the presence of teleworking employees of the corporation in Oregon 

between March 8, 2020 and November 1, 2020 wonôt be treated by the 

department as a relevant factor when making a nexus determination if 

the employee(s) in question are regularly based outside Oregon. (Note ï 

CAT first quarter payment due April 30 ï will waive penalties if good 

faith estimate.) 

 

¶ July 15 ï PA - filing and payment extended for personal income tax 

returns, and trusts and estates, partnerships, and S corporations returns 

and payments ï waive penalties and interest on 2019 personal income 

tax payments through the new deadline of 7/15/20 ï applies to both 

final 2019 tax returns and payments and estimated payments for the 

first and second quarters of 2020 for the above returns.  The 

department is extending the due date for non-resident withholding and 

partnership corporate net income tax withholding payments to July 15. 

Extends the filing date by three months for certain information returns 

debt income on Form D-400 Schedule S, Part 

A, Line 5.  Qualified Tuition and Related 

Expenses ï Qualified tuition and related 

expenses are not deductible. ¶ 2019 Individual 

Income Tax Return ï You must include the 

amount of qualified tuition and related expenses 

on Form D-400 Schedule S, Part A, Line 5.  Net 

Operating Loss (ñNOLò) Carryback 

Incurred in Tax Years 2018, 2019, and 2020 

ï An NOL incurred in 2018, 2019, and 2020 

carried back for federal tax purposes must be 

added to a taxpayerôs AGI for tax years 2013 

through 2019. Farming losses under the 

provisions of Code § 172(b)(1)(B) do not need 

to be added under this provision. Note. The 

amount added back to a taxpayerôs AGI may be 

deducted in five equal installments beginning in 

tax year 2021. ¶ 2019 Individual Income Tax 

Return ï You must add the amount of loss that 

originated in tax year 2020 used to offset your 

2019 federal AGI to Form D-400 Schedule S, 

Part A, Line 5.  NOL Limit of Eighty Percent 

of Taxable Income for Tax Years 2018, 2019, 

and 2020 ï An NOL carryforward deduction 

taken in tax years 2019 or 2020 resulting from 

an NOL incurred in tax years 2018 or 2019 

income must be added to a taxpayerôs AGI to 

the extent that the federal deduction exceeds the 

amount allowed under the provisions of Code § 

172 as enacted as of January 1, 2019. Note. The 

amount added back to a taxpayerôs AGI may be 

deducted in five equal installments beginning in 

tax year 2021. ¶ 2019 Individual Income Tax 

Return ï You must add the amount by which 

the 2018 NOL carryforward deduction exceeds 

the amount allowed under the provisions of 

Code § 172(a)(2)(B) as enacted as of January 1, 

2019 to Form D-400 Schedule S, Part A, Line 

5.  Business Interest Expense Limitation ï 

The business interest expense deduction under 

Code § 163(j) remains at 30% of adjusted 

taxable income. ¶ 2019 Individual Income Tax 

Return ï You must add the amount of business 

interest expense deducted on the federal return 
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(1099-R, 1099-MISC, and W2-G).  There are no additional extensions 

for fiscal year filers (taxpayers with a tax year other than January to 

December). Processing delays on paper filed returns.  Extension of 

Filing Deadline Applies to Trusts/Estates, Partnerships and S 

Corporations to July 15, 2020.  Governor Tom Wolf recently signed 

into law Act 10 of 2020, which extends the due date of certain personal 

income tax returns and payments, as well as waiving certain other 

income tax dates. The Department of Revenue also announced it is 

extending the due date for corporations with tax returns due May 15 to 

August 14, 2020.  There is no extension for the June 15 estimated 

payment due date for corporations.  The Department of Revenue is 

temporarily waiving the requirement for corporate officers to 

physically sign and date certain corporate tax returns with a wet 

signature. This waiver applies to tax returns that cannot be submitted to 

the department electronically. Examples are the returns due for Gross 

Premiums Tax and Mutual Thrift Institutions Tax. This waiver will be 

in place during the emergency disaster declaration signed by Gov. 

Wolf in response to the COVID-19 pandemic. The Department of 

Revenue is aware that taxpayers have been unable to meet their 

Inheritance Tax filing and payment obligations. To address these 

concerns, the department is asking County Register of Wills offices to 

implement the following procedures when their operations resume: If a 

taxpayer is filing a return or making a payment and indicates that either 

was due during the timeframe that offices were closed, please place a 

date received as of March 12, 2020, on the return and the receipt.  In 

addition, the department is making system modifications to not apply 

penalties for payments received late, that otherwise would have been 

timely during office closures. Federal Stimulus Checks Not Subject to 

PA Taxes. The federal stimulus checks, otherwise known as economic 

impact payments, being distributed by the federal government are not 

subject to Pennsylvania personal income tax. The payment is 

considered a rebate that is non-taxable in Pennsylvania. The payments 

are being distributed as part of the federal economic stimulus 

legislation that was signed into law in March in response to the 

COVID-19 pandemic.  The deadline for older adults and Pennsylvania 

residents with disabilities to apply for rebates on rent and property 

taxes paid in 2019 has been extended from June 30 to Dec. 31, 2020.   

If you received a notice or assessment from the department that 

requires a response by a specific date, please know that the deadline to 

respond is suspended temporarily. That temporary suspension will be 

lifted once the Department of Revenueôs offices have reopened. Further 

guidance will be posted on the Revenue website as it becomes 

available. There will be additional time in certain cases for taxpayers 

who wish to appeal a tax assessment issued by the Department of 

in excess of the 30% of adjusted taxable income 

limitation on Form D-400 Schedule S, Part A, 

Line 5.  Excess Business Loss Limitation for 

Tax Years 2018, 2019, and 2020 ï The amount 

of taxpayerôs excess business loss, as defined 

under the provisions of Code § 461(l) as 

enacted as of January 1, 2019, for tax years 

2018 through 2020 must be added to a 

taxpayerôs AGI. This addition does not apply if 

a taxpayerôs NOL addback includes excess 

business losses. Note. The amount added back 

to a taxpayerôs AGI may be deducted in five 

equal installments beginning in tax year 2021. ¶ 

2019 Individual Income Tax Return ï You must 

add the amount of your excess business loss to 

Form D-400 Schedule S, Part A, Line 5.  

Payment Protection Program Loan 

Forgiveness and Expense Deductions ï 

Amount of forgiven PPP loan is not included in 

the calculation of NC taxable income. However, 

any expenses paid using the proceeds of the 

PPP loan that are deducted for federal tax 

purposes are not deductible when calculating 

NC taxable income. ¶ 2019 Individual Income 

Tax Return ï You must add the amount of any 

expenses deducted on your federal return on 

Form D-400 Schedule S, Part A, Line 5 if (1) 

the payment of the expenses result in PPP loan 

forgiveness, and (2) you excluded from gross 

income the amount of forgiven PPP loan.  

Limitation on Charitable Contributions  ï 

The IRC § 170 60% of AGI limit on charitable 

contributions remains in effect for tax year 

2020. Employer Payments of Student Loans 

ï Employer payments of student loans under 

Code § 127(c) are included in NC taxable 

income for tax year 2020. Above-the-Line 

Deduction for Qualified Charitable 

Contributio ns ï The amount of the above-the-

line deduction taken for qualified charitable 

contributions under section 2204 of the CARES 

Act must be added back to adjusted gross 

income for tax year 2020.  Decoupling 

Provisions Impacting Corporations 
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Revenue or file a petition for a tax refund with the Board of Appeals. A 

petition will be accepted as timely filed if it is filed by the later of the 

following dates: 30 days after the reopening of the Board of Appeals 

offices; or the original appeal deadline.  Please know that if the appeal 

deadline fell on a date prior to the closure of commonwealth offices 

(March 16, 2020), the original appeal deadline is still applicable. In 

other words, in these cases petitions will be considered as timely filed 

if they are filed by the last day of the appeal period. Additionally, the 

Board of Appeals will accept any submission of requested 

documentation as long as it is received within 30 days after the Board 

of Appeals offices reopen. Waiver of In-Person Service of Legal 

Action Requirement.  Pursuant to PA.R.Civ. P. 402(b), the Office of 

General Counsel has agreed to waive the in-person service requirement 

on legal actions and accept service via email or mail during the 

COVID-19 outbreak.  Businesses that collect Pennsylvania sales tax 

will not have to make Accelerated Sales Tax (AST) prepayments in 

April, May or June, the Department of Revenue has announced. That 

means businesses that normally have a monthly prepayment 

requirement will not be charged penalties for missing the prepayment 

deadline during this three-month period.  Certain requirements 

concerning the International Fuel Tax Agreement (IFTA) and Motor 

Carrier Road Tax (MCRT) are temporarily waived for all commercial 

carriers and vehicles traveling into or within Pennsylvania. This waiver 

applies to decals, temporary permits and trip permits. This temporary 

waiver comes after Pennsylvania Governor Tom Wolf issued a 

Proclamation of Disaster Emergency. It is necessary to waive any 

statutory provisions that may slow, limit or otherwise hinder the timely 

and efficient transportation by commercial vehicles during the COVID-

19 emergency. The temporary waiver remains in effect from March 19, 

2020 until it is determined by Gov. Wolf that the emergency no longer 

exists, or for 30 days, whichever occurs later.  Anyone holding an 

unclaimed winning ticket from a horse race held in Pennsylvania 

during 2019 will have more time to claim their winning ticket. The 

deadline has been extended to May 31, 2020 for tickets purchased 

during 2019.  The department will limit the imposition of new 

enforcement actions on tax liabilities, but will continue to work to 

resolve debt for large and complex accounts that remain outstanding. 

The Department of Revenue will:  pause payments for existing 

payment plans upon requests from taxpayers, provide flexible terms for 

new payment plans, work to boost customer service for taxpayers 

impacted by the pandemic, suspend or reduce automatic enforcement 

actions regarding liens, wage garnishments, bank attachments, license 

inspections, requirements for tax clearances and use of private 

collection agencies, suspend the creation of new desk reviews and field 

Business Interest Expense Limitation ï The 

business interest expense deduction under Code 

§ 163(j) remains at 30% of adjusted taxable 

income as calculated on a separate entity basis. 

¶ 2019 C-Corporation Income Tax Return ï 

You must add the amount of business interest 

expense deducted on the federal return in excess 

of the 30% limitation on Form CD-405, 

Schedule H, Line 1.h. Payment Protection 

Program Loan Forgiveness and Expenses ï 

Amount of forgiven PPP loan is not included in 

the calculation of NC taxable income. However, 

any expenses paid using the proceeds of the 

PPP loan that are deducted for federal tax 

purposes are not deductible when calculating 

NC taxable income. ¶ 2019 C-Corporation 

Income Tax Return ï You must add the amount 

of expenses deducted on your federal return on 

Form CD-405, Schedule H, Line 1.h if (1) 

payment of the expenses result in PPP loan 

forgiveness, and (2) you excluded from gross 

income the amount of forgiven PPP loan.   

Amended Returns - If you have already filed a 

2019 North Carolina income tax return and your 

federal adjusted gross income (for individuals) 

or federal taxable income (for corporations) is 

impacted by the amendments to federal law 

included in FCAA and CARES Act or by the 

provisions of federal law from which North 

Carolina has decoupled, you must file an 

amended North Carolina return. If the amended 

return reflects additional tax due, you will avoid 

a late-payment penalty provided the additional 

tax reflected on the amended return is paid 

when the amended return is filed. If the 

amended return reflects additional tax due but 

some or all of the additional tax is not paid 

when the amended return is filed, the unpaid tax 

is subject to applicable penalties. In addition, 

statutory interest accrues on tax not paid by the 

original due date of the tax return. Taxpayers 

that owe additional North Carolina income tax 

may request a waiver of penalties within the 

https://www.boardofappeals.state.pa.us/
https://www.boardofappeals.state.pa.us/
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Types%20and%20Information/MAFT/MCRT-IFTA/Pages/default.aspx
https://www.revenue.pa.gov/GeneralTaxInformation/Tax%20Types%20and%20Information/MAFT/MCRT-IFTA/Pages/default.aspx
https://www.revenue.pa.gov/Pages/COVID19.aspx#COVID-19FAQs
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audits in most cases, suspend in-person meetings with taxpayers in 

most cases, broaden audit penalty abatement and interest relief, 

continue to administer tax credit and incentive programs, and abate 

penalties in most cases if taxpayers have remitted trust fund taxes they 

collected. All collected trust fund monies must be reported and 

remitted in full in accordance with your filing frequency. The 

department will not issue an extension of payment dates related to trust 

fund taxes.  The department will not seek to impose CNIT nexus solely 

on the basis of this temporary activity occurring during the duration of 

this emergency.  The department will not seek to impose SUT nexus 

solely on the basis of this temporary activity occurring during the 

duration of this emergency.  If the employee is working from home 

temporarily due to the COVID-19 pandemic, the department would not 

consider that as a change to the sourcing of the employeeôs 

compensation. It would remain PA source income for all tax purposes, 

including PA-40 reporting, employer withholding and three-factor 

business income apportionment purposes for S Corporations, 

partnerships and individuals.  If the employee is working from home 

temporarily due to the COVID-19 pandemic, the department would not 

consider that as a change to the sourcing of the employeeôs 

compensation. That means the employeeôs compensation remains PA 

source, and the employer is required to withhold on the compensation.   

Waiver for Signature on Corporate Paper Tax Returns 

The Department of Revenue is temporarily waiving the requirement for 

corporate officers to physically sign and date certain corporate tax 

returns with a wet signature. This waiver applies to tax returns that 

cannot be submitted to the department electronically. Examples are the 

returns due for Gross Premiums Tax and Mutual Thrift Institutions Tax. 

This waiver will be in place during the emergency disaster declaration 

signed by Gov. Wolf in response to the COVID-19 pandemic. The 

emergency disaster declaration was signed on March 6, 2020. 

In place of the corporate officer signature, the person who prepares the 

return should write in ñCOVID-19ò on the signature line. This will serve 

as a temporary solution to authenticate the filing of the return if the 

corporate officer is unable to sign and date the return due to the 

pandemic.  Waiver for Signature on Pass-Through Paper Tax 

Returns  The Department of Revenue is temporarily waiving the 

requirement for a general partner, principal officer or authorized 

individual to physically sign and date certain pass-through tax returns 

with a wet signature. This waiver applies to tax returns that cannot be 

submitted to the department electronically.  This waiver will be in place 

during the emergency disaster declaration signed by Gov. Wolf in 

response to the COVID-19 pandemic. The emergency disaster 

declaration was signed on March 6, 2020.  In place of the general 

provisions of the Departmentôs Penalty Waiver 

Policy. 

 

NC - On June 30, 2020, North Carolina 

Governor Roy Cooper signed legislation (S.L. 

2020-58 (H.B. 1080), Laws 2020) advancing 

the Internal Revenue Code (IRC) conformity to 

May 1, 2020 in order to incorporate provisions 

in the CARES Act. Though conformity is 

advanced, North Carolina will decouple from 

certain provisions including changes to the 

interest deduction limitation under IRC Sec. 

163(j), the five-year net operating loss (NOL) 

carryback, and the suspension of the 80% 

limitation upon the deduction of NOLs. The 

enacted legislation also makes changes to the 

computation of affiliated debt for purposes of 

the franchise tax base. From Grant Thornton 

summary. (7/29/20) 

 

 

NY - Any amendments made to the IRC after 

March 1, 2020, will not apply to New York 

State or New York City personal income tax.2 

Therefore, any retroactive changes made to the 

IRC after March 1, 2020, should not be taken 

into account when filing your 2019 New York 

State personal income tax return.  For 

example, the federal CARES Act3 made 

retroactive changes to the IRC on March 27, 

2020. Although these changes may impact 

your 2019 federal income tax return, they 

should not be reflected on your 2019 New 

York State personal income tax return. 

 

OR - PPP loans, EIDL advances, SBA loan 

subsidies not subject to CAT.  The Oregon 

Department of Revenue has determined that 

certain federal assistance to businesses under 

the Coronavirus Aid, Relief, and Economic 

Security (CARES) Act is not commercial 

activity under Oregon statute and will not be 

subject to the Corporate Activity Tax. The 

exempt assistance includes forgiven Paycheck 
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partner, principal officer or authorized individual signature, the person 

who prepares the return should write in ñCOVID-19ò on the signature 

line. This will serve as a temporary solution to authenticate the filing of 

the return if the general partner, principal officer, or authorized 

individual is unable to sign and date the return due to the pandemic 

¶ Philadelphia ï July 15 - filing and payments until July 15, 2020 for 

businesses for the Business Income and Receipts Tax and the Net 

Profits Tax. This policy includes estimated payments.  The City of 

Philadelphia Department of Revenue will temporarily waive the legal 

nexus threshold established under §192603 of the Philadelphia Code 

and under Section 103 of the BIRT Regulations, which considers the 

presence of employees working temporarily from home within 

Philadelphia as establishing sufficient nexus for out-of-Philadelphia 

businesses. This waiver applies if and when an employee works from 

home solely as a result of the COVID-19 pandemic.  Determination of 

Taxable Receipts and Apportionment: Where Philadelphia non-resident 

employees ï who have been performing services in their assigned 

business locations within Philadelphia and have not previously been 

required to work from home ï are now temporarily working from home 

solely as a result of the COVID-19 pandemic, the Department of 

Revenue deems that such services are performed within Philadelphia 

for the purposes of sourcing receipts for BIRT and NPT.  Philadelphia 

resident employees who had been performing services for employers 

outside the City before the COVID-19 pandemic who are now 

temporarily working from their homes in Philadelphia are covered by 

this policy. Receipts from services performed by these Philadelphia 

resident employees at their Philadelphia homes solely as a result of the 

COVID-19 pandemic will not be sourced to Philadelphia for BIRT and 

NPT.   This special sourcing rule is an exception that applies only for 

the duration of the Governor and Mayorôs emergency stay-at-home 

orders issued in response to the COVID-19 coronavirus health 

emergency.   

 

July 15 ï  RI - the deadline for extended tax filings and payments, 

normally due April 15, has been postponed to July 15 ï for resident and 

non-resident individuals and fiduciaries (estates and trusts income taxes) 

and C corporations and for first quarter estimated payments. No 

penalties and no interest will apply to those who file on or before July 

15, 2020.  No late charges will apply to those who file and pay by the 

new deadline of July 15, 2020, regardless of the amount.  Individuals can 

defer Rhode Island resident and nonresident personal income tax returns 

and personal income tax payments, normally due on April 15, 2020, to 

July 15, 2020, without penalties and interest, regardless of the amount 

owed. Similarly, certain business entities can defer Rhode Island returns 

Protection Program (PPP) loans, Economic 

Injury Disaster Loan (EIDL) emergency 

advances, and Small Business Administration 

(SBA) loan subsidies. (5/6/20) 

 

PA - Federal Stimulus Checks Not Subject to 

PA Taxes - The stimulus checks, otherwise 

known as economic impact payments, being 

distributed by the federal government are not 

subject to Pennsylvania personal income tax. 

The payment is considered a rebate that is non-

taxable in Pennsylvania.  Stimulus Checks Not 

Considered Income For Property Tax/Rent 

Rebate Program - The stimulus checks, 

otherwise known as economic impact 

payments, being distributed by the federal 

government in response to the COVID-19 

pandemic will not be considered as income for 

applicants of the Property Tax/Rent Rebate 

Program. The payment is considered a rebate 

that Pennsylvanians should not include on the 

Property Tax or Rent Rebate Claim form (PA-

1000).  (5/8/20) 

 

SC - For South Carolina income tax purposes, 

the economic impact payment is not taxable. 

 

WA - The Department has determined that 

businesses receiving assistance under the 

federal Paycheck Protection Program (PPP) 

program or other COVID-19 assistance 

programs should not report such assistance as 

gross receipts for B&O purposes and should not 

pay B&O tax on that assistance at the present 

time. The Department will delay any final 

decision on taxability or enforcement actions 

until after the Legislature has had an 

opportunity to act.  In the meantime, no 

penalties or interest will accrue with regard to 

any tax that may be due on such receipts until 

further notice. (5/7/20) 

 

WI - The economic impact payment from the 

federal CARES Act (P.L. 116-136) is not 
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and tax payments, normally due April 15, 2020, and June 15, 2020 to 

July 15, 2020, without penalties and interest, regardless of the amount 

owed. The new deadline applies not only to resident and nonresident 

Rhode Island personal income tax returns and payments for the 2019 tax 

year, but also to Rhode Island personal income tax extensions related to 

the 2019 tax year that would normally be filed by April 15, 2020. The 

new deadline also applies to Rhode Island property-tax relief claims 

filed on Form RI-1040H and to claims for the residential lead abatement 

tax credit filed on Form RI-6238 that would normally be due on April 

15, 2020. In addition, the new deadline applies to fiduciary income tax 

returns and payments filed by estates and trusts related to the 2019 tax 

year that would normally be due on April 15, 2020. The new deadline 

also applies to first-quarter and second quarter estimated payments of 

Rhode Island income tax for the 2020 tax year by individuals, estates, 

and trusts, that would normally be due April 15, 2020 and June 15, 2020. 

The relief described in this Advisory does not apply to filings or 

payments of any other type of Rhode Island tax, or to the filing of any 

other Rhode Island return.  New deadline of July 15, 2020, applies not 

only to calendar-year individuals and entities with normal due date of 

April 15, 2020 (April 1, 2020, for surplus lines brokers/licensees), but 

also to fiscal-year filers whose original or extended due date would 

normally fall on April 15, 2020. (Although fiscal-year filers who are on 

extension have a new due date of July 15, 2020, they still must, by 

statute, be fully paid by September 15, 2020.)  New due date applies to 

filings and payments. Listing for single-member LLC assumes entity is 

owned by individual. Listing for C corporation also applies to filing 

under mandatory unitary combined reporting. New deadline for pass-

through withholding (Form RI-1096PT) applies only to trusts and single-

member LLCs with a normal due date of April 15. New deadline for 

pass-through withholding estimates (Form RI-1096PT-ES), normally 

due April 15, 2020, applies to all entity types. New deadline for business 

extension applies only to public service corporation filers and bank 

excise tax filers.  The relief mainly applies to estimated payments of 

Rhode Island personal income tax and estimated payments of Rhode 

Island business tax that would normally be due on June 15, 2020. The 

deadline for those filings and payments is postponed to July 15, 2020. 

No penalties and no interest will apply, regardless of the amount owed, 

if payment is made on or before July 15, 2020.  Under the emergency 

regulation, the income of employees who are nonresidents temporarily 

working outside of Rhode Island solely due to the pandemic will 

continue to be treated as Rhode Island-source income for Rhode Island 

withholding tax purposes.  Under the emergency regulation, Rhode 

Island will not require employers located outside of Rhode Island to 

withhold Rhode Island income taxes from the wages of employees who 

taxable for federal or Wisconsin income tax 

purposes. (4/13/20) 

 

WV - Taxability of the stimulus rebate check 

from the United States Treasury: The COVID-

19 novel coronavirus recovery rebate check is 

not subject to West Virginia Individual Income 

Tax. 

Under Section 2201 of the Coronavirus Aid, 

Relief, and Economic Security Act (CARES 

Act), the United States Congress has authorized 

2020 Recovery Rebates for Individuals. These 

payments, in the maximum amount of $1,200 

per qualifying adult ($2,400 for joint filers) and 

$500 per qualifying child, are not considered 

taxable income for the purposes of West 

Virginia Individual Income Tax. 
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are Rhode Island residents temporarily working within Rhode Island 

solely due to the pandemic. For the duration of Rhode Islandôs 

coronavirus state of emergency, the Rhode Island Division of Taxation 

will not seek to establish nexus for Rhode Island sales and use tax 

purposes solely because an employee is temporarily working from home 

during the state of emergency, or because an employee is temporarily 

working from home during the state of emergency and is using property 

to allow the employee to work from home (e.g., computers, computer 

equipment, or similar property) temporarily during the state of 

emergency.  The presence of one or more employees that previously 

worked in another state but, solely due to the state of emergency, are 

working remotely from Rhode Island, will not in and of itself trigger 

nexus for Rhode Island sales and use tax purposes. Property that is 

temporarily located in Rhode Island during the state of emergency solely 

to allow one or more employees to work from home temporarily in 

Rhode Island (e.g., computers, computer equipment, or similar property) 

during the state of emergency will not in and of itself trigger nexus for 

Rhode Island sales and use tax purposes.  For the duration of Rhode 

Islandôs coronavirus state of emergency, the Rhode Island Division of 

Taxation will not seek to establish nexus for Rhode Island corporate 

income tax purposes solely because an employee is temporarily working 

from home during the state of emergency, or because an employee is 

temporarily working from home during the state of emergency and is 

using property to allow the employee to work from home (e.g., 

computers, computer equipment, or similar property) temporarily during 

the state of emergency.  The presence of one or more employees that 

previously worked in another state but, solely due to the state of 

emergency, are working remotely from Rhode Island, will not in and of 

itself trigger nexus for Rhode Island corporate income tax purposes. 

Property that is temporarily located in Rhode Island during the state of 

emergency solely to allow one or more employees to work from home 

temporarily in Rhode Island (e.g., computers, computer equipment, or 

similar property) during the state of emergency will not in and of itself 

trigger nexus for Rhode Island corporate income tax purposes. In 

addition, the performance of any services by such employees within 

Rhode Island will not, of itself, cause their employer to lose the 

protection of Public Law 86-272.  For the duration of Rhode Islandôs 

coronavirus state of emergency, services performed by one or more 

employees, who previously worked in another state but, solely due to the 

pandemic, are now working remotely from Rhode Island, will not be 

considered by the Rhode Island Division of Taxation to increase the 

numerator of their employerôs payroll factor for purposes of 

apportioning income. Effective immediately, it will allow electronic 

signatures in place of handwritten signatures for certain types of forms.  
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The Division will accept electronic signatures for the following two 

forms, both of which involve the sale of Rhode Island real estate by 

nonresident individuals or entities: ǐ Form RI-71.3 Election (ñElection to 

Have Withholding Based on Gainò) and required attachments. ǐ Form 

RI-71.3 Remittance (ñRemittance of Withholding on Sale of Real Estate 

by Nonresidentò) and required attachments.  The Division has long 

allowed the use of electronic signatures for electronically filed income 

tax returns. 2 Form RI-71.3 Remittance can be electronically signed and 

emailed only if there is no tax due. If there is a payment due, Form RI-

71.3 Remittance cannot be emailed or faxed; it must be sent by mail, 

using the address shown on the form. Also, it must be accompanied by a 

ñCertificate of Withholding Dueò (assuming that the Division has not 

already received the certificate). 

 

July 15 ï SC ï July 15 ï filing and payment of state income taxes ï 

individual, C corporation, trust returns ï waive interest and penalties 

extending tax relief for South Carolina 2019 income tax returns 

originally due April 15, 2020, until July 15, 2020. This also includes 

quarterly estimated payments due on April 15, 2020. Interest or penalties 

related to this tax relief will be waived.  Additional extension of time to 

file income tax returns to October 15, 2020 by filing the appropriate 

South Carolina extension (i.e., SC Form 4868, 1120-T, or 8736) on or 

before July 15, 2020.  Alternatively, if a taxpayer files a timely federal 

extension, this will automatically extend the time to file the South 

Carolina 2019 income tax return to October 15, 2020.  The Department 

is announcing temporary relief regarding a businessôs establishment of 

nexus solely because an employee is temporarily working in a different 

work location due to COVID-19 and is providing guidance with respect 

to employer withholding requirements for these employees. South 

Carolina Withholding Requirements - Tax Relief Period Effective from 

March 13, 2020 through September 30, 2020, South Carolina will not 

use the temporary change of an employeeôs work location during the 

COVID-19 relief period to impose a South Carolina withholding 

requirement under Code Section 12-8-520, as explained below. This 

relief does not apply to workers whose status changes from temporary to 

permanent status during this period. During the COVID-19 relief period, 

a South Carolina businessôs withholding requirements are not affected 

by the current shift of employees working on the employerôs premises in 

South Carolina to teleworking from outside of South Carolina. 

Accordingly, the wages of nonresident employees temporarily working 

remotely in another state instead of their South Carolina business 

location are still subject to South Carolina withholding.  During the 

COVID-19 relief period, an out-of-state business is not subject to South 

Carolinaôs withholding requirement solely due to the shift of employees 
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working on the employerôs premises outside of South Carolina to 

teleworking from South Carolina. Accordingly, the wages of a South 

Carolina resident employee temporarily working remotely from South 

Carolina instead of their normal out-of-state business location are not 

subject to South Carolina withholding if the employer is withholding 

income taxes on behalf of the other state.  The Department will not use 

changes solely in an employeeôs temporary work location due to the 

remote work requirements arising from, or during, the COVID-19 relief 

period (March 13, 2020 ï September 30, 2020) as a basis for 

establishing nexus1 or altering apportionment of income.  For South 

Carolina income tax purposes, the economic impact payment is not 

taxable. 

  

July 15 ï TN - extended due date for filing and paying the Hall income 

tax from April 15, 2020 to July 15, 2020. Tennessee also extended filing 

and paying franchise and excise tax from April 15, 2020 to July 15, 

2020.  Waives interest and penalties.  Interest and late filing penalties 

will not be applied to returns filed and payments made on or before this 

extended due date. The October 15, 2020, six-month extension date for 

the calendar year 2019 return remains unchanged.  Until July 15, 2020 

for fil ing returns and making any payments (including quarterly 

estimated payments) for the franchise and excise tax originally due on 

April 15, 2020. Interest and late filing penalties waived if file and pay by 

July 15. The October 15, 2020, six-month extension date for the calendar 

year 2019 return remains unchanged.   

 

July 15 -  TX - The state does not impose a personal income tax Texas is 

automatically extending the due date for 2020 Texas franchise tax 

reports to July 15, 2020 to be consistent with the Internal Revenue 

Service (IRS).  Non-electronic funds transfer (non-EFT) franchise 

taxpayers that cannot file by July 15 may file an extension request on or 

before July 15 and must pay 90 percent of the tax due for the current 

year, or 100 percent of the tax reported as due for the prior year with the 

extension request. Non-EFT franchise taxpayers who request an 

extension have until Jan. 15 to file their report and pay the remainder of 

the tax due.  If the extension request does not meet the payment 

requirements when the report is filed, penalty and interest will apply to 

any part of the 90 percent of the tax not paid by July 15 and to any part 

of the 10 percent of the tax not paid by Jan. 15, 2021.  On or before July 

15, franchise taxpayers that are mandatory EFT payers may request an 

extension of time to file to Aug. 15 and must pay 90 percent of the tax 

due for the current year or 100 percent of the tax reported as due for the 

prior year with the extension request. On or before Aug. 15, EFT 

franchise taxpayers may request a second extension of time to file their 
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report and must pay the remainder of any tax due with their extension 

request. The Aug. 15 extension request extends the report due date to Jan 

15. Any payments made after Aug. 15 will be subject to penalty and 

interest. The Comptrollerôs office will grant an extension of time to file a 

franchise tax report upon receipt of a timely request. Timely means 

submitted or postmarked on or before the due date of the original report. 

Generally, for an extension to be valid, 100 percent of the tax paid in the 

prior year, or 90 percent of the tax that will be due with the current 

yearôs report, must be paid on or before the original due date of the 

report. 

 

July 15 ï UT - filing and payment to July 15 for individuals, 

corporations and pass-through entities (such as LLCs). Interest and 

penalties are waived for late-filed 2019 tax returns and payments of 

individuals, corporations and pass-through entities such as LLCs.  To 

receive this adjustment, these returns and payments must be filed no 

later than July 15, 2020. The deadline for submitting sales taxes has not 

changed, as this may first require legislative action. 

 

July 15 ï VT - Vermonters are advised as well that income tax filing due 

dates for the following taxes have been extended from April 15, 2020 to 

July 15, 2020: Vermont personal income tax, Corporate income tax, 
Fiduciary income tax, Vermont Homestead Declaration and Property 

Tax Credit Claims.  This means taxpayers can file and pay these taxes 

on or before July 15, 2020 without any penalty or interest.  This means 

taxpayers can file and pay these taxes on or before July 15, 2020 without 

any penalty or interest. This includes any tax year 2020 estimated 

payments that were due for these taxes on April 15th, 2020. Also 
providing relief to Vermont businesses who owe Meals and Rooms Tax 

or Sales and Use Tax until further notice. Many of our local businesses 

find themselves unable to meet the March 25 and April 25 filing 

deadlines. Taxpayers who are unable to meet the deadlines will not be 

charged any penalty or interest on these taxes for late submissions 

 

July 15 ï WI - extending filing and payment until July 15 ï waive 

interest and penalties - applies to individuals, trusts, estates, partnerships, 

associations, companies or corporations. This relief is solely for income 

tax payments, estimated income tax payments and returns due April 15, 

2020. No interest or penalty for the period of April 15, 2020 to July 15, 

2020.  Unpaid income and franchise taxes and pass-through withholding 

taxes due on or after April 1, 2020 and before July 15, 2020, will not 

accrue interest or penalties until July 16, 2020.  Any estimated payment 

that is due on or after April 1, 2020 and before July 15, 2020 is extended 

to July 15, 2020.  Federal extensions provided in the IRS notices may be 

https://tax.utah.gov/commission/releases/2020-03-26-release.pdf
https://tax.vermont.gov/press-release/upcoming-vermont-tax-due-date-guidance
https://www.revenue.wi.gov/Pages/TaxPro/2020/TaxDeadlinesExtendedCOVID.pdf
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used for Wisconsin income and franchise tax and pass-through 

withholding tax purposes.  For returns that are due on or after April 1, 

2020, and before July 15, 2020, regardless if it is the original or 

extended due date, the due date is extended to July 15, 2020.  The 

deadline to file a 2015 homestead credit claim is April 15, 2020 and the 

deadline to file a 2019 homestead credit claim is April 15, 2024.  

Contributions to a Wisconsin college savings account must be made by 

April 15, 2020 to qualify for the 2019 Wisconsin income tax return 

subtraction.  Contributions to an IRA for 2019 must be made by the due 

date for filing your income tax return. Since this date has been postponed 

to July 15, 2020, the date for making contributions to an IRA is also 

postponed to July 15, 2020.  contributions to an HSA or Archer MSA for 

2019 must be made by the due date for filing your income tax return. 

Since this date has been postponed to July 15, 2020, the date for making 

contributions to an HSA or Archer MSA is also postponed to July 15, 

2020. You may request a one-month extension to file - a withholding 

deposit report, a sales and use tax return, and an excise tax returns 

(motor fuel, alcohol, and tobacco).  There isnôt an extension of time to 

pay to the department - withholding deposit reports, sales and use taxes, 

and excise tax returns (motor fuel, alcohol, and tobacco). Interest will be 

imposed during the one-month extension period at a rate of one percent. 

The economic impact payment from the federal CARES Act (P.L. 116-

136) is not taxable for federal or Wisconsin income tax purposes. 

 

July 15 ï WV - extend filing and payment.  Waiving interest and 

penalties on property taxes until May 1, 2020. 

 
July 15 -  Puerto Rico - Returns with an original or extended due date of 

April 15, 2020 or May 15, 2020 or June 15, 2020. The deadline to 

submit the return without the imposition of interest, surcharges and 

penalties will be July 15, 2020.  Returns with an original or extended due 

date of May 15, 2020 or June 15, 2020: The deadline to submit the 

return without the imposition of interest, surcharges, and penalties will 

be July 15, 2020. 

 

July 15 ï USVI - tax filing and payment deadline now pushed to July 15, 

it would not charge penalties for filings on the aforementioned date.  The 

2019 income tax returns are due July 15. Returns filed and paid by July 

15 will have no interest or penalties assessed.  All local tax returns are 

due on the usual due dates.  Penalties will be waived on a case by case 

basis. 

 

June 15 ï CT - Business returns ï passthrough, UBIT, Corp ï file and 

payment extended. (Individuals ï follow the July 15 IRS file and 

https://governor.wv.gov/News/press-releases/2020/Pages/COVID-19-UPDATE-Gov.-Justice-extends-statewide-school-closure,-requests-extension-of-state-income-tax-filing-deadline.aspx
https://translate.google.com/translate?hl=en&sl=es&u=http://www.hacienda.gobierno.pr/&prev=search
https://viconsortium.com/vi-taxes/virgin-islands-bir-taxes
https://portal.ct.gov/DRS/COVID19/DRS-COVID-19-Response-FAQ
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payment extension).  The due date for returns and payments due between 

March 15, 2020, and June 1, 2020, for the following tax types was 

extended:  Pass-Through Entity Tax, Unrelated Business Income Tax, 

Corporation Business Tax ï filing and payment extended to June 15, 

2020.  On March 16, 2020, DRS announced that the due date for the 

annual state business tax returns listed above was extended 30 days and 

payments are due on or before June 15, 2020.  The business income tax 

extension for corporation business tax, unrelated business income tax, 

and pass-through entity tax applies to fiscal year end filers with a due 

date between March 15, 2020, and May 31, 2020.  The due date is NOT 

extended for estimated payments of corporation business tax, unrelated 

business income tax, and pass-through entity tax normally due between 

March 15, 2020, and June 1, 2020.  The extended business income tax 

filing and payment deadlines do NOT apply to returns already on 

extension. The deadline for filing an amended 2016 Form CT-1120, 

Form CT-1120CU, Form CT-990T, or Form CT-1065/CT-1120SI has 

NOT been extended. 

 

June 15 ï ID - filing and payment extension applies to all taxpayers ï 

including individuals, businesses, and entities ï regardless of the amount 

owed. Penalty and interest waived if file and pay the income tax they 

owe by June 15.   Also extended deadline to apply for property tax relief 

programs from April 15 to June 15.  Weôve extended the due date for 

income tax estimated payments that are normally due April 15 to June 

15. This includes fiscal-year tax filers. The due date to apply for 

property tax reduction, deferral, or the 100% service-connected disabled 

veteranôs benefit is now June 15. We donôt expect any other property tax 

deadlines to change.  You can get an automatic extension to file your 

return by October 15 if you pay enough of your total tax by June 15. To 

qualify, you need to do one of the following: Pay 100% of the income 

tax reported on your 2018 return (if you filed a return), or pay 80% of 

the estimated tax due on your 2019 return. 

 

June 15 ï NH - DRA will offer relief from applicable interest and 

penalties for certain qualifying Business Tax and Interest & Dividends 

Tax taxpayers impacted by the COVID-19 pandemic who are unable to 

pay an amount due on April 15, 2020, provided that payment of any 

remaining unpaid balance is made by June 15, 2020. This relief is 

available for any Business Tax or Interest & Dividends Tax return or 

extension payment due on April 15, 2020 as well as any Business Tax or 

Interest & Dividends Tax quarterly estimated tax payment due on April 

15, 2020. Interest and penalties will accrue without any relief on such 

payments that are not satisfied as of June 16, 2020.  Taxpayers that 

qualify for this additional relief may still take advantage of the automatic 

https://tax.idaho.gov/n-feed.cfm?idd=4313
https://www.revenue.nh.gov/tirs/documents/2020-001.pdf
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7-month extension of the time to file their tax return under the 

circumstance described, as long as their extension payment is received 

by June 15, 2020 in an amount equal to either their tax year 2018 total 

tax liability or tax year 2019 total tax liability. The automatic 7-month 

extension of the time to file the tax year 2019 return will be measured 

from the April 15, 2020 due date and will therefore be due no later than 

November 15, 2020.  Those qualifying taxpayers will have until June 15, 

2020 to remit payment without typical penalties and interest. This 

extended due date is in addition to the expansion of the qualifications for 

the automatic extension and the estimate payment safe harbor.  

Taxpayers who qualify for this specific relief are Business Tax taxpayers 

who owed $50,000 or less in taxes (total BPT and BET tax liability) for 

tax year 2018 and I&D taxpayers who owed $10,000 or less in taxes for 

tax year 2018.   BPT, BET and I&D taxpayers who have paid at least the 

amount they owed for the 2018 tax year by April 15, 2020, will not be 

subject to any penalties or interest, so long as they file their returns and 

pay tax year 2019 in full within the automatic seven-month extension, by 

November 15, 2020.  Existing safe harbors will be expanded to allow for 

no penalties due to the underpayment of estimates if 2020 quarterly 

payments total 100 percent of what was owed in tax year 2018, with at 

least 25 percent due in each quarter. Taxpayers may also elect to 

continue using existing acceptable methods to calculate their quarterly 

estimated payments, such as annualizing their income or using their tax 

year 2019 liability, if known. 

 

June 15 - WA ï annual return now due 6/15. Need request filing and 

payment extend monthly returns. Quarter 1 now due 6/30, and annual 

return now due 6/15 - on request - for annual businesses, waive penalties 

- business and occupation tax, real estate excise tax, and other taxes, 

delay assessments 30 days.  Revenue will delay issuing new compliance 

assessments until mid-April  and reassess then. This delay includes tax 

warrants, notices of withhold and deliver, and revocations.  Upon 

request, Revenue will work with taxpayers that are impacted by COVID-

19 to adjust payment plan amounts or extend payment dates 30 to 60 

days. If payment is extended, additional penalties that would have 

normally accrued during the extension period will be waived.  The 

Department will delay scheduling audits of businesses that have gross 

income of less than $5 million in the past year, or are a type of business 

specifically identified in the Governorôs proclamation, until mid-

May.  Revenue will reevaluate at that time. For audits in progress, 

Revenue staff will work with you to either issue the audit or provide an 

extension of up to 60 days based on your preference.  Businesses may 

request a one-time extension for paying tax returns prior to the due 

date by sending a secure email in your My DOR account or by calling 

https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://medium.com/wagovernor/inslee-announces-statewide-shutdown-of-restaurants-bars-and-expanded-social-gathering-limits-bb19095b2251
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://secure.dor.wa.gov/home/Login
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Revenueôs customer service team at 360-705-6705, Monday through 

Friday 8 a.m. to 5 p.m. If you miss the deadline for requesting an 

extension, request a penalty waiver when filing your return along with 

an explanation of how COVID-19 Pandemic caused the delay. Monthly 

filers:  Monthly tax return payments are generally due the 25th of the 

following month. Quarterly filers:  The Quarter 1, 2020 return has been 

extended to June 30, 2020. The Quarter 2. 2020 return is due July 31, 

2020.  Annual filers:  The Annual 2019 return has been extended to June 

15, 2020.  Please note: Extensions only push out the due date; they donôt 

waive the tax owed.  While the Department is not providing multiple 

extensions on the same tax return, we are providing flexible payment 

plans without penalties.  Estates filing a Washington Estate Tax Return 

and a federal Estate Tax Return can request an extension for the return 

and/or payment until July 15, 2020, based on Federal Notice 2020-23. 

Estates filing a Washington Estate Tax Return only, and are negatively 

impacted by the COVID-19 crisis, can request an extension for the 

return and/or payment during the Governorôs state of emergency. 

Extension requests for payments will be reviewed on a case by case 

basis. The Department will waive penalties for nonprofit applications 

and renewals for exempt property for the months of February 2020 

through May 2020.  The Department has determined that businesses 

receiving assistance under the federal Paycheck Protection Program 

(PPP) program or other COVID-19 assistance programs should not 

report such assistance as gross receipts for B&O purposes and should not 

pay B&O tax on that assistance at the present time. The Department will 

delay any final decision on taxability or enforcement actions until after 

the Legislature has had an opportunity to act.  In the meantime, no 

penalties or interest will accrue with regard to any tax that may be due 

on such receipts until further notice. 

 

June 15 ï Puerto Rico - for income tax returns with original or extended 

due dates of 3/15 and 3/16 ï waive penalties and interest and surcharges. 

Returns with an original or extended date of March 15, 2020: The 

deadline to submit the return without the imposition of interest, 

surcharges, and penalties will be June 15, 2020. This includes any return 

with a due date that was postponed to March 16, 2020, by PRTD Internal 

Revenue Informative Bulletin No. 20-02 and the PRTD Internal 

Revenue Circular Letter No. 20-02.  No penalties will be imposed for the 

lack or insufficiency of the first and second installment of the estimated 

tax payment applicable to individuals and corporations for tax year 2020.  

The PRTD is waiving the income tax withholding requirement on 

payments from Monday, March 23, 2020, through Tuesday, June 30, 

2020. This total waiver will apply for all payments for services, 

regardless of whether the recipient of the payment currently has another 

https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/about/business-relief-during-covid-19-pandemic
https://dor.wa.gov/get-form-or-publication/publications-subject/tax-topics/federal-financial-assistance-regarding-covid-19
https://dor.wa.gov/get-form-or-publication/publications-subject/tax-topics/federal-financial-assistance-regarding-covid-19
https://dor.wa.gov/get-form-or-publication/publications-subject/tax-topics/federal-financial-assistance-regarding-covid-19
https://dor.wa.gov/get-form-or-publication/publications-subject/tax-topics/federal-financial-assistance-regarding-covid-19
https://dor.wa.gov/get-form-or-publication/publications-subject/tax-topics/federal-financial-assistance-regarding-covid-19
https://dor.wa.gov/get-form-or-publication/publications-subject/tax-topics/federal-financial-assistance-regarding-covid-19
https://dor.wa.gov/get-form-or-publication/publications-subject/tax-topics/federal-financial-assistance-regarding-covid-19
https://dor.wa.gov/get-form-or-publication/publications-subject/tax-topics/federal-financial-assistance-regarding-covid-19
https://dor.wa.gov/get-form-or-publication/publications-subject/tax-topics/federal-financial-assistance-regarding-covid-19
https://translate.google.com/translate?hl=en&sl=es&u=http://www.hacienda.gobierno.pr/&prev=search
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withholding waiver. Note that the recipient of the payment may request 

the withholding agent to continue withholding the income tax as waived 

by this provision.   

 

June 1 ï FL corporate income tax return payments and extension 

requests due, and 8/3 ï returns filing due (for fiscal year ending 

12/31/19 and 1/31/20) instead of the May 1 (for 12/31/19 taxpayers) 

and June 1 (for 1/31/20 taxpayers) original due dates.  For fiscal years 

ending 2/29/20, 7/1 remains the payment deadline and the filing 

deadline is extended to 8/3 return (instead of originally 7/1). This 

emergency order does not change the current due dates for Florida CIT 

estimated payments due between April 1, 2020 and July 15, 2020.  

Florida CIT payments should be based on the corporationôs best 

estimate of the amount that would be due with the returns.  

 

June 1 ï VA ï extend due date for VA income tax payments ï penalty 

waiver if full amount paid by June 1 or late payment penalties accrue 

from original date due ï for individual, corporate, and fiduciary income 

taxes and any estimated income tax payments required in this period.    

Interest continues to accrue from the original due date. Filing deadlines 

remain same ï May 1.  extend due date for VA income tax payments ï 

penalty waiver if full amount paid by June 1 or late payment penalties 

accrue from original date due ï for individual, corporate, and fiduciary 

income taxes and any estimated income tax payments required in this 

period.    Filing deadlines remain same.  Virginia will waive the accrual 

of interest for certain Virginia income and sales tax payments that are 

paid on extension in response to the coronavirus disease 2019 (COVID-

19) crisis.  Certain income tax payments originally due during the period 

from April 1, 2020 to June 1, 2020 may now be submitted to the 

Department of Taxation (ñthe Departmentò) without the accrual of 

interest as would otherwise be required for late payments. This waiver of 

interest only applies if full payment is made on or before June 1, 2020. 

For a taxpayer filing on extension, at least 90 percent of the total tax 

liability must be paid by June 1, 2020 in order for the interest waiver to 

apply. If the interest waiver applies to such a taxpayer, no interest will 

accrue on the amount of tax paid by June 1, 2020, but interest will 

accrue from the original due date to the date of payment on any amount 

left unpaid after June 1, 2020.  This waiver of interest applies to any 

payment required to be made with a Taxable Year 2019 individual, 

corporate, or fiduciary income tax return, as well as any such payment 

required to be made with respect to an election to file on extension. In 

addition, this waiver of interest applies to any individual, corporate, or 

fiduciary estimated income tax payments that are required to be paid 

during the period from April 1, 2020 to June 1, 2020. The waiver also 

https://floridarevenue.com/Pages/media.aspx
https://floridarevenue.com/emdisaster/Additional%20Info/Order%20of%20Emergency%20Waiver%2020-52-DOR-003%20(Corporate%20Income%20Tax).pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-4-covid-19-income-tax-bulletin.pdf?utm_content=february_2019&utm_medium=email&utm_name=2019_secondq_interestrates&utm_source=govdelivery&utm_term=tax_preparer
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
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applies to payments associated with composite returns.  The extended 

due date for individual and fiduciary income taxpayers who file on a 

calendar year basis is November 2, 2020.  While the interest waiver and 

the payment extension announced in Tax Bulletin 20-4 do apply to the 

amount of income tax paid with a composite return, this relief does not 

apply to nonresident withholding tax. As a result, interest and penalties 

will generally be imposed if they have not paid by the original due date 

for filing a Pass-Through Entity Return of Income and Return of 

Nonresident Withholding Tax. Automatic six-month filing extensions 

are available for pass-through entities. No application or paperwork is 

required to qualify, but an extension payment must be made by the 

original due date to avoid payment-related penalties. Dealers that were 

granted an extension of the due date for the February 2020 sales tax 

return and payment due in March pursuant to Tax Bulletin 20-3 will 

receive a waiver of the interest that would have otherwise accrued for 

such late payment. This waiver of interest only applies to such payments 

submitted to the Department no later than April 20, 2020.  The interest 

waiver and the payment extension announced in Tax Bulletin 20-4 do 

not apply to employer withholding of income tax. 

 

May 15 ï Puerto Rico - information returns ï no penalty for Informative 

Declarations corresponding to the year 2019, as long as the filing is 

completed in SURI (the electronic portal) no later than May 15, 2020. 

 

April 30 ï OR ï corporate activities tax - waive penalties if good faith 

estimate on first quarter CAT payment due April 30.  PPP loans, EIDL 

advances, SBA loan subsidies not subject to CAT.  The Oregon 

Department of Revenue has determined that certain federal assistance to 

businesses under the Coronavirus Aid, Relief, and Economic Security 

(CARES) Act is not commercial activity under Oregon statute and will 

not be subject to the Corporate Activity Tax. The exempt assistance 

includes forgiven Paycheck Protection Program (PPP) loans, Economic 

Injury Disaster Loan (EIDL) emergency advances, and Small Business 

Administration (SBA) loan subsidies. 

 

April 25 - NYC ï waive penalties for late filing, late payment, and 

underpayment penalties for business and excise taxes originally due 

between 3/16/20 and 4/25/20 ï can request waiver of penalties on late 

filed extension or return or separate request.  Interest is not waived ï 

from the original due date. 

 

April 15 ï MN - Minnesota business income taxes deadlines have not 

changed. The Minnesota due date has not changed for Corporation 

Franchise, S Corporation, Partnership, or Fiduciary taxes. However, 

https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://www.tax.virginia.gov/sites/default/files/inline-files/tb-20-5-covid-19-interest-waiver.pdf
https://translate.google.com/translate?hl=en&sl=es&u=http://www.hacienda.gobierno.pr/&prev=search
https://governor.nc.gov/news/tax-deadline-extended-july-15
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
https://www.oregon.gov/newsroom/Pages/NewsDetail.aspx?newsid=36555
https://www1.nyc.gov/assets/finance/downloads/pdf/fm/2020/fm-20-2.pdf
https://www.revenue.state.mn.us/our-response-covid-19
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under state law: corporations receive an automatic extension to file their 

Minnesota return to the later of 7 months after the due date or the date of 

any federal extension to file; S corporations, partnerships, and fiduciaries 

receive an automatic extension to file their state return to the date of any 

federal extension to file. The payment due date for these business returns 

has not changed. Taxpayers can request relief from late-filing or late-

payment penalties and interest for reasonable cause, including 

emergency declarations by the president and governor due to COVID-

19. 

 

April 15 ï NH - no change in deadlines for business tax, interest and 

dividends tax, meals and rentals tax.  If paid in full by April 15, can 

automatically extend 7 months NH business tax and dividends tax 

return.) 

 

April 15 ï Puerto Rico - passthroughs ï extend fil ing and payment and 

estimated tax originally due March 15. 

Alabama AL DOR webpage (5/12/20)  

 

AL DOR update on remote worker 

nexus and withholding issues 

(5/12/20) 

 

Taxpayer Relief Related to COVID-

19 (Executive Orders, Notices, 

Press Releases, etc.) (5/12/20) 

 

AL DOR release on Governor signs 

proclamation (3/23/20) 

 

AL DOR Order on composite 

returns for pass-throughs that were 

due 3/16/20 are extended filing and 

payment relief to 7/15/20 (3/23/20) 

 

Second Order pertaining to 

extensions (updated 3/23/20) 

 
Governor Press Release (3/23/20) 

 
ADOR Press Release (3/20/20) on 

waiving state sales tax late payment 

penalties for state small retail 

AL ADOR operational updates due to COVID-19 update on remote 

worker nexus and withholding issues (5/12/20) 

 

ñAlabama residents are taxable on all of their income, regardless of 

whether they work either within or outside the state. During the federally 

declared period of emergency due to the coronavirus (COVID-19) 

pandemic, Alabama will not change withholding requirements for 

businesses based on an employeeôs temporary telework location within 

Alabama that is necessitated by the pandemic and related federal or state 

measures to control its spread. Alabama will not consider temporary 

changes in an employeeôs physical work location during periods in 

which temporary telework requirements are in place due to the pandemic 

to impose nexus or alter apportionment of income for any business.ò 

 

AL DOR webpage (5/12/20)  

 

ñFor taxpayers affected by the coronavirus (COVID-19), the due date for 

filing state income tax, FIET, and BPT returns and making state income 

tax, FIET, and BPT payments due on or after April 1, 2020, and before 

July 15, 2020, is postponed to July 15, 2020. For small businesses, 

restaurants, and other food service businesses unable to pay their state 

sales taxes due to the impact of COVID-19, late payment penalties will 

be waived for taxes reported on returns filed for the February, March, 

and April 2020 reporting periods. Similar relief is provided for state 

lodgings taxes due for these same periods. For more information about 

these and other relief programs, visit the Departmentôs COVID-19 

Updates page.ò (5/12/20) 

AL - Alabama Legislature considered SB 250 

Sub. (Sen. Roberts) on 5/5/20, but did not pass 

a bill that would have exempted from AL 

income tax both PPP loan forgiveness/COD 

income and CARES Act tax rebates. It is still 

pending.  Likely to have a special session in 

early Fall and consider bill again then. 

 

ASCPA and Bruce Ely, a member of the 

AICPA State Partnership Audits Task Force, 

successfully advocated for the July 15 filing and 

payment due date relief for pass-through and 

composite returns that were due 3/16/20, in 

addition to advocating for the 7/15 extended 

filing and payment date for all taxpayers. 

 

Alabama DOR COVID ï 19 website (3/25/20):  

 

ñUPDATED: March 23, 2020 at 2:54 p.m. 

The Alabama Department of Revenue is 

monitoring developments pertaining to the 

Coronavirus (COVID-19) and is following 

guidance from federal and state officials. We 

understand you may have some concerns and 

uncertainty pertaining to COVID-19 and the 

Department is committed to being responsive to 

your needs. 

https://www.revenue.nh.gov/index.htm
https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=en&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=es&sp=nmt4&u=http://www.hacienda.gobierno.pr/sobre-hacienda/sala-de-prensa-virtual/comunicados-de-prensa/departamento-de-hacienda-extiende-periodo-para-la-radicacion-de-declaraciones-informativas-correspondientes-al-ano-2019&usg=ALkJrhgcmJpfMxyn_b2FONyJXim7_4TUFg
https://revenue.alabama.gov/
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/#collapse1
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/#collapse1
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/#collapse1
https://revenue.alabama.gov/2020/03/governor-ivey-signs-proclamation-delaying-state-tax-filings/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/governor-ivey-signs-proclamation-delaying-state-tax-filings/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/200323_ORDER_PostponementDeadlineCompositeReturnsPayments.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/200323_ORDER_PostponementDeadlineCompositeReturnsPayments.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/SECOND_ORDER.pdf
https://governor.alabama.gov/newsroom/2020/03/governor-ivey-delays-state-tax-filings/
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-outbreak-updates/
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
https://revenue.alabama.gov/
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/
http://alisondb.legislature.state.al.us/Alison/SESSBillStatusResult.ASPX?BILL=SB250&WIN_TYPE=BillResult
http://alisondb.legislature.state.al.us/ALISON/SearchableInstruments/2020RS/PrintFiles/SB250-int.pdf
https://www.ascpa.org/
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-outbreak-updates/
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businesses and waiving lodging tax 

late payment penalties:  

 

Prior ADOR Press Release 

(3/19/20): 

  

(July 15 ï filing and payment 

extended from April 15 for all 

taxpayers, including individuals, 

associations, trusts and estates, 

partnerships, corporations, and other 

non-corporate tax filers.  Other 

taxes included in the deadline 

extension are corporate income tax, 

the financial institution excise tax, 

and the business privilege tax.  

Waives interest and penalties.) 

 

(July 15 - Waives interest and late 

filing and late payment penalties 

through July 15, 2020, for any tax 

payment due on a tax return with a 

due date on or after March 15, 2020, 

to provide the relief to taxpayers. 

Any pass-through entity required to 

file on March 15, 2020, a composite 

income tax return and remit 

payments on behalf of its non-

resident members is affected by the 

COVID-19 pandemic for purposes 

of the relief described in this Order 

(Affected Taxpayer).  The relief is 

available solely with respect to 

composite payments due to be made 

and composite returns due to be 

filed on March 15, 2020, by pass-

through entities.  No extension is 

provided for the payment or deposit 

of any other type of state tax, or for 

the filing of any other state 

information return.  As a result of 

the postponement of the due date for 

filing composite returns and making 

composite payments from March 

 

Taxpayer Relief Related to COVID-19 (Executive Orders, Notices, Press 

Releases, etc.) (5/12/20) 

On March 13, 2020, Governor Ivey declared a state of emergency in 

response to COVID-19, thereby allowing the Department more 

flexibility in working with impacted taxpayers. To date, the Department 

has issued the following taxpayer relief orders: 

¶ NOTICE: To All Entities Submitting Paper Motor Fuel Excise 

Tax Refund Petitions 

¶ ADOR Urging Small Businesses to Prepare to Seek Federal 

Assistance 

¶ Governor Ivey Signs Proclamation Delaying State Tax Filings 

¶ Order Extending Deadline for Filing and Payment of State 

Income Tax, FIET, and BPT (Updated April 10 at 2:39 p.m.) 

¶ Composite Returns and Payments 

¶ Temporary Suspension of International Registration Plan (IRP) 

and International Fuel Tax Agreement (IFTA) Requirements 

(UPDATED APRIL 1 at 4:11 p.m.) 

¶ March 2020, April 2020 and May 2020 Motor Vehicle 

Registrations and Property Tax Payments and Penalties 

Extension (UPDATED MAY 4 at 8:40 a.m.) 

¶ Late Payment Penalties Waived for Small Retail Businesses 

Sales Tax Liabilities (UPDATED MARCH 18 AT 1:41 P.M.) 

¶ Late Payment Penalties Waived for Sales Tax Liabilities of 

Restaurants and Other Food Service Providers 

¶ Late Payment Penalties Waived for State Transient Occupancy 

Tax (lodgings tax) Liabilities 

 

AL DOR release on Governor signs proclamation (3/23/20) 

 

ñGovernor Ivey Signs Proclamation Delaying State Tax Filings 

¶ March 23, 2020  

MONTGOMERY ï Governor Kay Ivey and the Alabama 

Department of Revenue announced today that the state income tax 

filing due date is extended from April 15, 2020, to July 15, 2020.  

Taxpayers can also defer state income tax payments due on April 15, 

2020, to July 15, 2020, without penalties and interest, regardless of 

the amount owed. This deferment applies to all taxpayers, including 

individuals, trusts and estates, corporations and other non-corporate 

tax filers. 

ñThis morning, I signed a supplemental State of Emergency order to 

allow the Alabama Department of Revenue to extend state filings 

until July 15, 2020,ò said Governor Iveyé 

The Department is encouraging all taxpayers to 

conduct their business with us through our 

online services.  Take advantage of our website 

for information and answers to your questions; 

use My Alabama Taxes (MAT) to file and pay 

taxes; or call 334-242-1170 to receive 

additional assistance. 

Out of an abundance of caution for your health 

and wellbeing, as well as our employees, we are 

asking taxpayers to limit in-person visits to the 

taxpayer service centers at this time. If you 

must make a payment in person, these payments 

can be made at one of our nine Taxpayer 

Service Centers. All other assistance will be 

provided remotely via phone or email. Click 

here for Taxpayer Service Center locations and 

contact information. 

At this time, title applications from designated 

agents and salvage inspection applications will 

not be received in-person at the Montgomery 

Taxpayer Service Center. These applications 

must be mailed to the Motor Vehicle Division. 

In addition, all other motor vehicle title, 

registration, IFTA and IRP transactions must be 

submitted electronically. For additional 

questions please contact the Motor Vehicle 

Division at 334-242-9000. 

As of March 18, 2020, the state and state-

administered county cigarette stamps  issued by 

the Business and License Tax Division may no 

longer be picked up at the Gordon Persons 

Building until further notice. All orders will be 

shipped/delivered via Federal Express (FedEx). 

If you do not currently have a FedEx account, 

please set up one and provide the Business and 

License Tax Division with the required account 

information. For additional questions please 

contact the Business and License Tax 

Divisionôs Tobacco Tax Section at 334-242-

9627. 

COVID -19 Related Relief for Taxpayers 

On March 13, 2020, Governor Ivey declared a 

state of emergency in response to COVID-19, 

thereby allowing the Department more 

https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-outbreak-updates/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/200323_ORDER_PostponementDeadlineCompositeReturnsPayments.pdf
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/#collapse1
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-updates/#collapse1
https://governor.alabama.gov/newsroom/2020/03/state-of-emergency-coronavirus-covid-19/
https://revenue.alabama.gov/2020/04/notice-to-all-entities-submitting-paper-motor-fuel-excise-tax-refund-petitions/
https://revenue.alabama.gov/2020/04/notice-to-all-entities-submitting-paper-motor-fuel-excise-tax-refund-petitions/
https://revenue.alabama.gov/2020/04/ador-urging-small-businesses-to-prepare-to-seek-federal-assistance/
https://revenue.alabama.gov/2020/04/ador-urging-small-businesses-to-prepare-to-seek-federal-assistance/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/governor-ivey-signs-proclamation-delaying-state-tax-filings/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/04/200410_ORDER_IncomeFIETBPTExt_UPDATED.FINAL_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/04/200410_ORDER_IncomeFIETBPTExt_UPDATED.FINAL_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/FIRST_ORDER.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/04/200401_ORDER_IRPIFTA_Virus_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/04/200401_ORDER_IRPIFTA_Virus_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/2020/04/updated-orders-regarding-vehicle-registrations-and-irp-ifta/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/05/200504_ORDER_VirusVehRegExt_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/05/200504_ORDER_VirusVehRegExt_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/05/200504_ORDER_VirusVehRegExt_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/05/200504_ORDER_VirusVehRegExt_signed.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Final.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Final.pdf
https://revenue.alabama.gov/2020/03/updated-march-18-at-141-p-m-order-of-the-commissioner-of-revenue/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Transient-Occupancy-Tax.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Transient-Occupancy-Tax.pdf
https://revenue.alabama.gov/2020/03/governor-ivey-signs-proclamation-delaying-state-tax-filings/
https://myalabamataxes.alabama.gov/_/
https://revenue.alabama.gov/taxpayer-service-centers/
https://revenue.alabama.gov/taxpayer-service-centers/
https://revenue.alabama.gov/motor-vehicle/section-mailing-addresses/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/state-and-state-administered-county-tobacco-stamps/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/state-and-state-administered-county-tobacco-stamps/
https://governor.alabama.gov/newsroom/2020/03/state-of-emergency-coronavirus-covid-19/
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15, 2020, to July 15, 2020, the 

period beginning on March 15, 

2020, and ending on July 15, 2020, 

will be disregarded in the 

calculation of any interest, penalty, 

or addition to tax for failure to file 

composite returns and to pay 

composite payments postponed by 

this Order. Interest, penalties, and 

additions to tax with respect to such 

postponed filings and payments will 

begin to accrue on July 16, 2020.  

For taxpayers affected by the 

coronavirus (COVID-19), the due 

date for filing state income tax, 

FIET, and BPT returns and making 

state income tax, FIET, and BPT 

payments due on or after April 1, 

2020, and before July 15, 2020, is 

postponed to July 15, 2020. For 

small businesses, restaurants, and 

other food service businesses unable 

to pay their state sales taxes due to 

the impact of COVID-19, late 

payment penalties will be waived 

for taxes reported on returns filed 

for the February, March, and April 

2020 reporting periods. Similar 

relief is provided for state lodgings 

taxes due for these same periods. 

Alabama will not change 

withholding requirements for 

businesses based on an employeeôs 

temporary telework location within 

Alabama that is necessitated by the 

pandemic and related federal or 

state measures to control its spread. 

Alabama will not consider 

temporary changes in an employeeôs 

physical work location during 

periods in which temporary 

telework requirements are in place 

due to the pandemic to impose 

Other taxes included in the deadline extension are corporate income 

tax, the Financial Institution Excise Tax (FIET), and the Business 

Privilege Tax (BPT). 

Taxpayers do not need to file any additional forms or call the Alabama 

Department of Revenue to qualify for this automatic state tax filing and 

payment relief. Individual taxpayers who need additional time to file 

beyond the July 15 deadline can request a filing extension through the 

usual methods. 

é. 

Supplemental COVID-19 State of Emergency Proclamation 

Commissionerôs Executive Order pertaining to deadline extensions 

(Updated March 23 at 2:02 p.m.) 

Commissionerôs Executive Order pertaining to composite returns 

To download a PDF version of this release, click here.ò 

 

AL DOR Order on composite returns for pass-throughs that were due 

3/16/20 are extended filing and payment relief to 7/15/20 (3/23/20) 

 

The Governorôs order grant authority to the state DOR to retroactively 

allow composite tax returns (for nonresident owners of pass-through 

entities) and payments to be automatically extended from their March 16 

due date to July 15, consistent with the waiver granted to April 15 filers.  

 

ñThe Governorôs Order further delegated to the Commissioner of 

Revenue the authority to waive interest through July 15, 2020, for 

any tax payment due on a tax return with a due date on or after 

March 15, 2020, and authorized the Commissioner of Revenue to 

take any action necessary to provide the relief to taxpayers 

expressed in her Order.é: 

Any pass-through entity required to file on March 15, 2020, a 

composite income tax return and remit payments pursuant to *40-

18-24.2, Code of Alabama 1975, on behalf of its non-resident 

members is affected by the COVID-19 pandemic for purposes of the 

relief described in this Order (Affected Taxpayer). 

For an Affected Taxpayer, the due date of March 15, 2020, for filing a 

composite income tax return and making payments on behalf of its 

non-resident members is automatically postponed to July 15, 2020. 

There is no limitation on the amount of the payments that may be 

postponed. 

The relief provided in this Order is available solely with respect to 

composite payments due to be made and composite returns due to 

be filed on March 1 5, 2020, by pass-through entities pursuant to 

section 40-18-24.2. 

flexibilit y in working with impacted taxpayers. 

To date, the Department has issued the 

following taxpayer relief orders: 

¶ Governor Ivey Signs Proclamation 

Delaying State Tax Filings 

¶ Order Extending Deadline for Filing 

and Payment of State Income Tax, 

FIET, and BPT (Updated March 23 at 

2:54 p.m.) 

¶ Composite Returns and Payments 

¶ Temporary Suspension of International 

Registration Plan (IRP) and 

International Fuel Tax Agreement 

(IFTA) Requirements 

¶ March 2020 Motor Vehicle 

Registrations and Property Tax 

Payments and Penalties Extension 

¶ Late Payment Penalties Waived for 

Small Retail Businesses Sales Tax 

Liabilities (UPDATED MARCH 18 

AT 1:41 P.M.) 

¶ Late Payment Penalties Waived for 

Sales Tax Liabilities of Restaurants 

and Other Food Service Providers 

¶ Late Payment Penalties Waived for 

State Transient Occupancy Tax 

(lodgings tax) Liabilities 

Sales and Lodgings Tax Relief  

Effective immediately, the Department of 

Revenue is waiving state sales tax late payment 

penalties both for small retail businesses, whose 

monthly retail sales during the previous 

calendar year averaged $62,500 or less, and 

taxpayers currently registered with the 

Department as engaging in NAICS Sector 72 

business activities, which includes restaurants. 

The Department is also waiving state late 

payment penalties for lodgings taxes. The relief 

applies to state sales and lodgings taxpayers 

who are unable to timely pay their February, 

March, and April 2020 sales and lodgings tax 

liabilities. This relief does not waive or extend 

normal filing requirements. Instead, these 

taxpayers may file their monthly sales and 

https://governor.alabama.gov/newsroom/2020/03/third-supplemental-state-of-emergency-coronavirus-covid-19/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/SECOND_ORDER.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/200323_ORDER_PostponementDeadlineCompositeReturnsPayments.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/200323_REL_GovRevDeadlineExtensions.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/200323_ORDER_PostponementDeadlineCompositeReturnsPayments.pdf
https://revenue.alabama.gov/2020/03/governor-ivey-signs-proclamation-delaying-state-tax-filings/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/governor-ivey-signs-proclamation-delaying-state-tax-filings/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/SECOND_ORDER.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/SECOND_ORDER.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/SECOND_ORDER.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/FIRST_ORDER.pdf
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-2/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-2/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-2/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-2/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Final.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Final.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Final.pdf
https://revenue.alabama.gov/2020/03/updated-march-18-at-141-p-m-order-of-the-commissioner-of-revenue/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/updated-march-18-at-141-p-m-order-of-the-commissioner-of-revenue/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Transient-Occupancy-Tax.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Transient-Occupancy-Tax.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Transient-Occupancy-Tax.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Commissioner-Order-Late-Payment-Waiver.pdf
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-4/
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nexus or alter apportionment of 

income for any business.) 

 

 

No extension is provided in this Order for the payment or deposit of 

any other type of state tax, or for the filing of any other state 

inform ation return.  

As a result of the postponement as granted in this Order of the due 

date for filing composite returns and making composite payments 

from March 15, 2020, to July 15, 2020, the period beginning on 

March 15, 2020, and ending on July 15, 2020, will be disregarded in 

the calculation of any interest, penalty, or addition to tax for failure 

to file composite returns and to pay composite payments postponed 

by this Order. Interest, penalties, and additions to tax with respect 

to such postponed filings and payments will begin to accrue on July 

16, 2020. 

éEntered this 23rd day of March 2020ò 

Second Order pertaining to extensions (updated 3/23/20) 

 

ñORDER OF THE COMMISSIONER OF REVENUE 

On March 23, 2020, Governor Ivey issued an emergency order (Order) 

pursuant to SS 31-96(11), Code of Alabama 1975, delegating to the 

Commissioner of Revenue the authority to postpone the April 15, 

2020, due date for the payment of the following state taxes until 

July 15, 2020, for any person affected by the COVID-19 pandemic: 

Individual Income Tax, Corporate Income Tax, Financial 

Institution Excise Tax, and Business Privilege Tax. The Governorôs 

Order further delegated to the Commissioner of Revenue the 

authority to waive interest through July 15, 2020, for any tax 

payment due on a tax return with a due date on March 15, 2020, 

and authorized the Commissioner of Revenue to take any action 

necessary to provide the relief to taxpayers é: 

Any person with a state Individual Income Tax or Corporate 

Income Tax (collectively, State Income Tax) payment, a Financial 

Institution Exci se Tax (FIET) payment, or a Business Privilege Tax 

(BPT) payment due on April 15, 2020, or a State Income Tax, 

FIET, or BPT return due April 15, 2020, is affected by the COVID-

19 pandemic for purposes of the relief described in this Order (Affected 

Taxpayer). The term ñpersonò includes any individual, association, 

estate, trust, partnership, corporation, or other entity of any kind, as 

provided in SS 40-1-1 (8), Code of Alabama 1975. 

For an Affected Taxpayer, the due date for filing State Income Tax, 

FIET, and BPT returns and making State Income Tax, FIET, and 

BPT payments due April 15, 2020, is automatically postponed to 

July 15, 2020. There is no limitation on the amount of the payment 

that may be postponed. 

The relief provided in this Order is available solely with respect to 

payments due on April 15, 2020, for State Income Tax (including 

lodgings tax returns for the February, March, 

and April 2020 reporting periods without 

paying the state sales and lodgings tax reported 

as due. Late payment penalties will be waived 

for these taxpayers through June 1, 2020. 

Please note, this relief applies only to state 

sales and lodgings tax liabilities. 

Businesses included in NAICS Sector 72 are 

those preparing meals, snacks, and beverages 

for immediate consumption. A complete list of 

the business activities that fall within this sector 

can be viewed at NAICS Sector 72 ï 

Accommodation and Food Services. 

After the expiration of this temporary waiver, 

the Department will work with taxpayers who 

elected to utilize the waiver program to 

development workable payment plans that will 

allow taxpayers to pay outstanding liabilities for 

February, March, and April 2020, while 

navigating any other impacts of the coronavirus 

on their businesses. 

This relief is automatic for small retailers and 

Sector 72 businesses who file their February, 

March, and April 2020 state sales tax 

returns.  Similar sales tax relief may be 

available on a case-by-case basis to other 

businesses significantly impacted by the 

coronavirus (COVID-19) and the preventative 

measures being taken to limit its spread in 

Alabama. These taxpayers may contact the 

Departmentôs Sales and Use Division at 334-

242-1490 to request relief. 

FAQs 

1. Do I still need to file a return? Yes. 

2. Does this relief apply to all state 

taxes? No, it only applies to state sales 

and lodgings taxes. 

3. Does this relief apply to local 

(municipal and county) sales and 

lodgings taxes? No, this relief only 

applies to state sales and lodgings 

taxes. Please contact non-state 

administered localities directly to see if 

they are offering similar relief. Contact 

https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/SECOND_ORDER.pdf
https://www.naics.com/six-digit-naics/?code=72
https://www.naics.com/six-digit-naics/?code=72
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payments of tax on self-employment income) for an Affected 

Taxpayer's 2019 taxable year, for estimated State Income Tax for 

an Affected Taxpayer's 2020 taxable year, for FIET for an Affected 

Taxpayer's 2020 Form Year, and for BPT for an Affected 

Taxpayer's 2020 Form Year, and with respect to returns due by an 

Affected Taxpayer on April 15, 2020, for State Income Tax, FIET, 

and BPT. 

No extension is provided in this Order for the payment or deposit of 

any other type of state tax, or for the filing of any other state 

information return.  

As a result of the postponement as granted in this Order of the due 

date for filing returns and making payments from April 15, 2020, 

to July 15, 2020, the period beginning on April 15, 2020, and 

ending on July 15, 2020, will be disregarded in the calculation of 

any interest, penalty, or addition to tax for failure to file State 

Income Tax, FIET, and BPT returns or to pay the taxes postponed 

by this Order. Interest, penalties, and additions to tax with respect 

to such postponed Alabama tax filings and payments will begin to 

accrue on July 16, 2020. 

éEntered this 23rd day of March 2020ò 

Governor Press Release (3/23/20) 

 

ñGovernor Ivey Delays State Tax Filings 

Governor Kay Ivey and the Alabama Department of Revenue 

announced today that the state income tax filing due date is 

extended from April 15, 2020, to July 15, 2020. 

 

Taxpayers can also defer state income tax payments due on April 15, 

2020, to July 15, 2020, without penalties and interest, regardless of 

the amount owed. This deferment applies to all taxpayers, including 

individuals, trusts and estates, corporations and other non-corporate 

tax filers. 

ñThis morning, I signed a supplemental State of Emergency order to 

allow the Alabama Department of Revenue to extend state filings 

until July 15, 2020,ò said Governor Ivey. é 

 

Other taxes included in the deadline extension are corporate income 

tax, the Financial Institution Excise Tax (FIET), and the Business 

Privilege Tax (BPT). 

 

Taxpayers do not need to file any additional forms or call the Alabama 

Department of Revenue to qualify for this automatic state tax filing and 

payment relief. Individual taxpayers who need additional time to file 

for non-state administered localities is 

available here. Requests for relief for 

state-administered localities will be 

reviewed individually and can be 

submitted to 

localtaxunit@revenue.alabama.gov. 

4. Does this relief apply to interest? No. 

Extension of Filing and Payment Deadline 

for Income Tax, Financial Institution Excise 

Tax, and Business Privilege Tax 

On March 23, Governor Kay Ivey announced 

that the state income tax filing due date is 

extended from April 15, 2020, to July 15, 

2020.Taxpayers can also defer state income tax 

payments due on April 15, 2020, to July 15, 

2020, without penalties and interest, regardless 

of the amount owed. This deferment applies to 

all taxpayers, including individuals, trusts and 

estates, corporations and other non-corporate 

tax filers. The Commissioner of Revenueôs 

executive order implementing the Governorôs 

emergency proclamation can be found here. 

Other taxes included in the deadline extension 

are corporate income tax, the Financial 

Institution Excise Tax (FIET), and the Business 

Privilege Tax (BPT). 

Taxpayers do not need to file any additional 

forms or call the Alabama Department of 

Revenue to qualify for this automatic state tax 

filing and payment relief. Individual taxpayers 

who need additional time to file beyond the July 

15 deadline can request a filing extension 

through the usual methods. 

ñEven considering the extended filing deadline, 

we urge taxpayers who are owed refunds to file 

as soon as possible and file electronically,ò said 

Revenue Commissioner Vernon Barnett. ñFiling 

electronically with direct deposit is the quickest 

way to get refunds. Although the Department is 

practicing prudent working conditions with our 

staff during this period, we will continue with 

mission-critical operations to support 

Alabamaôs citizens. We ask for your support, 

understanding and patience.ò 

https://governor.alabama.gov/newsroom/2020/03/governor-ivey-delays-state-tax-filings/
https://revenue.alabama.gov/sales-use/one-spot/contact-information-for-self-administered-localities/
mailto:localtaxunit@revenue.alabama.gov
https://governor.alabama.gov/assets/2020/03/2020-03-23-3rd-Supplemental-COVID-19-SOE.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/SECOND_ORDER.pdf
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beyond the July 15 deadline can request a filing extension through the 

usual methods. 

é 

Third Supplemental COVID-19 State of Emergency Proclamation 

Commissionerôs Executive Order pertaining to deadline extensions 

Commissionerôs Executive Order pertaining to composite returnsò 

 

ADOR Press Release (3/20/20) on waiving state sales tax late payment 

penalties for state small retail businesses and waiving lodging tax late 

payment penalties:  

 

ñEffective immediately, the Department of Revenue is waiving state 

sales tax late payment penalties both for small retail businesses, 

whose monthly retail sales during the previous calendar year 

averaged $62,500 or less, and taxpayers currently registered with 

the Department as engaging in NAICS Sector 72 business activities , 

which includes restaurants. The Department is also waiving state late 

payment penalties for lodgings taxes. The relief applies to state sales 

and lodgings taxpayers who are unable to timely pay their February, 

March, and April 2020 sales and lodgings tax liabilities. é 

FAQsé 

Prior ADOR Press Release (3/19/20): 

 

Late Payment Penalties Waived for Small Retail Businesses Sales Tax 

Liabilities  

ADOR will waive late payment penalties for payments made by 

June 1 of state sales tax liability of February, March, and April 2020 

payments if small retail business with monthly retail sales during the 

previous calendar year averaged $62,500 or less and unable to pay the 

Feb., Mar., and April 2020 state sales tax liability. 

By separate order, the Commissioner 

extended the due date for pass-through 

entities to file composite returns and make 

composite payments on behalf of their non-

resident members. 

Other Assistance 

Other assistance may be available on a case-by-

case basis to individuals and businesses that 

cannot file their tax returns on time due to the 

COVID-19 outbreak by contacting the 

Department at the numbers below. 

 

 

Alabama residents affected by floods in 

February have until April 30 to file their state 

taxes. The Alabama Department of Revenue 

also will grant affected taxpayers penalty relief 

during the extension period. 

 

Alaska SOME DEPARTMENT OF REVE

NUE TAX DEADLINES EXTEND

ED TO JULY 15, 2020 (4/13/20) 

 

Tax Division announces changes in 

support of the Governorôs COVID1

9 Economic Stabilization Plan; effor

t temporarily adjusts,  suspends key 

compliance programs (4/13/20) 

 

July 15 ï payments due for 

corporations income tax.  The 

legislation 

extends filing and payment due date

Announcement from Alaska Society of CPAs (4/13/20) 

Governor Dunleavy signed SB 241 effective April 10th, 2020. SB 241 

extends filing and payment due dates for all tax types 

except Oil and Gas Property and Production taxes until July 15, 2020.  

 

SOME DEPARTMENT OF REVENUE TAX DEADLINES EXTENDE

D TO JULY 15, 2020 (4/13/20) 

 

ñThe Governor has signed SB 241ð

which extends filing and payment due dates for all tax types except Oil a

nd Gas Property and Production taxes until July 15, 2020.  The temporar

y statute is effective as of April  10, 2020.  Returns and payments that we

re due on March 31, 2020ðbefore  SB 241 was signed and effectiveð

were extended through the Governorôs COVID-

(SB 241) - emergency bill enacted would 

extend due dates for all tax types rather than 

DOR issue notice for just one tax type. (per 

email from DOR, 3/26/20) 

 

Joint letter to Governor from two 

representatives that accounting treated as an 

essential service. (3/21/20)  

 

Mayor of Anchorage MUNICIPALITY OF 

ANCHORAGE PROCLAMATION OF 

EMERGENCY ñHUNKER DOWNò ORDER 

E0-03 ï exemption as an essential service: 

https://governor.alabama.gov/assets/2020/03/2020-03-23-3rd-Supplemental-COVID-19-SOE.pdf
https://governor.alabama.gov/assets/2020/03/200323_ORDER_PostponementDeadlineIT_FIET_BPTReturnsPayments.pdf
https://governor.alabama.gov/assets/2020/03/200323_ORDER_PostponementDeadlineCompositeReturnsPayments.pdf
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-outbreak-updates/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Commissioner-Order-Late-Payment-Waiver.pdf
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-3/
https://revenue.alabama.gov/2020/03/order-of-the-commissioner-of-revenue-4/
https://revenue.alabama.gov/coronavirus-covid-19-outbreak-updates/
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Final.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/Order-Final.pdf
https://revenue.alabama.gov/wp-content/uploads/2020/03/FIRST_ORDER.pdf
https://revenue.alabama.gov/2020/02/tax-filing-deadlines-extended-for-taxpayers-affected-by-flooding/
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?165n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?165n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?165n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?163n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?163n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?163n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?163n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?163n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?165n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?165n
http://akhouse.org/fields/docs/03212020_Joint_Letter_to_Governor_Dunleavy_on_Essential_Services_Payroll_and_Leave.pdf
https://www.muni.org/departments/mayor/pressreleases/documents/eo-03.pdf?fbclid=IwAR1Mq9Mpg2Xku73Zs7qTfY91ZCFKNQmn0LQPeU76RUwC_hLTwhMbFiJ90MM


   
State Guidance/Date  Guidance Relief Provisions for Coronavirus Other Information 

s for all tax types except Oil and Ga

s Property and Production taxes unti

l July 15, 2020.  The temporary stat

ute is effective as of April  10, 2020. 

 Returns and payments that were du

e on March 31, 2020ð

before  SB 241 was signed and effec

tiveðwere extended.  

 

August 14 ï corporations income 

tax filing due (per state law) 

 

(Note: The state does not impose a 

personal income tax.) 

19 Disaster  Order of Suspension No. 2.  The above bill  and Administrati

ve Order extend the deadline to filetax returns, file reports, and make pa

yments for all taxes under Alaska Statutes Title 43ð

except  for the Oil and Gas Property Tax and Oil and Gas Production Ta

x types 

as well as all other tax  types administered by the Tax Division and Char

itable Gaming until July 15, 2020.  This 

extension will  apply to returns (includes amended and information return

s), reports, and  payments due between March 31, 2020 and July 14, 202

0.  Because the tax deadlines are  extended, penalty or interest will  be no

t be assessed if  returns and payments are received for  the affected period

s on or before July 15, 2020.   Annual license renewal deadlines for Alco

holic Beverages, Fisheries, Mining, Motor Fuel, and  Tobacco tax progra

ms have not been extended, however any associated license fees can be  

paid on or before July 15, 2020 without penalty or interest.     If  you hav

e any questions, please call theTax Division at 907 269 6620.ò  

 

The Department of Revenue ï Tax Division announces changes in suppo

rt of the Governorôs COVID19 Economic Stabilization Plan; effort temp

orarily adjusts,  suspends key compliance programs (4/13/20) 

 

ñTo help people facing the challenges of COVID

19 issues, the State of Alaska,  Department of Revenue ï Tax Division a

nnounces today a series of steps to assist taxpayers by  providing relief o

n a variety of issues ranging from easing payment guidelines to postponi

ng  compliance actions as part of the Governorôs COVID

19 Economic Stabilization Plan.   

The Tax Division has been diligently working to identify ways to provid

e some relief to our  taxpayers.  There is current legislation (Senate Bill  

241) that was passed and is awaiting the  Governorôs signature, to extend

 the due dates for tax filings and payments for the majority of  our stateôs

 tax programs.  This legislation will  become effective either the day after

 the  Governor signs it, or April  10th, whichever date is earliest.  

These new changes include issues ranging from postponing certain paym

ents related to  Payment Plans to collection and limiting certain enforce

ment actions.  The Tax Division will  be  temporarily modifying the follo

wing activities through July 15, 2020.  During this period, to the  maxim

um extent possible, the Tax Division will  avoid in

person contacts.  However, the Tax  Division will  continue to take steps 

where necessary to protect all applicable statutes of  limitations.  

Existing Payment Plan Agreements ï For taxpayers under an existing Pa

yment Plan, payments  due between March 31, 2020 and July 15, 2020 a

re suspended.  Taxpayers who are currently  unable to comply with the t

erms of a Payment Plan Agreement, can suspend payments during  this p

ñx. Professional services, such as legal or 

accounting services, when necessary to assist in 

compliance with legally mandated activities;ò 

(3/20/20) 

 

http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?163n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?163n
http://tax.alaska.gov/programs/documentviewer/viewer.aspx?163n
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eriod if  they prefer.  Furthermore, the Tax Division will  not default any 

Payment Plan  Agreements during this period.  By law, interest will  cont

inue to accrue on any unpaid balances.  

New Payment Plan Agreements ï The Tax Division reminds people una

ble to fully  pay their  state taxes that they can resolve outstanding liabilit

ies by entering into a monthly payment plan  agreement with the Tax Di

vision.  See tax.alaska.gov for further information.  

Collection Activities ï Liens and levies initiated by the Tax Division wil

l be suspended during  this period.  

Automated Liens and Levies ï New automatic, systemic liens and levies 

will  be suspended  during this period.  

Appeals ï Appeals employees will  continue to work their cases.  Althou

gh Appeals is not  currently holding in

person conferences with taxpayers, conferences may be held over the  tel

ephone or by videoconference.  Taxpayers are encouraged to promptly re

spond to any  outstanding requests for information for all cases by the A

ppeals Team. 

 

Statute of Limitations ï The Tax Division will  continue to take steps wh

ere necessary to protect  all applicable statutes of limitations.  In instance

s where statute expirations might be  jeopardized during this period, taxp

ayers are encouraged to cooperate in extending such  statutes.   

This may include a longer period than normal for us to post payments int

o  Revenue Online.  We encourage our customers to set up electronic pa

yments through Revenue  Online to streamline the payment process.  He

re is the link to Revenue Online:  https://onlinetax.alaska.gov.  We appre

ciate your patience and support.   

If  you have any questions on any aspects of this communication, please c

all the Tax Division at  907 269 6620.ò (4/13/20) 

                                                          

Click here to read Alaska Department of Revenue Tax Division Alerts & 

Information  

 

Click here to read Alaska Tax Division Deadline Statement 

 

Click here to read SB 241 

 

Alaska automatically follows any federal filing extension for 

corporations and partnerships.  Even without passage of SB 241, Alaska 

corporate income tax adopts federal due dates by reference, so any 

payment due between April 15 and July 15 are automatically extended to 

July 15.  The corporate filing deadline is 30 days later at August 14, 

2020.  AS 43.20.030, AS 43.20.300 & IR Notices 2020-17, 2020-18. 

(per DOR email, 3/26/20) 

https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fr20.rs6.net%2Ftn.jsp%3Ff%3D001QCY5UtTD-JvUuOLx5cnAxAVl0088fxR0QgsEsjrlc6zhYehG85nTSiHPWBHbuI_HI3fe4GEo4pEj8SlfLUVD4AmWppW2yNQ5xqlMoBl8Ymf7ChjohysEC8to5LB0vqzmvGTA1-se50ut9uot6a1cKWj22ZMh3JcR0w4UU-n7HuI%3D%26c%3DLxek26OzRByZz9xFulrExOZPXVsEg9CKzFiIDyu-vVg7erCzDRWXXQ%3D%3D%26ch%3Dltt5maxCUyEPsdaVBZf_v6SymCtID0_kzNqslKTSJ5imO06QMAmmHw%3D%3D&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7C39b1e95a534f4e661d8808d7dfe30426%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637224038447995811&sdata=N0EoUjAh%2BdNzD0UaWKJgAzffuD2X%2FN62hBl7MB9k4X4%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fr20.rs6.net%2Ftn.jsp%3Ff%3D001QCY5UtTD-JvUuOLx5cnAxAVl0088fxR0QgsEsjrlc6zhYehG85nTSiHPWBHbuI_HI3fe4GEo4pEj8SlfLUVD4AmWppW2yNQ5xqlMoBl8Ymf7ChjohysEC8to5LB0vqzmvGTA1-se50ut9uot6a1cKWj22ZMh3JcR0w4UU-n7HuI%3D%26c%3DLxek26OzRByZz9xFulrExOZPXVsEg9CKzFiIDyu-vVg7erCzDRWXXQ%3D%3D%26ch%3Dltt5maxCUyEPsdaVBZf_v6SymCtID0_kzNqslKTSJ5imO06QMAmmHw%3D%3D&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7C39b1e95a534f4e661d8808d7dfe30426%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637224038447995811&sdata=N0EoUjAh%2BdNzD0UaWKJgAzffuD2X%2FN62hBl7MB9k4X4%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fr20.rs6.net%2Ftn.jsp%3Ff%3D001QCY5UtTD-JvUuOLx5cnAxAVl0088fxR0QgsEsjrlc6zhYehG85nTSiHPWBHbuI_HcpPoTpN4uNbcAV8AdXLJP3r-iP-UqX6N2Wm8a8HrDVBWDsnwGOPsDrnF3tNLlxfo3ryMY7MdhYKqrwVaAUcl5_m26EvZDHrRE4bQHHgdrDSWMOwnCcRHWA9JJ3O1srhSOYbpBnwG0XvFFLOHfYLTTeSSSymTlgsoSoDVk0KuTx8%3D%26c%3DLxek26OzRByZz9xFulrExOZPXVsEg9CKzFiIDyu-vVg7erCzDRWXXQ%3D%3D%26ch%3Dltt5maxCUyEPsdaVBZf_v6SymCtID0_kzNqslKTSJ5imO06QMAmmHw%3D%3D&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7C39b1e95a534f4e661d8808d7dfe30426%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637224038448005802&sdata=5gWQKM%2FhTQB0Vr%2Fnp%2FMl1SggPI6m4P0evp%2FebdADI8E%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fr20.rs6.net%2Ftn.jsp%3Ff%3D001QCY5UtTD-JvUuOLx5cnAxAVl0088fxR0QgsEsjrlc6zhYehG85nTSiHPWBHbuI_HcpPoTpN4uNbcAV8AdXLJP3r-iP-UqX6N2Wm8a8HrDVBWDsnwGOPsDrnF3tNLlxfo3ryMY7MdhYKqrwVaAUcl5_m26EvZDHrRE4bQHHgdrDSWMOwnCcRHWA9JJ3O1srhSOYbpBnwG0XvFFLOHfYLTTeSSSymTlgsoSoDVk0KuTx8%3D%26c%3DLxek26OzRByZz9xFulrExOZPXVsEg9CKzFiIDyu-vVg7erCzDRWXXQ%3D%3D%26ch%3Dltt5maxCUyEPsdaVBZf_v6SymCtID0_kzNqslKTSJ5imO06QMAmmHw%3D%3D&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7C39b1e95a534f4e661d8808d7dfe30426%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637224038448005802&sdata=5gWQKM%2FhTQB0Vr%2Fnp%2FMl1SggPI6m4P0evp%2FebdADI8E%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fr20.rs6.net%2Ftn.jsp%3Ff%3D001QCY5UtTD-JvUuOLx5cnAxAVl0088fxR0QgsEsjrlc6zhYehG85nTSiHPWBHbuI_HjKzitafu64LAH5SEmZnR_jgY0yYj2V96W4ppEPqPRvsMqIJ0SoM4IqxR5qkrpZtM2PEmjvVzvXkt2hY0NzR_yHJ9ui75eQuLGEErFWve6f7aCDcje646ipJX-ZUvV5CjdWB4dRHni0efrjsEGCF592DVimC-gaq7%26c%3DLxek26OzRByZz9xFulrExOZPXVsEg9CKzFiIDyu-vVg7erCzDRWXXQ%3D%3D%26ch%3Dltt5maxCUyEPsdaVBZf_v6SymCtID0_kzNqslKTSJ5imO06QMAmmHw%3D%3D&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7C39b1e95a534f4e661d8808d7dfe30426%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637224038448005802&sdata=rL%2FT37SofGHEg3F7fiuoQKR%2FgnNmHJnxbcC1yUcMglA%3D&reserved=0
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Arizona ADOR Issues Proposed Documents 

for TPT Taxpayers Impacted by 

COVID-19: (7/20) 

 

ADOR News Release Deadline 

Reminders for Arizona 2019 Tax 

Year Filing Season (4/13/20) 

 

ADOR  COVID-19 Relief 

Resources (4/6/20) 

 

Arizona General Tax Notice (GTN) 

20-1 (4/1/20) 

 

News Release on filing and payment 

deadline to 7/15 (3/20/20) 

 

(July 15 ï AZ ï extend filing and 

payment to 7/15, individual, 

corporate, and fiduciary tax returns, 

waive late filing and late payment 

penalties. The deadline for tax year 

2020 estimated tax payments 

remains April 15, 2020.) 

 

ADOR Issues Proposed Documents for TPT Taxpayers Impacted by 

COVID-19: (1) Arizona Transaction Privilege Tax Ruling TPR 20-XX 

(proposed ruling on whether taxpayers have reasonable cause for not 

timely filing or paying to the department due to the COVID-19 

emergency and subsequent measures taken to protect public health); and 

(2) Arizona Transaction Privilege Tax Procedure TPP 20-XX (proposed 

procedure on the process for requesting COVID-19 related penalty 

abatement (TPT accounts only)) (July 2020) 

 

AZ - S.B. 1021, sent to the Governor on May 26, would require the 

Arizona Department of Revenue to accept electronic signatures and 

provides the requirements for such electronic signatures. 

 

ADOR News Release Deadline Reminders for Arizona 2019 Tax Year 

Filing Season (4/13/20) 

ñADOR Provides Guidance on  

Estimated Income Tax Payment Deadline 

The Arizona Department of Revenue confirms that while the deadline 

for filing and paying 2019 calendar year state income tax returns was 

moved to July 15, the deadline for tax year 2020 estimated tax payments 

remains April 15, 2020. 

To access the form and instructions for completing first quarter 

estimated payments, click on these links for individual income 

taxpayers and corporate taxpayers  on the Arizona Department of 

Revenueôs website. 

For more information, please go to Arizona General Tax Notice (GTN) 

20-1. 

Individual Income Tax Filing and Paying Deadline Extended to July 

15 

The Arizona Department of Revenue (ADOR) is reminding Arizona 

taxpayers that due to COVID-19, the April 15 deadline for filing and 

paying individual, corporate and fiduciary 2019 calendar year tax returns 

was moved to July 15. 

The new deadline means taxpayers filing state tax returns or submitting 

payments by July 15 will not be assessed late filing or late payment 

penalties and interest. 

For more information, please go to Arizona General Tax Notice (GTN) 

20-1 (link is external). 

 

2019 Tax Credit Contribution Deadline Remains April 15 

April 15 is the deadline for taxpayers wanting to claim tax credits on 

their 2019 individual income taxes for donations to qualifying charitable 

ADOR  COVID-19 Relief Resources (4/6/20) 

ñAs part of state-wide efforts to assist Arizona 

businesses and employees impacted by the 

COVID-19 public health situation, the Arizona 

Department of Revenue has dedicated this page 

to connect businesses to available statewide 

resources as they work to combat the spread of 

COVID-19. This page will be updated regularly 

as new information becomes available.  

  

 

Prior News Release on service levels (3/27/20) 

https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05NDU4NDk4JnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzg3NDYyODk%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C68e1752e5b6e4251bece08d828377a83%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637303566070210330&sdata=vWbGengaDrK2mw5Q2GHyqUWq2CRJy%2FwlTho%2FSQJPAdY%3D&reserved=0
https://azdor.gov/news-events-notices/news/deadline-reminders-arizona-2019-tax-year-filing-season
https://azdor.gov/news-events-notices/news/deadline-reminders-arizona-2019-tax-year-filing-season
https://azdor.gov/news-events-notices/news/deadline-reminders-arizona-2019-tax-year-filing-season
https://azdor.gov/news-events-notices/covid-19-relief-resources?utm_medium=email&utm_source=govdelivery
https://azdor.gov/news-events-notices/covid-19-relief-resources?utm_medium=email&utm_source=govdelivery
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flnks.gd%2Fl%2FeyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJidWxsZXRpbl9saW5rX2lkIjoxMDAsInVyaSI6ImJwMjpjbGljayIsImJ1bGxldGluX2lkIjoiMjAyMDA0MTMuMjAwODM0NTEiLCJ1cmwiOiJodHRwczovL2F6ZG9yLmdvdi9zaXRlcy9kZWZhdWx0L2ZpbGVzL1BVQkxJQ0FUSU9OX0dUTi0yMC0xLnBkZj91dG1fbWVkaXVtPWVtYWlsJnV0bV9zb3VyY2U9Z292ZGVsaXZlcnkifQ.2g-SBGebxdgcAHtgpHpqRcYLykWPmdbnQ3brdMCD8ek%2Fbr%2F77335274203-l&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C62d04f56ce3c410a22fe08d7dfd61f2f%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637223983064547522&sdata=%2BpsP3NqvncIflvO61Lt%2FILeIWAaIDDpGTUqClOlmsKE%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flnks.gd%2Fl%2FeyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJidWxsZXRpbl9saW5rX2lkIjoxMDAsInVyaSI6ImJwMjpjbGljayIsImJ1bGxldGluX2lkIjoiMjAyMDA0MTMuMjAwODM0NTEiLCJ1cmwiOiJodHRwczovL2F6ZG9yLmdvdi9zaXRlcy9kZWZhdWx0L2ZpbGVzL1BVQkxJQ0FUSU9OX0dUTi0yMC0xLnBkZj91dG1fbWVkaXVtPWVtYWlsJnV0bV9zb3VyY2U9Z292ZGVsaXZlcnkifQ.2g-SBGebxdgcAHtgpHpqRcYLykWPmdbnQ3brdMCD8ek%2Fbr%2F77335274203-l&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C62d04f56ce3c410a22fe08d7dfd61f2f%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637223983064547522&sdata=%2BpsP3NqvncIflvO61Lt%2FILeIWAaIDDpGTUqClOlmsKE%3D&reserved=0
https://azdor.gov/news-events-notices/news/ador-extends-income-tax-deadline-july-15-2020
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05NDU4NDk4JnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzg3NDYyODk%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C68e1752e5b6e4251bece08d828377a83%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637303566070210330&sdata=vWbGengaDrK2mw5Q2GHyqUWq2CRJy%2FwlTho%2FSQJPAdY%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05NDU4NDk4JnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzg3NDYyOTA%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C68e1752e5b6e4251bece08d828377a83%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637303566070220323&sdata=Wfs34auJYKnLNKgjksEQHP%2FflWA1Ducf5mB%2B4j17%2F4U%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05NDU4NDk4JnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzg3NDYyOTI%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C68e1752e5b6e4251bece08d828377a83%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637303566070220323&sdata=LPeN5sp4mndsvm1ESXrDGowugYuyRTZhgZ%2Bu%2BpyirBI%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcst.informz.net%2Fz%2FcjUucD9taT05Mzc1MDkwJnA9MSZ1PTEwMzc1NzEzODMmbGk9Nzc1NDc4NDQ%2Findex.html&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C890badf6ab074e19b98508d807452d85%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637267341018811633&sdata=5fZB6hrUeu4Uatm517kEvZrhAiELN97pMrUvSsXJVDc%3D&reserved=0
https://azdor.gov/news-events-notices/news/deadline-reminders-arizona-2019-tax-year-filing-season
https://azdor.gov/news-events-notices/news/deadline-reminders-arizona-2019-tax-year-filing-season
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flnks.gd%2Fl%2FeyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJidWxsZXRpbl9saW5rX2lkIjoxMDAsInVyaSI6ImJwMjpjbGljayIsImJ1bGxldGluX2lkIjoiMjAyMDA0MTMuMjAwOTM4ODEiLCJ1cmwiOiJodHRwczovL2F6ZG9yLmdvdi9mb3Jtcy9pbmRpdmlkdWFsL2luZGl2aWR1YWwtZXN0aW1hdGVkLXRheC1wYXltZW50LWZvcm0_dXRtX21lZGl1bT1lbWFpbCZ1dG1fc291cmNlPWdvdmRlbGl2ZXJ5In0.wK1oBEYQceJxiay4aDIPMZRrbvEb8J-b5HSxxMmYd0U%2Fbr%2F77349218253-l&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7C72e072d594f949d73c5608d7dfef95d5%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637224092426515035&sdata=mjmGGTh9zMUodbH%2B2mA2Cxtwcqb1fpCfx5VwUlg06R8%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flnks.gd%2Fl%2FeyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJidWxsZXRpbl9saW5rX2lkIjoxMDAsInVyaSI6ImJwMjpjbGljayIsImJ1bGxldGluX2lkIjoiMjAyMDA0MTMuMjAwOTM4ODEiLCJ1cmwiOiJodHRwczovL2F6ZG9yLmdvdi9mb3Jtcy9pbmRpdmlkdWFsL2luZGl2aWR1YWwtZXN0aW1hdGVkLXRheC1wYXltZW50LWZvcm0_dXRtX21lZGl1bT1lbWFpbCZ1dG1fc291cmNlPWdvdmRlbGl2ZXJ5In0.wK1oBEYQceJxiay4aDIPMZRrbvEb8J-b5HSxxMmYd0U%2Fbr%2F77349218253-l&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7C72e072d594f949d73c5608d7dfef95d5%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637224092426515035&sdata=mjmGGTh9zMUodbH%2B2mA2Cxtwcqb1fpCfx5VwUlg06R8%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flnks.gd%2Fl%2FeyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJidWxsZXRpbl9saW5rX2lkIjoxMDEsInVyaSI6ImJwMjpjbGljayIsImJ1bGxldGluX2lkIjoiMjAyMDA0MTMuMjAwOTM4ODEiLCJ1cmwiOiJodHRwczovL2F6ZG9yLmdvdi9mb3Jtcy9jb3Jwb3JhdGUtdGF4LWZvcm1zL2FyaXpvbmEtY29ycG9yYXRpb24tZXN0aW1hdGVkLXRheC1wYXltZW50LWFuZC1pbnN0cnVjdGlvbnM_dXRtX21lZGl1bT1lbWFpbCZ1dG1fc291cmNlPWdvdmRlbGl2ZXJ5In0.VR8Wjwgse9SecAR5U5jdoNYHIBo5ZKBiS3-o1MJ3zLE%2Fbr%2F77349218253-l&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7C72e072d594f949d73c5608d7dfef95d5%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637224092426515035&sdata=aW1sQ3UcDn3217Vnlamv7qXi52LkhY1oNBOqpxYhRoo%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flnks.gd%2Fl%2FeyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJidWxsZXRpbl9saW5rX2lkIjoxMDIsInVyaSI6ImJwMjpjbGljayIsImJ1bGxldGluX2lkIjoiMjAyMDA0MTMuMjAwOTM4ODEiLCJ1cmwiOiJodHRwczovL2F6ZG9yLmdvdi9sZWdhbC1yZXNlYXJjaC90YXgtbm90aWNlcy9ndG4tMjAtMT91dG1fbWVkaXVtPWVtYWlsJnV0bV9zb3VyY2U9Z292ZGVsaXZlcnkifQ.NpnmbQK_EFnoSUM-HpsqcnQv0lSeWGBxQ9tA3VCqUmE%2Fbr%2F77349218253-l&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7C72e072d594f949d73c5608d7dfef95d5%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637224092426525033&sdata=f3N%2B%2FsDduJpPvbqyOjmua6M5f19gBB4xGbvUVIoVxI8%3D&reserved=0
https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flnks.gd%2Fl%2FeyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJidWxsZXRpbl9saW5rX2lkIjoxMDIsInVyaSI6ImJwMjpjbGljayIsImJ1bGxldGluX2lkIjoiMjAyMDA0MTMuMjAwOTM4ODEiLCJ1cmwiOiJodHRwczovL2F6ZG9yLmdvdi9sZWdhbC1yZXNlYXJjaC90YXgtbm90aWNlcy9ndG4tMjAtMT91dG1fbWVkaXVtPWVtYWlsJnV0bV9zb3VyY2U9Z292ZGVsaXZlcnkifQ.NpnmbQK_EFnoSUM-HpsqcnQv0lSeWGBxQ9tA3VCqUmE%2Fbr%2F77349218253-l&data=02%7C01%7CEileen.Sherr%40aicpa-cima.com%7C72e072d594f949d73c5608d7dfef95d5%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637224092426525033&sdata=f3N%2B%2FsDduJpPvbqyOjmua6M5f19gBB4xGbvUVIoVxI8%3D&reserved=0
https://azdor.gov/sites/default/files/PUBLICATION_GTN-20-1.pdf
https://azdor.gov/sites/default/files/PUBLICATION_GTN-20-1.pdf
https://azdor.gov/news-events-notices/covid-19-relief-resources?utm_medium=email&utm_source=govdelivery
https://azdor.gov/news-events-notices/news/temporary-service-level-changes-ador-customer-lobbies-phoenix-mesa-and
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organizations, certified school tuition organizations (STOs) and public 

schools. 

¶ Arizona provides two separate tax credits for individuals who make 

contributions to charitable organizations: one for donations to 

Qualifying Charitable Organizations (QCO) and the second for 

donations to 

Qualifying Foster Care Charitable Organizations (QFCO). 

¶ Two separate nonrefundable tax credits are available to individuals 

for contributions made to a 

Certified School Tuition  Organization, which provides 

scholarships for students enrolled in Arizona private schools. 

¶ An individual may claim a nonrefundable tax credit for making 

contributions or paying fees directly to public school in Arizona for 

support of eligible activities, programs or purposes as defined by 

statute.ò (4/13/20) 

ADOR  COVID-19 Relief Resources (4/6/20) 

 

ñARIZONA GENERAL TAX NOTICE GTN 20-1 [Revised 4/1/20] 

Filing and Payment Extensions Due to  COVID-19 Emergency 

Declaration  

  

Pursuant to authority delegated by state law1 and the Governorôs March 

11, 2020 Declaration of Emergency,2 Director Woodruff announces the 

following relief for taxpayers:  

  

For individual, corporate, and fiduciary income taxes:  

  

1. In light of the U.S. Department of Treasuryôs postponement of the due 

dates for both filing federal income tax returns and making income tax 

payments, the due dates for reporting and paying Arizona individual, 

corporate, and fiduciary income taxes for Calendar Year 2019 that were 

previously due on April 15, 2020 are extended to Wednesday, July 15, 

2020.  Late filing and payment penalties and interest will be suspended 

for all returns and payments received on or before that date.  

  

2. Due dates for filing the following income credit claims are extended 

to Wednesday, July 15, 2020:  

  

a. Form 140ET (Credit for Increased Excise Taxes)  

  

b. Form 140PTC (Property Tax Refund (Credit) Claim)  

  

https://azdor.gov/news-events-notices/covid-19-relief-resources?utm_medium=email&utm_source=govdelivery
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3. The due date for estimated payments due on April 15, 2020 remains 

Wednesday, April 15, 2020.  

  

4. Automatic extensions. Taxpayers who request an automatic extension 

of time for filing their federal tax returns from the Internal Revenue 

Service will be granted a 6-month extension to file their Arizona returns: 

no separate request must be filed with the Arizona Department of 

Revenue.3 (The extension will be 5½ months for fiduciary returns.) Note 

that this request does not provide a further extension of time for paying 

any Arizona income tax liability: at least 90% of a taxpayerôs reported 

Arizona income tax liability must still be paid by July 15 to avoid 

penalties and interest.  

  

5. Contributions to certified school tuition organizations, public schools, 

and qualifying charitable organizations: Under current law, the date that 

taxpayers may elect to designate the taxable year within which these 

contributions apply remains April 15, 2020.  State law does not authorize 

the Director or ADOR to alter the scope of these statutorily-provided 

credits.ò 

 

Arizona General Tax Notice (GTN) 20-1 (4/1/20) 

  

News Release on filing and payment deadline to 7/15 (3/20/20) 

ñADOR Extends Income Tax Deadline to July 15, 2020 

The Arizona Department of Revenue (ADOR) has announced it has 

moved the deadline for filing and paying state income taxes from 

April 15 to July 15, 2020 following direction today by Governor Doug 

Ducey. 

This is consistent with Treasury Secretary Steve Mnuchinôs 

announcement that the Internal Revenue Service (IRS) has moved the 

deadline for 2019 federal tax returns to July 15, 2020. 

The announcement by ADOR includes individual, corporate and 

fiduciary tax returns.  

The new deadline means taxpayers filing state tax returns or 

submitting payments after the previous April 15 deadline will not be 

assessed late filing or late payment penalties. 

Taxpayers anticipating they will need more time beyond the new 

July 15 deadline to file state income taxes should consider filing for 

an extension by submitting Arizona Form 204 by July 15. Taxpayers 

do not need to submit Arizona Form 204 if they have already 

received a federal extension from the IRS. 

é.ò (3/20/20) 

https://nam05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flnks.gd%2Fl%2FeyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJidWxsZXRpbl9saW5rX2lkIjoxMDAsInVyaSI6ImJwMjpjbGljayIsImJ1bGxldGluX2lkIjoiMjAyMDA0MTMuMjAwODM0NTEiLCJ1cmwiOiJodHRwczovL2F6ZG9yLmdvdi9zaXRlcy9kZWZhdWx0L2ZpbGVzL1BVQkxJQ0FUSU9OX0dUTi0yMC0xLnBkZj91dG1fbWVkaXVtPWVtYWlsJnV0bV9zb3VyY2U9Z292ZGVsaXZlcnkifQ.2g-SBGebxdgcAHtgpHpqRcYLykWPmdbnQ3brdMCD8ek%2Fbr%2F77335274203-l&data=02%7C01%7Ceileen.sherr%40aicpa-cima.com%7C62d04f56ce3c410a22fe08d7dfd61f2f%7Cab44e261e3294327bbdd17a5478226a1%7C1%7C0%7C637223983064547522&sdata=%2BpsP3NqvncIflvO61Lt%2FILeIWAaIDDpGTUqClOlmsKE%3D&reserved=0
https://azdor.gov/news-events-notices/news/ador-extends-income-tax-deadline-july-15-2020
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Arkansas DFA News Release on extending 

individual income tax filing and 

payment to July 15 (3/27/20) 

 

Governor Executive Order EO 20-

09 on  (3/23/20) 

 

 

(July 15 ï extend the 2019 

individual income tax filing date 

and individual income tax payment 

date from April 15, 2020, to July 15, 

2020. This extension to July 15, 

2020 includes 2019 returns of 

individuals income tax, Subchapter 

S Corporations, fiduciaries and 

estates, partnerships and composite 

returns. The April 15, 2020 to July 

15, 2020 period will be disregarded 

for purposes of calculation of 

interest and penalties. Interest and 

penalties will begin to accrue on 

July 16, 2020. This extension does 

not apply to 2020 estimated 

Individual Income Tax payments 

due on April 15 or June 15. The 

following filing and payment 

deadlines for income tax are not 

affected:  2019 Corporation Income 

Tax   Due: 4/15/2020; 2020 

Estimated Tax Payment Due: 

4/15/2020; 2020 Estimated Tax 

Payment Due: 6/15/2020.  No 

extension is provided in this notice 

for the payment or deposit of any 

other type of Arkansas State tax 

including but not limited to:  

Å Sales and Use Tax Å Withholding 

Tax Å Motor Fuels Tax Å Tobacco 

Products Tax Å Alcohol Excise.) 

DFA News Release on extending individual income tax filing and 

payment to July 15 (3/27/20) 

 

ñARKANSAS INDIVIDUAL INCOME TAX  APRIL 15 FILING AND 

PAYMENT DEADLINE EXTENDED TO JULY 15 DUE TO 

CORONAVIRUS (COVID-19)   

 

Due to the ongoing public health emergency related to the novel 

Coronavirus/COVID- 19, the Governor has signed Executive Order 20-

09 directing the Department of Finance and Administration to extend 

the April 15 deadline for filin g and payment of the following 

Arkansas Individual Income Tax returns to July 15, 2020:   

Å 2019 Individual Income Tax  Now Due:  7/15/2020  

Å 2019 Subchapter S Corporations  Now Due:  7/15/2020  

Å 2019 Fiduciary and Estates  Now Due:  7/15/2020  

Å 2019 Partnership Income Tax  Now Due:  7/15/2020  

Å 2019 Composite Returns    Now Due:  7/15/2020  

  

Å The extension to July 15 is automatic and the taxpayer does not need to 

file for an extension.  

 Å The April 15, 2020 to July 15, 2020 period will be disregarded for 

purposes of calculation of interest and penalties. Interest and penalties 

will begin to accrue on July 16, 2020.  

Å This extension does not apply to 2020 estimated Individual Income Tax 

payments due on April 15 or June 15. The following filing and payment 

deadlines for income tax are not affected:  

Å 2019 Corporation Income Tax   Due: 4/15/2020  

Å 2020 Estimated Tax Payment  Due: 4/15/2020  

Å 2020 Estimated Tax Payment  Due: 6/15/2020  

No extension is provided in this notice for the payment or deposit of any 

other type of Arkansas State tax including but not limited to:  

Å Sales and Use Tax Å Withholding Tax Å Motor Fuels Tax Å Tobacco 

Products Tax Å Alcohol Excise.ò 

 

Governor Executive Order EO 20-09 on  (3/23/20) 

 

ñEXECUTIVE ORDER TO AMEND EXECUTIVE ORDER 20-03 

FOR THE PURPOSE OF EXTENDING THE STATE 

INDIVIDUAL TAX FILING DEADLINE  AS A RESULT OF 

COVID-19  

é 

WHEREAS: On March 21, 2020, the United States Treasury 

Department and Internal Revenue Service announced the federal 

income tax filing due date is extended from April 15, 2020 to July 15, 

Arkansas Department of Finance and 

Administration Income Tax Website (3/27/20) 

 
News Release (3/16/20) 

ñMajority of Revenue Office Services May 

Be Completed Online 

LITTLE ROCK, Arkansas (March 16, 2020) 

ï As Arkansans consider Revenue Office-

related business, the Arkansas Department of 

Finance and Administration (DFA) offers the 

majority of Revenue Office-related services 

online at mydmv.arkansas.gov. From 

registering a vehicle to ordering a replacement 

driverôs license, there are numerous tasks that 

may be completed from home. 

ñA key priority at DFA over the last few years 

has been making as many of our services as 

possible available online,ò said DFA Secretary 

Larry Walther. ñI encourage Arkansans to 

explore these online resources as many of the 

trips being made to the Revenue Office may not 

be required.ò 

The online Revenue Office-related services 

include: 

Å Pre-registering a new vehicle 

Å Renewing a vehicle registration 

Å Transferring vehicle ownership 

Å Ordering a personalized license plate 

Å Ordering a duplicate/replacement driverôs 

license 

Å Estimating vehicle sales tax due 

Å Registering and paying sales tax 

Å Paying outstanding balances 

Å Duplicating vehicle registration 

Å Checking title status 

Å International Registration Plan ï Online 

Registration 

Å CDL ï Submitting Medical Certification 

Å Changing notification address 

Å Requesting driver records 

Å Updating renewal notice preference ï Email or 

Text 

Å Ordering a Driverôs License clearance letter 

https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
https://governor.arkansas.gov/images/uploads/executiveOrders/200325_EO_20-09.pdf
https://www.dfa.arkansas.gov/images/uploads/incomeTaxOffice/IncomeTaxExtension.pdf
https://governor.arkansas.gov/images/uploads/executiveOrders/200325_EO_20-09.pdf
https://www.dfa.arkansas.gov/income-tax?_ga=2.107584066.1379152575.1585318744-241630369.1584601484
https://www.dfa.arkansas.gov/income-tax?_ga=2.107584066.1379152575.1585318744-241630369.1584601484
https://www.dfa.arkansas.gov/news/details/majority-of-revenue-office-services-available-online
http://mydmv.arkansas.gov/
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2020, and taxpayers may also defer federal income tax payments due 

on April 15, 2020 to July 15, 2020, without penalties and interest, 

regardless of the amount owed; and 

WHEREAS: Ark. Code Ann. 26-51-806 requires individual tax returns 

and tax payments to be submitted by April 15, 2020; and 

WHEREAS: Ark. Code Ann. 26-18-505 authorizes the Secretary of 

the Department of Finance and Administration to grant a 

reasonable extension of time to file any return required under any 

state tax law upon written request for good cause shown. Good 

cause includes when any taxpayer is affected by a disaster 

emergency declared by the Governor; and 

WHEREAS: There is an urgent need for the State of Arkansas to bring 

relief to its citizens by extending the individual tax filing and 

payment date to be consistent with the extensions granted by the 

federal government; and 

WHEREAS: It is not practical during this time to require Arkansas 

citizens to submit a written request for a filing extension; and 

WHEREAS: All individual taxpayers in this state have been 

affected by this emergency; 

NOW, THEREFORE, I, Asa Hutchinson, Governor of the State of 

Arkansas, acting under the authority vested in me by Ark. Code Ann. 

12-75-101, et seq., and 20-7-110, do hereby amend executive order 

EO 20-03, dated March 11, 2020, to declare a disaster emergency, 

declare the State of Arkansas a disaster area, and order the 

following: 

(1) The provisions of Ark. Code Ann.  requiring a 

written request for an extension to file an individual income tax 

return are hereby waived for the duration of this emergency. 

(2) The provisions of Ark. Code Ann.  requiring 

the promulgation of rules to waive the requirement for a written 

request for an extension are hereby waived for the duration of 

this emergency. 

(3) The Secretary of the Department of Finance and Administration is 

hereby ordered to extend the 2019 individual income tax filing 

date and individual i ncome tax payment date from April 15, 

2020, to July 15, 2020. This extension includes 2019 returns of 

Subchapter S Corporations, fiduciaries and estates, 

partnerships and composite returns. 

Å Paying reinstatement fees 

  

Additional DFA services that are available 

online include filing a tax return, checking the 

status of a refund, making child support 

payments , registering and paying business 

taxes via the Arkansas Taxpayer Access Point 

(ATAP). 

DFAôs website may be found at 

www.dfa.arkansas.gov.ò 

California FTB FAQ on teleworking (9/11/20) 

 
FTB FAQ on signatures (8/5/20) 

 

FTB FAQ on teleworking (9/11/20) 

 

ñTeleworking and the ñStay at Homeò order 

About the ñStay at Homeò Executive Order (N-33-20) 

On March 19, 2020, California Governor Gavin Newson issued 

Executive Order N-33-20 in response to the COVID-19 pandemic. The 

Accounting deemed essential services in the 

state. (3/22/20) 

 

CDTFA COVID-19 State of Emergency 

Webpage: (3/17/20) 

ñCOVID-19 State of Emergency 

http://www.dfa.arkansas.gov/
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Teleworking-and-the-Stay-at-Home-order
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Original-signatures-for-paper-returns-and-other-documents-
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Teleworking-and-the-Stay-at-Home-order
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
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CA FTB COVID-19 Coronavirus 

special tax relief and assistance 

updates (5/12/20) 

 

FTB COVID-19 FAQs 

 

CA BOE News Release on 

Extension 0f Time To File Personal 

Property Statements To May 31, 

2020 Before Penalty Applies 

(5/7/20) 

 

BOE COVID-19 Impact on 

Property Taxes FAQs (5/12/20) 

 

CFTA website (4/14/20) 

 

Governorôs executive order N-40-20 

on small business relief (3/30/20) 

 

Governor Press Release on 

Expanded Small Business Relief 

(3/30/20) 

 

FTB COVID-19 FAQs (3/30/20 

updated) 

 

FTB Press Release (3/18/20) 

 

Executive Order (3/12/20), 

PRIOR Press release (3/12/20), 

 

Governor Press Release (3/12/20) 

delays state tax filing for individuals 

and businesses 

 

PRIOR FTB News release (3/13/20) 

 

PRIOR FTB FAQs (3/17/20):  

 

CA payroll taxes - EDD website 

(3/20) 

 

current state public health directives require all residents to stay at home 

in order to prevent the spread of the virus. As a result, many individuals 

living in California who ordinarily did not telework from their homes 

began to do so. In some instances, the individuals living in California 

that were now teleworking from their homes might be employed by 

corporations that previously had no connections with California. 

The following FAQs provide guidance as to the possible California 

franchise tax implications to corporations that previously had no 

connections with California but now have an employee indefinitely 

teleworking from California due to the Governor's Executive Order. The 

responses to the FAQs are applicable until the Governor's Executive 

Order is no longer in effect. 

Will California treat a corporation that had no previous connections with 

California as doing business if it has an employee who is currently 

teleworking in California due to Executive Order N-33-20? 

No. California will not treat an out-of-state corporation whose only 

connection to California is the presence of an employee who is 

currently teleworking in Cali fornia due to Executive Order N-33-20 

as being actively engaged in a transaction for the purposes of 

financial or pecuniary gain or profit. Also, California  will not 

include the compensation attributable to an employee who  is 

currently teleworking due to Executive Order N-33-20 in the 

minimum payroll threshold set forth in California Revenue & 

Taxation Code section 23101(b)(2)(4). 

For California franchise tax purposes, what is doing business? 

For California franchise tax purposes, corporations are required to file a 

tax return and are subject to the minimum franchise tax if they are doing 

business in California. "Doing business" means that a corporation has 

sufficient connections to California so that the corporation has availed 

itself of the benefits provided by the state that it can be fairly subject to 

the taxing authority of the state. Visit Doing business in California for 

more information. 

What activities might result in a corporation being considered as doing 

business in California? 

Generally, a corporation will be considered as doing business in 

California if the corporation has actively engaged in any transaction for 

the purpose of financial or pecuniary gain or profit. Accordingly, the 

corporation's connections to California do not need to be extensive in 

order for it to be considered as doing business for California franchise 

tax purposes. If the minimum thresholds for sales, property and payroll 

attributed to California are exceeded, a corporation will be considered as 

doing business in California.  

On March 12, 2020, Governor Newson issued 

an Executive Order in response to the COVID-

19 State of Emergency. Pursuant to this 

Executive Order, through May 11th, the 

CDTFA has the authority to assist individuals 

and businesses impacted by complying with a 

state or local public health official's imposition 

or recommendation of social distancing 

measures related to COVID-19. This assistance 

includes granting extensions for filing 

returns and making payments, relief from 

interest and penalties, and filing a claim for 

refund. 

Taxpayers may request assistance by 

contacting the CDTFA. Requests for relief of 

interest or penalties or requesting an 

extension for filing a return may be made 

through our online services. Taxpayers may 

also request assistance in writing by sending 

a letter to the address below or contacting us 

via email. We are also available to answer 

questions and provide assistance for taxpayers 

that call our Customer Service Center at 800-

400-7115. This includes assistance if you are 

unable to make a timely tax payment. 

California Department of Tax and Fee 

Administration 

Return Analysis Unit, MIC 35 

PO Box 942879 

Sacramento, CA 94279-0035ò (3/17/20) 

 

Regarding (2), the CDTFAôs emergency tax or 

fee relief is available for business owners and 

feepayers directly affected by disasters declared 

as state of emergencies over the past three 

years, may include extension of tax return 

due dates, relief of penalty and interest, or 

replacement copies of records lost due to 

disasters. An extension of up to three months 

to file and pay taxes is available in 32 of the 

programs administered by the CDTFA 

(including sales and use tax, various fuel 

taxes, and cigarette and tobacco products 

taxes) for taxpayers directly affected by 

https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/index.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/index.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/index.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://www.boe.ca.gov/BOE-COVID19-FAQ.pdf
https://www.boe.ca.gov/BOE-COVID19-FAQ.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/03/3.30.20-N-40-20.pdf
https://www.gov.ca.gov/2020/03/30/governor-newsom-signs-executive-order-providing-relief-to-california-small-businesses/
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/news-releases/2020-3-state-postpones-tax-deadlines-until-july-15-due-to-the-covid-19-pandemic.html
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/03/3.12.20-EO-N-25-20-COVID-19.pdf
https://www.gov.ca.gov/2020/03/12/governor-newsom-issues-new-executive-order-further-enhancing-state-and-local-governments-ability-to-respond-to-covid-19-pandemic/
https://www.gov.ca.gov/2020/03/12/governor-newsom-issues-new-executive-order-further-enhancing-state-and-local-governments-ability-to-respond-to-covid-19-pandemic/
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/news-releases/2020-2-more-time-to-file-pay-for-california-taxpayers-affected-by-the-covid-19-pandemic.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.edd.ca.gov/payroll_taxes/emergency_and_disaster_assistance_for_employers.htm
https://www.ftb.ca.gov/file/business/doing-business-in-california.html
https://www.ftb.ca.gov/file/business/doing-business-in-california.html
https://www.ftb.ca.gov/file/business/doing-business-in-california.html
https://www.cdtfa.ca.gov/services/#Request-Relief
mailto:BTFD.RAUElectronicMaintenanceRequests@cdtfa.ca.gov


   
State Guidance/Date  Guidance Relief Provisions for Coronavirus Other Information 

San Francisco news release 

(3/11/20) 

Los Angeles County Treasurer and 

Tax Collector, California: Statement 

and FAQs From Keith Knox, 

Treasurer and Tax Collector 

Regarding COVID-19 and the April 

10 Property Tax Deadline (3/18/20) 

California Association of County 

Treasurers and Tax Collectors: 

California Association of County 

Treasurers and Tax Collectors 

(CACTTC) issues statement and 

FAQs regarding April 10 Property 

Tax Collection Deadline 

 

EDD Information Sheet on the 

California treatment of payments 

made to employees under the 

Section 139 disaster relief 

 

 

(July 15 ï extension of fil ing and 

payment (including first and second 

quarter estimated payments, LLC 

taxes and fees, non-wage 

withholding payments), waive 

interest and penalty, for individuals 

and businesses.)  

 

(July 31 - Small Businesses Now 

Have Until July 31, 2020 to File 

First Quarter Returns. the order 

extends the statute of limitations to 

file a claim for refund by 60 days to 

accommodate tax and fee payers. 

All businesses will have an extra 60 

days to file claims for refund from 

CDTFA or to appeal a CDTFA 

decision to the Office of Tax 

For California franchise tax purposes, what is Public Law 86-272? 

Public Law (PL) 86-272 states that if an out-of-state corporation sells 

tangible personal property in a jurisdiction and its employees' only 

activity in that jurisdiction pertains to the solicitation of sales, the out-of-

state corporation will not be subject to tax on the income it generates in 

the jurisdiction. In Wisconsin Dept. of Revenue v. Wm. Wrigley Jr. Co., 

(1992) 505 U.S. 214, the United States Supreme Court held that even if 

an out-of-state corporation engaged in activities that exceeded the 

solicitation of sales, as long as they were de minimis, the out-of-state 

corporation will continue to not be subject to tax on the income it 

generates in the jurisdiction. Visit Public Law 86-272 for more 

information. 

Will California treat an out-of-state corporation as exceeding the 

protections of PL 86-272 for California franchise tax purposes if it has 

an employee who is currently teleworking in California due to Executive 

Order No. 33-N-20? 

No. California will treat  the presence of an employee who is 

currently teleworking in California due to the Governor's Executive 

Order as engaging in de minimis activities for purposes of P.L. 86-

272 protection.ò (9/11/20) 

 

FTB FAQ on signatures (8/5/20) 

 

ñOriginal signatures for paper returns and other documents 

Scenario:  Now that the July 15, 2020 postponement date has expired, 

will FTB continue to accept other types of signatures on paper returns or 

other documents that need to be filed with an original signature?  

Answer: Yes. For paper returns and other documents that must be signed 

with an original signature by you and/or your tax representative, we will 

not require an original signature through December 31, 2020, except for 

Power of Attorneys (POAs). 

We will accept 2 signature alternative methods for paper returns: 

¶ Method 1: An attached document that must be included with the 

filed return that provides a copy of the original signature. The 

attached document should: 

o Identify what the document signature is for (Example: 

Corp XX, 2019 Form 100) 

o State ñRefer to the attachment for a copy of the 
original signatureò on the signature line 

¶ Method 2: A paper return with a faxed signature on the 

signature page 

For all other documents, except POAs, filed with us that require an 

original signature, we will accept documents with photographed or 

digital copies of required signatures. 

COVID -19 who, as a result, cannot meet 

their filing and payment deadlines. Affected 

taxpayers may apply online for relief from 

penalties and interest and request online a 

filing extension. Business owners and fee 

payers who need to obtain copies of CDTFA 

tax records will be able to receive 

replacements free of charge. 

 

CDTFA Update: (3/19/20) 

ñAll California Department of Tax and Fee 

Administrationôs (CDTFA) in-person classes 

across the state have been postponed and will 

be rescheduled at a later date to ensure the 

health and safety of CDTFAôs customers and 

team members and to support social distancing 

safety measures as a result of COVID-19.ò 
 

CALCPA in contact with FTB and our other 

state tax agencies and are awaiting more 

specifics. 

 

https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm  

 

California Department of Public Health website 

on coronavirus 

 

 

https://sfmayor.org/article/san-francisco-announces-measures-support-small-businesses-response-covid-19
https://ttc.lacounty.gov/pay-your-property-taxes/
https://ttc.lacounty.gov/wp-content/uploads/2020/03/COVID-19%20Impact%20to%20Property%20Taxes%20FAQs.pdf
https://www.cacttc.org/assets/documents/cacttc%20covid%2019%20statement.pdf
https://www.edd.ca.gov/pdf_pub_ctr/de231sed.pdf
https://www.ftb.ca.gov/file/business/help-with-doing-business-in-california.html#Public-Law-86-272
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Original-signatures-for-paper-returns-and-other-documents-
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.cdph.ca.gov/Programs/CID/DCDC/Pages/Guidance.aspx
https://www.cdph.ca.gov/Programs/CID/DCDC/Pages/Guidance.aspx


   
Appeals. CDTFA is providing a 

three-month extension for a tax 

return or tax payment to any 

businesses filing a return for less 

than $1 million in tax. For the 

approximate 99.5% of business 

taxpayers below the $1 million 

threshold for their current California 

sales and use tax obligation, returns 

for the 1st Quarter 2020 will now be 

due on July 31, 2020. The same 

provisions apply to the other tax and 

fee programs administered by 

CDTFA.  The BOE tax filing 

deadline for business personal 

property statements is extended 

from May 7, 2020, to May 31, 2020.  

The FTB extension to July 15 

applies to the filing of information 

returns for any person or entity that 

made reportable transactions during 

2019. This extension does not apply 

to the filing of FTB Form 593, for 

the reporting of real estate 

withholding. 

For paper returns and other 

documents that must be signed with 

an original signature by you and/or 

your tax representative during the 

postponement period of March 12, 

2020, through July 15, 2020, we 

will not require an original 

signature, except for Power of 

Attorneys (POAs). We will accept 2 

signature alternative methods for 

paper returns: Method 1: An 

attached document that must be 

included with the filed return that 

provides a copy of the original 

signature. The attached document 

should: Identify what the document 

signature is for (Example: Corp XX, 

2019 Form 100), State ñRefer to the 

attachment for a copy of the original 

signatureò on the signature line;or 

You can also upload a document with a signature into MyFTB. Please 

note that only PDF and Excel documents are currently accepted. 

These temporary procedures do not apply to filing a POA. Follow the 

procedure on Submit a power of attorney if you need to submit a POA to 

us.ò (8/5/20) 

 

CA FTB COVID-19 Coronavirus special tax relief and assistance 

updates (5/12/20) 

 

FTB COVID-19 FAQs (5/12/20, 3/30/20 previously updated) 

¶ General 

¶ Filing tax returns and income tax payments 

¶ COVID-19 Economic impact payments - CARES Act 

¶ Collection Actions 

¶ Estimate payments 

¶ Original signatures for paper returns and other documents  

¶ Filing Compliance Programs 

¶ Audit Programs 

¶ Statute of limitations, postponements, and COVID-19 

¶ Nonresident nonwage withholding 

¶ Real estate withholding 

¶ 1031 like-kind exchanges 

¶ Individual status letter 

ñéInformation returns, extensions to file, and postponement period 

Scenario: Does the July 15, 2020 extension to file for any return due 

during the postponement period of March 12, 2020, through July 15, 

2020, apply to information returns? 

Answer: Yes, the extension applies to the filing of information returns 

for any person or entity that made reportable transactions during 2019. 

This extension does not apply to the filing of FTB Form 593, for the 

reporting of real estate withholdingé.ò 

 

éò I will be traveling or living outside of the United States on the 

original due date of April 15, 2020, which means my tax return and 

payment are due June 15, 2020. Do I qualify for the July 15, 2020 

extension to file and pay taxes for 2019? 

Answer: Yes. If you file and pay by July 15, 2020, it will be considered 

timely. If you need more time to file, the automatic extension due date 

for taxpayers traveling or living outside of the United States as of April 

15, 2020, remains December 15, 2020é.ò 

 

ñéWhen will the current year notices and bills be mailed? 

FTB routinely holds current tax year notices until we have processed all 

timely payments. This year, FTB plans to begin releasing Notices of Tax 

https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://www.boe.ca.gov/news/2020/05-07-2020-Extension-0f-Time-To-File-Personal-Property-Statements-To-May-31-2020-Before-Penalty-Applies-News-Release.pdf
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Real-estate-withholding
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Real-estate-withholding
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/myftb/index.asp
https://www.ftb.ca.gov/tax-pros/power-of-attorney/submit-a-power-of-attorney.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/index.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/index.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#General
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Filing-tax-returns-and-income-tax-payments
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#COVID-19-Economic-impact-payments-CARES-Act
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Collection-Actions
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Estimate-payments
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Original-signatures-for-paper-returns-and-other-documents-
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Filing-Compliance-Programs
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Audit-Programs
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Statute-of-limitations-postponements-and-COVID-19
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Nonresident-nonwage-withholding
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Real-estate-withholding
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#1031-like-kind-exchanges
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Individual-status-letter
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html#Real-estate-withholding
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Method 2: A paper return with a 

faxed signature on the signature 

page. For all other documents, 

except POAs, filed with us that 

require an original signature, we 

will accept documents with 

photographed or digital copies of 

required signatures. You can also 

upload a document with a signature 

into MyFTB. Please note that only 

PDF and Excel documents are 

currently accepted.  These 

temporary procedures do not apply 

to filing a POA. Follow the 

procedure on Submit a power of 

attorney if you need to submit a 

POA to us.   We implemented a 

temporary suspension on a number 

of collection activities within our 

personal income tax, business entity 

tax, and nontax debt (court-ordered 

debt and vehicle registration 

collection) programs through July 

15, 2020: Wage attachments, bank 

levies, liens, and field agent 

calls/visits are suspended; 

Suspension of business entities with 

the Secretary of State (SOS) are 

delayed; The Top 500 Delinquent 

Taxpayers List is delayed 

An extension has been granted to 

taxpayers whose financial hardship 

was scheduled to expire. Weôve 

suspended Requests, Demands, and 

related Notices of Proposed 

Assessment for prior year returns 

until July 15. In cases where an 

applicable statute of limitations 

expires during this period, we will 

consider a claim for refund timely if 

filed on or before July 15, 

2020.  This extension applies to a 

letter claim or an amended return 

claiming an overpayment of tax.   

Return Change (NTRC) with balances due and Statements of Tax Due 

for the 2019 tax year in August, after the new 7/15/20 due date to file a 

return and payé.ò 

 

COVID-19 Economic impact payments - CARES Act 

Are the payments that individuals receive from the federal government 

(i.e., $1,200 [$2,400 for individuals filing a joint return] and $500 per 

qualifying child) under the recently enacted federal CARES Act subject 

to California income tax? 

No, these payments are not subject to California income tax. 

Is the emergency increase in unemployment compensation benefits (in 

the amount of $600 per week) that individuals receive under the recently 

enacted federal CARES Act subject to California income tax? 

No, these payments are not subject to California income tax. 

Are the modifications for net operating losses (NOLs) in the recently 

enacted federal CARES Act applicable for California income and 

franchise tax purposes? 

No, these modifications for NOLs do not apply for California income 

and franchise tax purposes. 

Does California conform to the federal early withdrawal penalty waivers 

for distributions from qualified retirement accounts under the recently 

enacted federal CARES Act? 

Yes, the federal early withdrawal penalty waivers for distributions from 

qualified retirement accounts under the federal CARES Act also applies 

for California income tax purposesé.ò 

 

ñCollection Actions 

Have you delayed any collection activities? 

Similar to the IRS, we implemented a temporary suspension on a 

number of collection activities within our personal income tax, business 

entity tax, and nontax debt (court-ordered debt and vehicle registration 

collection) programs through July 15, 2020: 

¶ Wage attachments, bank levies, liens, and field agent calls/visits 

are suspended 

¶ Suspension of business entities with the Secretary of State 

(SOS) are delayed 

¶ The Top 500 Delinquent Taxpayers List is delayed 

¶ An extension has been granted to taxpayers whose financial 

hardship was scheduled to expireé.ò 

 

éWeôve suspended Requests, Demands, and related Notices of 

Proposed Assessment for prior year returns until July 15é.ò 

https://www.ftb.ca.gov/myftb/index.asp
https://www.ftb.ca.gov/tax-pros/power-of-attorney/submit-a-power-of-attorney.html
https://www.ftb.ca.gov/tax-pros/power-of-attorney/submit-a-power-of-attorney.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
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State Guidance/Date  Guidance Relief Provisions for Coronavirus Other Information 

Per FTB, COVID-19 CARES Act -

The CARES Act economic impact 

payments from the federal 

government are not subject to 

California income tax. 

The CARES Act emergency 

increase in unemployment 

compensation benefits (in the 

amount of $600 per week) that 

individuals receive are not subject to 

California income tax. 

The CARES Act modifications for 

NOLs do not apply for California 

income and franchise tax purposes. 

The federal early withdrawal 

penalty waivers for distributions 

from qualified retirement accounts 

under the federal CARES Act also 

applies for California income tax 

purposes.  California will not treat 

an out-of-state corporation whose 

only connection to California is the 

presence of an employee who is 

currently teleworking in California 

due to Executive Order N-33-20 as 

being actively engaged in a 

transaction for the purposes of 

financial or pecuniary gain or profit. 

Also, California will not include the 

compensation attributable to an 

employee who  is currently 

teleworking due to Executive Order 

N-33-20 in the minimum payroll 

threshold set forth in California 

Revenue & Taxation Code section 

23101(b)(2)(4). California will treat 

the presence of an employee who is 

currently teleworking in California 

due to the Governor's Executive 

Order as engaging in de minimis 

activities for purposes of P.L. 86-

272 protection.) 

 

ñéIn cases where an applicable statute of limitations expires during this 

period, we will consider a claim for refund timely if filed on or before 

July 15, 2020.  This extension applies to a letter claim or an amended 

return claiming an overpayment of taxé.ò     

 

ñé.Original signatures for paper returns and other documents  

Scenario: You need to send us your paper return or other documents that 

need to be filed with original signatures. During the postponement 

period of March 12, 2020 through July 15, 2020, it may be difficult to 

obtain original signatures. Will FTB accept other types of signatures 

during the postponement period? 

Answer: Yes. For paper returns and other documents that must be signed 

with an original signature by you and/or your tax representative during 

the postponement period of March 12, 2020, through July 15, 2020, we 

will not require an original signature, except for Power of Attorneys 

(POAs). 

We will accept 2 signature alternative methods for paper returns: 

¶ Method 1: An attached document that must be included with the 

filed return that provides a copy of the original signature. The 

attached document should:  

o Identify what the document signature is for (Example: 

Corp XX, 2019 Form 100) 

o State ñRefer to the attachment for a copy of the 

original signatureò on the signature line 

¶ Method 2: A paper return with a faxed signature on the 

signature page 

For all other documents, except POAs, filed with us that require an 

original signature, we will accept documents with photographed or 

digital copies of required signatures.  

You can also upload a document with a signature into MyFTB. Please 

note that only PDF and Excel documents are currently accepted.  

These temporary procedures do not apply to filing a POA. Follow the 

procedure on Submit a power of attorney if you need to submit a POA to 

us.ò  

 

CA BOE COVID-19 Impact on Property Taxes FAQs (5/12/20) 

 

CA BOE News Release on Extension 0f Time To File Personal Property 

Statements To May 31, 2020 Before Penalty Applies (5/7/20) 

 

Pursuant to Executive Order N-61-20 issued by California Gov. 

Newsom, the tax filing deadline for business personal property 

statements is extended from May 7, 2020, to May 31, 2020. The 
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deadline extension suspends the 10% penalty that would be imposed on 

a taxpayer for late filings. Taxpayers impacted by the stay-at-home order 

due to COVID-19 will get more time to file their statements with their 

local county assessors. 

Guidance to County Assessors 

The State Board of Equalization (BOE) has issued guidance to county 

assessors regarding the deadline extension and the suspension of 

penalties. The BOE has also clarified that since May 31, 2020, falls on a 

Sunday, a property statement that is mailed and postmarked on the next 

business day, which is Monday, June 1, 2020, will be deemed to have 

been timely filed. This extension applies to all County Assessors in the 

state of California. (5/7/20) 

 

CA FTB ï COVID-19 ï Extensions to File and Pay page (5/12/20) 

¶ Calendar year filers 

¶ Fiscal year filers 

¶ Estimated tax payments due dates 

¶ Real Estate Withholding 

¶ Nonresident/Nonwage Withholding * 

¶ Foreign Partner or Member Withholding 

Calendar year filers 

Return type 

COVID -19 due date 

to file and pay 

Original due 

date Extension due date 

Personal July 15, 2020 April 15, 2020 October 15, 2020 

Partnership July 15, 2020 March 16, 2020 October 15, 2020 

LLC, taxed as a partnership July 15, 2020 March 16, 2020 October 15, 2020 

Annual tax payment for 2020 July 15, 2020 April 15, 2020   

Estimated annual fee payment for 2020 July 15, 2020 June 15, 2020   

LLC, taxed as a corporation July 15, 2020 April 15, 2020 November 16, 2020 

Single-member LLC owned by an S Corporation, 

partnership, or a LLC, taxed as a partnership 

July 15, 2020 March 16, 2020 September 15, 2020 

Annual tax payment for 2020 July 15, 2020 April 15, 2020   

Estimated annual fee payment for 2020 July 15, 2020 June 15, 2020   

Single-member LLC owned by any other entity July 15, 2020 April 15, 2020 October 15, 2020 

Annual tax payment for 2020 July 15, 2020 April 15, 2020   

Estimated annual fee payment for 2020 July 15, 2020 June 15, 2020   

Estates and Trusts July 15, 2020 April 15, 2020 October 15, 2020 

LP July 15, 2020 March 16, 2020 October 15, 2020 

LLP  July 15, 2020 March 16, 2020 October 15, 2020 

C Corporati on July 15, 2020 April 15, 2020 November 16, 2020 

https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html#Calendar-year-filers
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html#Fiscal-year-filers
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html#Estimated-tax-payments-due-dates
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html#Real-Estate-Withholding
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html#Nonresident-Nonwage-Withholding-
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/extensions-to-file-pay.html#Foreign-Partner-or-Member-Withholding
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S Corporation July 15, 2020 March 16, 2020 September 15, 2020 

Exempt Organization - Form 199 July 15, 2020 May 15, 2020 November 16, 2020 

Exempt Organization - Form 109 July 15, 2020 April 15, 2020 November 16, 2020 

 

 

CDTFA alerts - COVID-19 Update: Most small businesses have until 

July 31, 2020 to file first quarter returns. Updates for CA taxpayers 

affected by COVID-19. 

 

CDTFA COVID-19 page ï  

ñCOVID-19 State of Emergency  

é 

Relief & Extensions for Filing Returns 

Video Update: Additional Relief for Business Taxpayers. 

Effective March 30, 2020 all taxpayers who file a return less than $1 

Million dollars will have an additional 3 months to file their return, 

between now and July 31, 2020. 

If you qualify for this extension it is automatic and you do not need to 

apply. 

Review New Due Dates  

If your tax liability of $1 million or more, you may still request an 

extension if you are unable to file and pay timely. These requests will be 

evaluated on a case-by-case basis and taxpayers will be notified if their 

extension has been approved or denied. Please follow the directions 

below: 

How to Request for an Extension to File Your Return or Prepayment 

Extensions for Filing a Claim for Refund or Tax Appeal 

The Executive Order issued on March 30, 2020, provides a 60-day 

extension for taxpayers to file a claim for refund for any refund that must 

otherwise be filed by July 31, 2020. The Executive Order also provides, 

through July 31, 2020, a 60-day extension for requesting a tax appeal 

with the Office of Tax Appeals. 

Small Business Relief Payment Plans for Sales and Use Tax 

Effective April 2, 2020, small business taxpayers, those with less than $5 

million in taxable annual sales, can take advantage of a 12-month, 

interest-free, payment plan for up to $50,000 of sales and use tax 

liability only. 

Payment plan requests can be made through our online services system 

in the coming months. Please fill out this form and we will notify you 

when the system becomes available. Alternatively, you may contact our 

customer service center at 1-800-400-7115 (CRS:711) if you are 

interested in being notified. 

https://www.cdtfa.ca.gov/
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm#Relief
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://www.youtube.com/watch?v=n0jjTDj2rmE
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-06.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/extensions-to-file.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm#request
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-07.htm
https://onlineservices.cdtfa.ca.gov/_/
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm#small-business-payment


   
Payment Plan FAQ 

é 

Field Office & Public Counter FAQsò  

 

According to a member (5/1/20):  

ñCalifornia does not conform to some of the other changes made by the 

CARES Act, including those related to: 

¶ Loan forgiveness related to the Paycheck Protection program 

¶ NOL Carrybacks 

¶ Charitable contributions 

¶ Student loan forgiveness 

¶ Business interest limitations 

¶ Prior year alternative minimum tax liability (corporations) 

¶ Health-savings accounts changes (California does not conform 

to health-savings account rules generally speaking)ò 

 

California has extended the due dates for both the 1st and 2nd quarter 

estimated payments to July 15. 

 

CFTA website (4/14/20) 

 

4/02/20: Governor announces availability of 12 month payment plans for 

small businesses. Learn more. 

 

3/30/20: Most small businesses now have until July 31, 2020 to file first 

quarter returns. Find out more. 

¶ Executive Order ï Medical Supplies 

¶ CDTFA Offers Immediate Interest-Free Payment Plans 

¶ Governor Newsom Grants Additional Relief for Business 

Taxpayers 

¶ CDTFA Temporarily Closes Public Counters in Field Offices 

 

CFTA News Release on additional relief for business taxpayers 

(3/31/20) 

ñGovernor Newsom Grants Additional Relief for Business 

Taxpayers 

Small Businesses Now Have Until July 31, 2020 to File First Quarter 

Returns 

In accordance with the Executive Order issued by Governor Newsom 

last night to expand tax relief for small business taxpayers, the California 

Department of Tax and Fee Administration (CDTFA) announced today 

that all small businesses will have an additional three months to file 

returns and pay taxes administered by the department. Additionally, all 

businesses will have an extra 60 days to file claims for refund from 

https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm#payment-plan-faq
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm#field-office-public-counter-FAQs
https://www.cdtfa.ca.gov/
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-07.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm#small-business-payment
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-06.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm#Relief
https://www.cdtfa.ca.gov/formspubs/L745.pdf
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-07.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-06.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-06.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-05.htm
https://www.cdtfa.ca.gov/news/20-06.htm
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CDTFA or to appeal a CDTFA decision to the Office of Tax 

Appeals. 

CDTFA is providing a three-month extension for a tax return or tax 

payment to any businesses filing a return for less than $1 million in 

tax. For the approximate 99.5% of business taxpayers below the $1 

million threshold for their current Californi a sales and use tax 

obligation, returns for the 1st Quarter 2020 will now be due on July 

31, 2020. The same provisions apply to the other tax and fee 

programs administered by CDTFA. Qualifying taxpayers are not 

required to file a request for extension or request relief from penalty or 

interest. This automatic extension will remain in effect through the 

reporting of taxes and fees due on or before July 31, 2020. 

ñThis expands on the relief previously granted to small businesses, 

giving them an extra 90 days to file and pay any business taxes and 

fees administered by CDTFA without incurring any penalties or 

interest,ò said Director Nick Maduros. ñBy including the $1 million 

threshold, we're able to offer much-needed relief to small businesses 

across the state while still maintaining the integrity of our local finance 

system. Approximately 55% of the sales and use tax collected goes back 

to our cities and counties, which count on this revenue to provide 

essential public services.ò 

In addition to the three-month extension of time to file and pay taxes, the 

Executive Order issued by Governor Newsom last night also provides 

business taxpayers with additional time to file claims for refund and 

appeals to the Office of Tax Appeals. Taxpayers looking to make 

refund claims with CDTFA during this period will have an 

additional 60 days to file. Similarly, taxpayers seeking an appeal of a 

CDTFA tax determination to the Office of Tax Appeals will have 60 

additional days to file the appropriate request. 

Additional information on the relief offeredé..California's COVID-19 

effortsé..ò 

Governor Press Release on Expanded Small Business Relief 

(3/30/20) 

 

ñGovernor Newsom Signs Executive Order Providing Relief to 

California Small Businesses  

 
Order provides 90-day extension in state and local taxes, including sales 

tax 

Order extends licensing deadlines and requirements for a number of 

industries 

Today, Governor Gavin Newsom signed an executive order that will 

provide tax, regulatory and licensing extensions for businesses. 

https://www.cdtfa.ca.gov/services/covid19.htm
https://covid19.ca.gov/
https://covid19.ca.gov/
https://www.gov.ca.gov/2020/03/30/governor-newsom-signs-executive-order-providing-relief-to-california-small-businesses/
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The executive order allows the California Department of Tax and 

Fee Administration (CDTFA) to offer a 90-day extension for tax 

returns and tax payments for all businesses filing a return for less 

than $1 million in taxes. That means small businesses will have until 

the end of July to file their first-quarter returns.  

 

Additionally, the order extends the statute of limitations to file a 

claim for refund by 60 days to accommodate tax and fee payers. 

 

é Additionally, the Department of Consumer Affairs will waive 

continuing education requirements for several professions, also for 

the next 60 days.é 

 

A copy of the Governorôs executive order N-40-20 can be found here, 

and the text of the order can be found here. 

 

For the latest on the stateôs COVID-19 response, visit covid19.ca.gov.ò 

 

FTB COVID-19 FAQs (3/30/20 updated) 

ñ 

(updated 3/30/20) 

 

CA State Treasurer News Release (3/23/20) 

 

ñCalifornia State Treasurer Fiona Ma Provides Valuable New 

Information on Tax Relief and Food Access 

 

éView the tax relief list here, the food list here, and the small business 

list here. 

The tax list provides the latest news on changes in regulations and 

deadlines and phone numbers and links to relevant agenciesé.ò 

 

FTB Press Release (3/18/20) 

 

California has pushed its tax filing and payment deadline to July 15, 

waive interest and late filing and late payment penalties. 

 

ñThe Franchise Tax Board (FTB) today announced updated special tax 

relief for all California taxpayers due to the COVID-19 pandemic.  

 

FTB is postponing until July 15 the filing and payment deadlines for 

all individuals and business entities for: 

¶ 2019 tax returns 

¶ 2019 tax return payments 

https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/03/3.30.20-N-40-20.pdf
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/03/3.30.20-N-40-20.pdf
https://www.gov.ca.gov/wp-content/uploads/2020/03/3.30.20-EO-N-40-20-text.pdf
https://covid19.ca.gov/
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/covid-19/help-with-covid-19.html
https://www.treasurer.ca.gov/news/releases/2020/20200323/18.asp
http://bit.ly/stotaxrelieflist
http://bit.ly/stofoodaccesslist
https://www.treasurer.ca.gov/images/content/covid-19.jpg
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/news-releases/2020-3-state-postpones-tax-deadlines-until-july-15-due-to-the-covid-19-pandemic.html
https://www.ftb.ca.gov/about-ftb/newsroom/news-releases/2020-3-state-postpones-tax-deadlines-until-july-15-due-to-the-covid-19-pandemic.html



